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G a z e t y N o w e j
Mieszkańców Zielonej Góry poprosiliśmy, 
aby zastanowili się co by było „Gdybym 
był redaktorem naczelnym Gazety Nowej...?
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Firma RAT w przesłanym dyrekcji FSM SA oświadczeniu domaga się zwrotu udzielonego polskiej 
fabryce kredytu w wysokości 1,5 bln złotych. Decyzja Włochów podyktowana jest prredhrającym 
się w tyskiej FSM strajkiem i stratami, jakie z tego tytułu ponosi FIAT, który produkuje w Tychach 
samochód cinquecento. Włosi wyznaczyli termin spłaty kredytu do 10. bm.

FIAT chce swoje pieniądze
Komitet Strajkowy FSM SA w Ty

chach zwrócił się wczoraj o pomoc 
finansową do przewodniczących 
sześciu central związkowych, syg
natariuszy Międzyzwiązkowego 
Krajowego Komitetu Negocjacyjno- 
Strajkowego, informując ich, że “za
łoga nie otrzymuje drugi miesiąc 
wypłaty, tragiczna jest sytuacja 
strajkujących i ich rodzin, którzy nie 
mają za co żyć”.

Komitet, powołując się na dekla
racje poparcia związków, skupio
nych w MKKN-S, wyraża nadzieję,

iż "prośba strajkujących o wsparcie 
materialne nie jest wygórowanym 
oczekiwaniem i nie wykracza poza 
potencjał i możliwości" związków za
wodowych, skupionych w MKKN-S.

W piśmie, skierowanym wczoraj 
do posła Wacława Martyniuka, KS 
FSM w Tychach informuje, iż przyj
muje zgłoszonąprzez niego “propo
zycję mediacji” i oczekuje “dopro
wadzenia do negocjacji pomiędzy 
reprezentacją strajkującej załogi a 
stroną pracodawcy i właściciela”.

Od posła Martyniuka KS oczekuje 
także m.in. podjęcia działań, mają
cych na celu “zbadanie umowy, za
wartej w 1987 r. pomiędzy rządem 
polskim i FIAT AUTO, jej wpływem 
na obecną tragiczną sytuację zakła
du" oraz “zbadania i wyjaśnienia 
umowy" z 28 maja 1992 r. pomiędzy 
rządem polskim a FIAT AUTO, ze 
szczególnym uwzględnieniem ele
mentów interesów państwa polskie
go i zatrudnionych w FSM SA pra
cowników". (PAP)

Prezydent jest niezadowolony

rek Wozniak

Lech Wałęsa przyjął wczoraj Zbigniewa Dykę —
ministra sprawiedliwości. Rozmowa dotyczyła przestę
pczości gospodarczej, jak również afer wykraczających 
swym zasięgiem poza obszar naszego kraju. Prezydent 
wyraził swoje zaniepokojenie faktem, że podawane 
przez Ministerstwo Sprawiedliwości daty wyjaśnienia 
afer, nie zostały dotrzymane —  poinformowało Biuro 
Prasowe Prezydenta.

“jestem bardzo niezadowolony z tych terminów. 
Mówiłem o nich społeczeństwu, opierając się na 
stwierdzeniach pańskiego resortu.Terminy minęły.

(...) Wierzyłem pańskim poprzednikom, że jak pro
kurator da słowo, to nie ma mowy — musi dotrzy
mać. (...) Teraz społeczeństwo mówi: Wałęsa oszu
kałeś nas".

Wiele uwagi w rozmowie poświęcono także uszczel
nieniu granic, współdziałaniu prokuratury z policją, ko
rupcji często paraliżującej działania administracji, zmia
nom organizacyjnym w prokuraturze i możliwościom jej 
finansowego wzmocnienia orazsposobie informowania 
opinii publicznej o pracy prokuratury. (PAP)
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Cukier spada
Do sklepów trafi w najbliższych dniach kilkanaście tysię

cy ton cukru z rezerw państwowych. Agencja Rynku Rol
nego oferuje go odbiorcom hurtowym po 7 tys. zł za kilo
gram, z zastrzeżeniem, że powinien być sprzedawany w 
sklepach po 8,5 tys. zł. Handlowców, którzy zagwarantują 
sprzedaż cukru po wspomnianej wyżej cenie mają wytypo
wać wojewodowie.

Decyzje rządowe o skierowaniu do handlu cukru z rezerw 
powinny uspokoić rynek i przeciwdziałać spekulacyjnemu 
windowaniu cen. Nie ma bowiem uzasadnienia, aby cukier 
krajowy z ubiegłorocznej produkcji, a taki trafia do sklepów 
po 11 i więcej tys. zł za kilogram, był droższy niż ze 
zbliżającej się kampanii. (PAP)
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Wczoraj w Warszawie zakończyła się między
narodowa konferencja przebiegająca pod ha
słem “Europa poprzez solidarnosć między naro
dami”. W konferencji, której gospodarzem było 
Polskie Stronnictwo Ludowe, wzięli udział 
przedstawiciele kilkunastu europejskich partii 
chłopskich i centrowych oraz członkowie gmpy 
“Tęcza”, Parlamentu Europejskiego.

S z u k a n ie  trz e c ie j d ro g i
Partie i organizacje centrowe poszukują tzw. trzeciej 

drogi, odrzucającej skrajności, tak lewicowe, jak prawico
we. We wspólnym oświadczeniu podkreślono, że “zmiana 
ustroju w Europie Wschodniej i Środkowej przynosi nie 
tylko nadzieje na dalszy szybszy, harmonijny i pokojowy 
rozwój naszego kontynentu, ale niesie ze sobą groźbę 
destabilizacji i konfliktów narodowościowych, religijnych, 
politycznych i socjalnych.

Jednym z wiodących tematów spotkania sieci były pro
blemy rolnictwa, ze szczególnym uwzględnieniem krajów 
Europy Wschodniej i Środkowej. “Za hańbę końca XX 
wieku” uznano fakt, iż w jednych krajach dąży się do 
ograniczenia nadmiaru żywności, podczas gdy w innych 
ludzie masowo umierają z głodu.

'Widzimy potrzebę utworzenia fundacji o charakterze 
międzynarodowym, umożliwiającej zagospodarowanie 
nadwyżek żywnościowych w krajach wysoko rozwiniętych 
oraz dofinansowanie rozwoju produkcji żywności w pań
stwach o niższym poziomie rozwoju. (PAP)
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JACKA,PIOTRA,ŚCIBORA

1987 r. - Irak dokonuje serii ataków powietrznych na Iran. 1945 r. - 
Podział Korei na dwie części, wzdłuż 38 równoleżnika. 1939 r. - 
Bitwa nad Bzurą - największa operacja obronna armii “Poznan’ i 
“Pomotze". 1087 r. - Umiera Wilhelm 1 Zdobywca, król Anglii.

H O RO SKO P

Urodzeni 9 września to ludzie twardzi, odporni na wszelkie 
przeciwności losu. Nie schodzą z raz obranej drogi, a po dozna
nych klęskach szybko dochodzą do siebie. Wykazują zdolności 
do wielu dziedzin nauki, ale najlepiej sobie radzą z literaturą 
zostając pisarzami, redaktorami czasopism lub ich wydawcami.

' & » - IMS POGODA ,
Zachmurzenie małe i umiarkowane. Temperatura max. od 181 
do 20 C, min. od 7 do 9 C. Wiatr slaby, z kierunków zachód- j 
nich. i

NOTOWANIA
a .

GŁOGOW KANTOR BANK ZACHODNI
USD 13.450 13.600 DEM 9.410 9.510 
GORZÓW KANTOR UL. STRZELECKA 
USD 13.460 ‘ 13.540 DEM 9.430 9.470 
LUBIN KANTOR BAX
USD 13.350 13.560 DEM 9.330 9.470 
ZIELONA GÓRA KANTOR GROMADA
USD 13.480 13.600 DEM 9.420 9.460
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Od maja trwa dochodzenie prokuratorskie w sprawie odkrytego w chałupie chłopa z Osłe), pokaźnego 
arsenału. Zasadniczą jego część stanowił zbiór ponad 300 granatów typu F-1 i RDG-5. Pod strzechę 
przywędrowały one skomplikowaną trasą ze zbiorów lotniska w Krzywej.

Granaty pod strzechy
Lotnisko jest już przejęte przez stronę polską, co 

nie zmienia faktu, że wcześniej przeprowadzona 
inwentaryzacja wykazała brak znacznie większej 
liczby granatów. Wynosiły je poza obiekt zatrudnio
ne tam żony rosyjskich wojskowych, które w ten 
sposób dorabiały sobie. Za pięćdziesiąt granatów 
Elena O. inkasowała 500 tysięcy złotych. A więc za 
10 tysięcy sztuka. Zarówno magazynier, który do 
dzisiaj nie może rozliczyć się z manka, jak i dwie 
Rosjanki objęci zostali postępowaniem prokurator

skim. Do dzisiaj nie jest wyjaśniona sprawa do jakich 
celów Jan M . z Osłej stworzył swój magazyn wojen
ny. W śledztwie utrzymuje wersję, że granaty przyjął 
jedynie na przechowanie. Prokuratura rosyjska zdo
łała zlokalizować kolejnego kupca, Andrieja P —  
Uzbeka, który przyznał się do pośredniczenia w 
sprzedaży zaledwie 50 granatów. Manko w wysoko
ści 524 sztuk wciąż nie ma pokrycia. Na tym tle 
warto popatrzeć, co nas jeszcze czeka ze strony 
obcych wojsk, wciąż przebywających w Polsce. We

dług oficjalnych danych, udostępnionych przez rze
cznika prasowego dawnej PGWAR, na terenie Pol
ski przebywa obecnie 10.408 żołnierzy. Czołgów już 
nie ma, chociaż w tym roku było ich jeszcze 220. Z 
699 pojazdów opancerzonych, pozostały 63. Ze 123 
wyrzutni rakiet —  trzy. Samochodów było 7.341, a 
we wrześniu jest ich lekko ponad 5 tysięcy. 174 
samoloty wycofano.
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—Niestety nie mog( oddać ci pieniędzy w tym miesiącu. 
— To samo mówiłeś w zestłym.
— I dotrzymałem stewa.

Poczta zapowiada
... z w y k łe , p o le c o n e  
-  d ro ż e ją

Poczta przygotowuje zmianę cenników usług w ruchu 
krajowym, ale wysokości nowych taryf oraz terminu ich 
wprowadzenia jeszcze nie ustalono — poinformował 
wczoraj dyrektor Leszek Olszewski z Centralnego Za
rządu Poczty Polskiej. Zgodnie z nową ustawą o łączno
ści, o podwyżce opłat krajowych decyduje dyrektor 
przedsiębiorstwa “Poczta Polska”.

Nie wykluczone, że taryfy za spedycję listów, kartek i 
paczek wzrosną średnio o 50%, lecz przy jednoczesnej 
niewielkiej obniżce należności za pocztowe usługi finan
sowe. Chodzi np. o wysyłkę przekazu pieniężnego lub 
dokonanie wpłaty na rachunek bankowy. Jeśli wspo
mniana wysokość podwyżki znajdzie potwierdzenie to 
m.in. za list polecony trzeba będzie zapłacić dodatkowo 
kwotę 4 tys. zł, a za list ekspresowy 6 tys. zł, zamiast 
odpowiednio 2 i 3 tys. zł jak obecnie. Spedycja paczki o 
wadze do 1 kg kosztowałaby 7,5 tys. zł, zaś paczki o 
wadze do 5 kg — 18 tys. zł.

Z nieoficjalnego źródła wiadomo, że podwyżki opłat 
pocztowych za usługi w ruchu krajowym spodziewać się 
można nie wcześniej, niż od 1 października br.

(PAP)

Tragedia w Tatrach
Wczoraj ekipa Tatrzańskiego Ochotniczego Pogoto

wia Ratunkowego natrafiła na zwłoki taterniczki— jed
nej z czterech osób, poszukiwanych od piątku w rejonie 
Mięguszowieckiego Szczytu.

Nieznana jest tożsamość odnalezionej dziewczyny. 
W Tatrach nadal wieje wiatr z dużą prędkością. Trzy
osobowy zespół ratowników podjął zjazd z Mięguszo
wieckiego Szczytu drogą, którą prawdopodobnie wspi
nali się uczestnicy wyprawy. Inna grupa ratowników 
przekopuje dwa lawiniska pod masywem. Akcja ratun
kowa trwa. (PAP)

b na obchód oddziału i otoczy go ta cisza, jaka zwykle panuje kilometr pod 
powierzchnią ziemi, często słyszy trzaski, dobiegające z wnętrza skał. Skała cały czas pracuje.
Kiedy sztygar idzie i

Dźwięczność górotworu
Nieraz w środku tak trzaśnie, że nie 

wiadomo, dokąd uciekać. Sztygar idąc 
pohukuje, ale nie dla dodania sobie otu
chy. Bada głosem, czy górotwór jest na
prężony. Doświadczone ucho potrafi wy
czytać to ze sposobu, w jaki głos odbija 
się od powierzchni ociosu. Najgorzej jest 
wtedy, kiedy głos zaczyna dźwięczeć, 
jakby człowiek znalazł się we wnętrzu 
wielkiego dzwonu. To oznacza, że w 
caliźnie zgromadziła się ogromna ener
gia, która miażdży filar i w każdej chwili 
może zasypać chodnik skalnym rumowi
skiem. Razem z maszynami, sprzętem i 
ludźmi.

cd str. 2 Fot. Marek Woźniak

Astra szybsza 
o pół roku

Pierwsze ople astra zjadą z żerańskiej taśmy naj
prawdopodobniej pół roku wcześniej, niż początko
wo zakładano — już w sierpniu 1993r. “General Mo
tors chce przyspieszyć moment rozpoczęcia montażu 
astry w FSO" — poinformował wczoraj dyrektor gene
ralny warszawskiego biura GM, John Passadis.

To zupełnie nowa, amerykańska propozycja w nego
cjacjach samochodowych, które będą kontynuowane w 
Ministerstwie Przemysłu i Handlu w najbliższy czwartek.

Sugestia uruchomienia montażu w 9, a nie 12 mie
sięcy od momentu podpisania umowy — wyjaśnił J. 
Passadis— jest wynikiem naszych obserwacji poczy
nionych w Polsce w ostatnim czasie. Możliwe, że nasz 
wkład inwestycyjny w Żerań będzie niższy, a liczba opli 
schodzących z taśmy mniejsza niż zakładano. Ale 
traktujemy to tylko jako początek, a zaczniemy wcześ
niej niż planowano. (PAP)

S ł u l i i c e - F r a n k t u r t  n a d  O d r a
Spotkanie „ojców miast”

Wczoraj odbyło się w Słubicach spotkanie burmi
strza tego miasta Ryszarda Bodzickiego z nadbur- 
mistrzem Frankfurtu nad Odrą Klausem Pohlem. 
Było to pierwsze spotkanie ojców miast sąsiadują
cych przez granicę, ponieważ Klaus Pohl pełni swo- 
jąfunkcję dopiero od 1 września tego roku. Omawia
no aspekty współpracy przygranicznej, a jednym z 
podstawowych tematów były zadania wynikające z 
konieczności rozładowania długich kolejek na przej
ściu granicznym, które są utrapieniem mieszkańców 
Słubic i Frankfurtu. Klaus Pohl podkreślił, że miasta 
te mają swoją specyfikę związaną z faktem, iż dzieli 
je jedynie Odra. Zwrócił także uwagę na koniecz
ność wspólnego planowania zagospodarowania 
przestrzennego obu ośrodków miejskich.

W celu wzajemnego poznania się i porozumienia 
ich mieszkańców planuje się organizowanie wspól
nych imprez kulturalnych. Omawiano także proble
my związane z budową w Słubicach “Collegium 
Polonicum”, które ma być częścią Uniwersytetu Eu
ropejskiego we Frankfurcie. Z dużym uznaniem 
przyjęto wypowiedź ministra d/s kontaktów z EWG 
Jana Krzysztofa Bieleckiego, który udzielił temu 
projektowi poparcia w czasie swojego pobytu w 
Słubicach. Minister zapewnił także, że projekt ten 
cieszy się poparciem pani premier Hanny Suchoc
kiej.

Zapowiedziano dalsze rozmowy na powyższe te
maty. (jwk)

W Ministerstwie Zdrowia wręczono wczoraj (po raz pierwszy od wejścia 
w życie ustawy z października 1991 r. “o środkach farmaceutycznych, 
materiałach medycznych, aptekach, hurtowniach i nadzorze farma
ceutycznym) 43 osobom akty powołania na stanowiska wojewódzkich 
inspektorów farmaceutycznych.

Inspektorzy od pigułek
Krajowy inspektor farmaceutyczny, wiceminister zdrowia Wojciech Kuźmierkiewlcz 

poinformował, że ich zadaniem będzie utworzenie wojewódzkich inspektoratów farmaceu
tycznych, do których będzie należał nadzór nad wytwarzaniem, dystrybucją i obrotem 
lekami oraz finansami aptek, głównie w zakresie wydawania tzw. leków dla uprawnionych.

Na te nowo utworzone stanowiska minister zdrowia powołał kandydatów wyłonionych w 
konkursach ofert. W kilku województwach są one jeszcze nie obsadzone z powodu braku 
kandydatów.“To nie będzie policja farmaceutyczna, jak niektórzy nas określają. Nadzór 
jest po to, by pacjent mógł sięgać po leki, mając gwarancje, że są one wytwanane i 
rozprowadzane zgodnie ze sztuką farmaceutyczną” — powiedział. (PAP)

Naukowcy japońscy znaleźli kolejne dowody 
potwierdzające teorię skuteczności zielonej 
herbaty, jako środka walki z rakiem.

Herbata leczy
Mamoru Isemura — profesor Uniwersytetu Shiozuoka 

— ostrzegł, że prowadzone przez jego zespół badania nie 
mają na celu wykazania, iż picie zielonej herbaty bezpo
średnio powoduje zmniejszanie się guzów nowotworo
wych. Sprawa jest znacznie bardziej skomplikowana; na
ukowcy japońscy ustalili, że kwas taninowy (tanina) zawar
ty w zielonej herbacie zapobiega łączeniu się komórek 
nowotworowych ze zdrową tkanką. Wyizolowano elementy 
składowe taniny, redukują o ponad 80% szanse “przycze
pienia się" komórki rakowej do zdrowej tkanki. (PAP)

R o ln ic z e  d łu g i
Ogółem w Polsce wzięło kredyt ok. 200 tysięcy 

rolników na kwotę niemal 8 bln złotych. Czy to 
dużo, czy mato? Biorąc pod uwagę stan zadłużenia 
rolników w Innych krajach europejskich oraz fakt, 
że mamy 2,1 min gospodarstw indywidualnych, 
można odpowiedzieć, iż bardzo mato. Nie ma w 
Europie drugiego państwa w którym rolnicy korzy
staliby z kredytów w tak niskim stopniu jak w 
Polsce. A jak wygląda sytuacja w naszym regionie?

Według bardzo ostrożnych szacunków licz
bę poważnie zadłużonych rolników w woje
wództwie zielonogórskim ocenia się na 400

osób, a ich zadłużenie na 200-300 mld ztotych. 
Zdarzają się rolnicy, których długi wynoszą 
ponad 1 mld zł. Na temat zadłużenia rolnictwa 
trudno jest zdobyć bardziej precyzyjne dane — 
banki zasłaniając się tajemnicą, nie chcą podawać 
nawet bardzo ogólnych danych liczbowych.

Większość kredytów udzielono w latach 1989- 
1990. Były banki, które podchodziły ostrożnie do 
udzielania kredytów i takie, które bardziej ryzy
kowały licząc na rozkręcenie gospodarki. Część 
z nich (jaka? — dowiemy się chyba tylko po ich 
upadłości) nie badała ani wiarygodności proszą

cych o kredyt, ani jego celowości. Po prostu 
dawały temu, kto poprosił (póki im pieniędzy 
starczało) a potem już pilnowały tylko terminów 
spłat, po ich przekroczeniu— wysyłając komor
nika. Były też banki, które grożąc egzekucją 
skłaniały zalegających do zaciągania nowego 
kredytu — tylko po to, by mieli z czego spłacać 
zaległe odsetki. Wobec większości dłużników 
praktyki te okazały się niewystarczające i wciąż 
rośnie liczba rolników nie płacących należności, 
rat i odsetek.
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Kto ma pierwszy numer 
„Gazety Nowej”?

Pięćdziesięciu dwóch Czytelników przyniosło wczoraj do oddziałów naszej 
redakcji “Zielonogórską Gazetę Nową" oznaczoną numerami “0" lub "1 “, lub też 
pierwsze z 38 wcześniejszych wydań “Gazety Nowej”— tygodnika. Informujemy 
o tym z satysfakcją tym większą, że nie spodziewaliśmy się aż tylu wizyt. Gdy 
pytaliśmy dlaczego Czytelnicy je przechowują, dowiedzieliśmy się, że przeważnie 
ze względu na wartość archiwalną, sentyment do lokalnej nowości. Niektórzy 
gromadzą każdą nowo ukazującą się gazetę, która wpadnie im w ręce. A np. 
Paweł G. z Zielonej Góry (nie jesteśmy upoważnieni do ujawniania nazwiska), 
przewidział, że kiedyś zafundujemy nagrodę, zaś mama Krzysztofa F. powie
działa, że namówił ją mąż, bowiem “pierwsze gazety zawsze ogłaszają konkursy". 
Natomiast Zygmunt Traczyk z Gubina od 15 lat gromadzi wszystkie wycinki z 
różnych gazet, w któiych mowa o Gubinie; od 1990 r. wycina także z “Nowej”. 
Helena Skorupska (zielonogórzanka) także wycina, m.in. dla dzieci, np. to co 
dotyczy najnowszej historii, a Bogusława Zawadzka trzyma archiwalną “Nową”, 
ponieważ wygrała wówczas nagrodę za rozwiązanie krzyżówki. Bogdan Chan- 
ko, nauczyciel z Zespołu Szkół Budowlanych w Zielonej Górze zbiera nie tylko 
cenne i interesujące jego zdaniem roczniki gazet, ale także muszle, kamienie, 
malarstwo, znaczki. Do gromadzenia gazet ma jednak stosunek szczególny. “Po 
latach widać jak na dłoni, jak zmieniało się życie i gazety”— powiedział. W pracy 
z młodzieżą chętnie wykorzystuje swoją prasową kolekcję, bo jest ona najle
pszym podręcznikiem najnowszej historii Polski.

I wreszcie dla Was, Drodzy Czytelnicy, zapewne najciekawsza informacja; 
.bezpłatną prenumeratę naszej gazety na IV kwartał 1992 roku wylosowali: 
w oddziale gorzowskim — Józef Cabaj z Drezdenka, w głogowskim — Towa
rzystwo Miłośników Głogowa, w redakcji zielonogórskiej (w losowaniu uczest
niczyła m.in. Barbara Szmytkiewicz z córeczką Iwonką) —  Bernard Bielawski i 
Edward Cichy z Zielonej Góry oraz Maria Jarczyńska ze Zbąszynka. Gratulu
jemy! Wszystkim Czytelnikom, którym nie dopisało szczęście tym razem, dzię
kujemy za udział w zabawie i życzymy szczęścia następnym razem...!
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fiisa p sę
Narada na mini szczycie

MIŃSK. Narada ministrów spraw zagranicznych 
krajów WNP rozpoczęła się wczoraj w Mińsku. Po
litycy rozpatrywali ponad dwadzieścia kwestii, które 
wejdą do porządku dnia posiedzenia szefów krajów 
WNP 25 września w Biszkeku. Ministrowie przedys
kutowali również problemy koordynacji i współpracy 
delegacji państw WNP na 47 sesji Zgromadzenia 
Ogólnego ONZ oraz wiele kwestii wojskowych. Na 
czele rosyjskiej delegacji stoi Andriej Kozyriew. W 
naradzie uczestniczy również dowodca naczelny 
wojsk WNP marszałek Jewgienij Szaposznikow.

Zwłoki IMarcosa spoczną 
na Filipinach

MANILA. Specjalnytrybunałantykoajpcyjny zez
wolił wczoraj, by Imelda Marcos —wdowa po dy
ktatorze Filipin - opuściła kraj i sprowadziła z Hawa
jów zwłoki swego męża. Marcos— obalony w 1986 
roku— schronił się na Hawajach, gdzie zmarł w trzy 
lata później. Jego zwłoki przechowywane sądodziś 
w klimatyzowanej podziemnej krypcie.

Prezydent Filipin pani Corazo Aquino przez kilka 
lat nie zezwalała na powrót Imeldy Marcos, ani też 
na sprowadzenie zwłok dyktatora. Ostatecznie wy
raziła zgodę na przybycie Imeldy do Manili, gdzie 
wdowa po dyktatorze wzięła udział w tegorocznych 
wyborach prezydenckich.

Irak bez broni masowej zagłady
BAGDAD. Eksperci z ONZ są przekonani, że 

obecnie Irak nie ma już żadnej broni masowej za
głady — jądrowej, chemicznej bądź też biologicz
nej. Poinformował o tym wczoraj szef ostatniej misji 
ONZ Maurizio Zifferero, który przybył z Bagdadu 
do Manamy. Oświadczył on, że nie wierzy by w 
Iraku istniał jakiś podziemny reaktor atomowy, jak 
twierdzą niektórzy eksperci amerykańscy. Nie wie
rzy on również by Saddam Husajn dysponował 
rakietami typu SCUD.

Serbowie przyznają się 
do porażki

SARAJEWO. Nie zważając na międzynarodowe 
wys+Sci mające na cehj zakończenie konfliktu w Bośni
I Hercegowinie, walczące strony kontynuowały wczo
raj walki. Siły serbskie po raz pierwszy przyznały się
doporażki, usprawiedliwiając ją jednak “dobrowol 
ustąpieniem” w związku z postanowieniami londyń 
skiej konferencji. Najcięższe walki zanotowano w re
jonie miasta Jajce w zachodniej Bośni.

Kolejna misja
GENEWA. Współprzewodniczący genewskiej kon

ferencji w sprawie Jugosławii Cyrus Vance i lonj 
David Owen udali się dzisiaj do dawnej Jugosławii, 
aby ną miejscu zapoznać się z sytuacją i przeprowa
dzić rozmowy na temat szans rozwiązania konfliktu. 
Rzecznik ONZ poinformował wczoraj w Genewie, że 
w czasie trwającej do piątku podróży zaplanowane są 
liczne rozmowy w Zagrzebiu, Sarajewie i Belgradzie 
z czołowymi politykami jugosłowiańskimi, dowó
dztwem sił pokojowych ONZ, przedstawicielami Urzę
du Wysokiego Komisarza ONZ ds. Uchodźców i in
nych organizacji humanitarnych.

Powołują nieoficjalne 
przedstawicielstwa

T A JPEJ. Tajwan i Rosja uzgodniły powołanie 
nieoficjalnych przedstawicielstw w swoich krajach, 
mimo ewentuatnego protestu ze strony rządu w 
Pekinie —  poinformowało wczoraj tajwańskie Mini
sterstwo Spraw Zagranicznych. Wiceminister John 
Chgng powiedział, że sprawa misji została sfinali
zowana, gdy Boris Jelcyn zatwierdził w ub. tygo
dniu umowę podpisaną przez Chąnga i dorsacę
prezydenta Olega Łobowa. tobow stanie na czele 
rosyjskiego przedstawicielstwa w Tajpej. Chang bę
dzie kierował misją tajwańską w Moskwie.

Japonia wyśle swoich żołnierzy
TOKIO. Rząd japoński zaaprobował wczoraj 

ostatecznie plan wysłania ponad 1.800 żołnierzy do 
Kambodży w ramach sił pokojowych. Pian ten opra
cowany został zgodnie z prośbą złożoną w ubie
głym tygodniu przez sekretarza generalnego ONZ 
fiutrosa Ghali.

Tym samym, po raz pierwszy od II wojny światowej 
żoinierze japońscy będą stacjonowali za granicą.

ONZ za powiększeniem 
sił w Bośni

NOWY JORK. Sekretarz generalny ONZ Butros 
Ghali przygotowuje nowe propozycje przewidujące 
rozmieszczenia na obszarze Bośni i Hercegpwiny 
sił pokojowych w sile 8 tysięcy żołnierzy. Źródła 
dyplomatyczne w Nowym Jorku twierdzą, iż raport 
w tej sprawie przedstawiony będzie Radzie Bezpie
czeństwa jeszcze w tym tygodniu. W chwili obecnej 
w Bośni znajduje się 1.500 żołnierzy, w większości 
stacjonujących w Sarajewie i na pobliskim lotnisku.

Hekmatiar grozi 
wznowieniem wojny

ISLAMABAD. Gulbuddin Hekmatiar, przywódca 
Hezb-e-lslami, jednego z afaańskich ugrupowań is
lamskich wałczących o władze, oskarżył tymczaso
wego prezydenta Burhanudaina Ratoaniego, iż
zachęca swoje wojska do zerwania trwającego od 9 
dni rozejmu. W liście rozpowszechnionym przez jego 
afgańslćą agencję informacyjną Hekmatiar napisał, 
że: “Ostatnie żądania Rabbaniego, aby postawić 
mnie przed sądem za zbrodnie wojenne, jego obelżywo 
uwagi pod adresem Hezt>-e-łslami I nieustanne nanj- 
szanie zawieszenia broni przez jego wojska pokazują, 
że chce rozniecić ptomień wojn/.

Dźwięczność górotworu
cdzestr.1

Dla głównego inżyniera górniczego kopalni “Rudna 
Główna', Eugeniusza Kranza, zmagania z górotwo
rem to coś w rodzaju prawdziwej walki. Mówiąc o pracy 
górników, używa nawet wojskowej terminologii. “Gór
nictwo jest jak walka w okopach”. Podobieństwo jest 
tym większe, że oddział G-1 należy do najbardziej 
niebezpiecznych w kopalni.

—  G-1 jest największym odziałem wydobywczym 
w Zagłębiu Miedziowym, a także — chyba się nie 
mylę — zarazem największym w Europie... A może 
i na świecie — mówi inżynier Kranz, kreśląc drewnia
nym wskaźnikiem zawiłe figur; na planie kopalni, ni
czym oficer na sztabowej mapie. Trzyma się też po 
kawaleryjsku, brakuje mu tylko brzęku ostróg. —  Ruda

miedzi występuje tu w postaci piaskowca, stąd 
właśnie wynika niebezpieczeństwo. Chodzi o to, że 
piaskowiec ma specyficzną strukturę — spoiwo 
węglanowe jest materiałem o bardzo dużej ściśli
wości. Jest w stanie zgromadzić wielką energię. 
Gromadzi do pewnego poziomu, a potem... Później 
energia musi się wyzwolić. Następuje podziemny 
wstrząs, czyli tąpnięcie. Tąpnięcie niszczy wyrobi
ska i maszyny, zabija ludzi.

Na czym polega waika z górotworem?
Podziemna działalność człowieka daje taki skutek, że 

w skale pojawiają się naprężenia. To potężny żywioł, 
który frzeba obłaskawić, umiejętnie wziąć w ręce.

— Wydobycie w kopalniach Zagłębia Miedziowe
go oparte jest na rodzimych technologiach, opraco

wanych przez polskich specjalistów— mówią inży
nierowie z dozoru technicznego kopalni. —  Zachód 
jsst za słaby, aby nam podpowiadać. Przyjeżdżają 
tu różni ludzie z RPA czy Stanów, patrzą na naszą 
kopalnię i otwierają buzie.

Metody stosowane w polskich kopalniach miedzi 
umożliwiają wybranie złoża przy różnych ciśnieniach, 
stosownie do skomplikowanych warunków geologicz
nych panujących w Zagłębiu. Bardzo istotne jest przy
gotowanie złoża do eksploatacji, upodatnienie go, aby 
nie odpowiadało człowiekowi wstrząsami. Ale nie zwy
cięstwo w walce z górotworem jest tutaj najważniejsze. 
Ważna jest cena tego zwycięstwa.

— Najszczęśliwsza chwila dla mnia —  mówi inży
nier Kranz —  to kiedy górnik wyjedzie na górę i sam 
Idzie pod prysznic. Sam — podkreśla raz jeszcze, że 
nie chodzi o to, by górnika umyli inni.

Mirosław KULEBA

Prezydent RP Lec!) Wałęsa przyjął przebywającego z 
oficjalną wizytą w Polsce Wffly Ciaesa— wicepremiera 
i ministra spraw zagranicznych Królestwa Belgii. W spot
kaniu uczestniczył minister Krzysztof Skubiszewski.

Wicepremier 
Belgii w Polsce

Głównymi tematami rozmów były problemy Europy, w 
której zarówno mamy konflikt jugosłowiański, tendencje 
integracyjne Wspólnoty. jak również reformy dokonywane 
w Europie Środkowo-Wschodniej i wynikających z nich 
zagrożeniach.

W podpisanej wspólnej deklaracji polsko-belgijskiej 
stwierdza się, że “Belgia dołoży szczególnych starań, by 
"Układ o stowarzyszeniu pomiędzy Wspólnotą Europejską 
a Rzeeząpospolitą Polską" został ratyfikowany w najkrót
szym czasie, co umożliwi jego pełną skuteczność”.

W deklaracji postanawia się także, że w celu skonkretyzo
wania zasad współpracy między obydwoma państwami “stro
ny podjęły stanowcze zobowiązanie zawarcia w możfiwie 
najkrótszym terminie dwustronnego traktatu, który nada no
we ramy stosunkom między otwdwoma państwami”.

(PAP)
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Co myślą Polacy?
Zdaniem 66% respondentów Centrum Badania Opinii 

Społecznej najraźniejszym problemem, przed którym stoi 
nasz kraj jest bezrobocie, według 59% problemem takim 
są “zbyt niskie płace, zbyt wysokie ceny”, a w przekonaniu 
43% — “rządy ludzi niekompetentnych, nieodpowiedzial
nych”.

Na dalszych miejscach znalazły się: “zatracie środowiska 
naturalnego”— 31%, “przestępczość, działalność rozmai
tych mafii” — 22% i “alkoholizm, narkomania” — 18%.

Zdaniem 15% respondentów najważniejszym proble
mem, przed którym stoi nasz kraj sa “złe skutki prywatyza
cji”. po 14% wskazało na “upadek obyczajów, demoraliza
cję społeczeństwa” i “możliwość rozruchów, niepokojów 
społecznych", a 11% — na “niedostatek żywności i głód”.

Tylko sporadycznie dostrzegano niebezpieczeństwa wyni
kające dla Polski z “możliwości konfliktu z sąsiednimi pań
stwami” (1%) lub z “awarii elektrowni atomowych” (3%). 
Spośród zaprezentowanych 11 możlwych priorytetówwdzia- 
łaniach wiadz, respondenci najczęściej opowiadali się za

“zadbaniem, by armia była silna i dobrze uzbrojona” (86%) 
i za “zapewnieniem pracy wszystkim bezrobotnym” (84%).

Zdaniem 73% w Polsce należałoby przede wszystkim 
“stworzyć warunki bogacenia się ludziom przedsiębior
czym i energicznym”, a według 55%— “umożliwić szeroki 
napływ zagranicznych wydawnictw, filmów i technologii".

Po 47% zapytanych opowiedziało się za “odsunięciem od 
ważnych stanowisk b. członków PZPR” i za “zapewnieniem 
mnią więcej równych dochodów wszystkim obywatelom".

W opinii 39% w Polsce należałoby przede wszystkim 
“dać ludziom maksimum wolności działania, ograniczając 
do minimum rolę państwa".

Po 36% uważa, że władze powinny przede wszystkim “posta
wić przed sądem b. członków Biura Politycznego PZPR” i 
“uczynić religię podstawą odnowy moralnej i społecznej”.

Najrzadziej (po 26% takich wskazań) uznawano za prio
rytetowe w działaniach władz, uzależnienie kierunku roz
woju kraju od współzawodnictwa partii politycznych" i 
“stworzenie systemu silnej władzy jednej osoby". (PAP)

Btssh na spotkaniu z Polonią

Cztery razy „Przyrzekamy”
Prezydent Bosli przyrzekł w poniedziałek Polonii amerykańskiej, że będzie nadal wspierał 
bezpieczeństwo i gospodarkę Polski i oświadczył, iż “Ameryka uczyni co trzeba w celu 
zapewnienia, aby Polska już nigdy nie męczyła się w lodowatym komunistycznym grobie”.

Przemawiając na drugiej w ciągu dwóch dni imprezie 
połonijnej, do 150 tysięcy uczestników dorocznego 
“Dnia Polskiego" w Hamtramck pod Detroit, prezydent
powiedział, że godny podziwu eksperyment następują
cy dziś w Polsce i w innych krajach jest źródłem inspi
racji i dogodną sposobnością dla nas i dla świata. 
“Przyrzekamy więc wspierać bezpieczeństwo Polski. 
Przyrzekamy wspierać polską wypłacalność. Przyrze
kamy działać dla dobfa demokratycznego pokoju, trwa
łego pokoju zakotwiczonego w wolności gospodarczej

------ -------------- ---------------------------------------«y

Ford probe dla 
„Miss Polonia 92”

Amerykańskiego, sportowego forda probe otrzy
ma zwyciężczyni tegorocznego finałowego konkur
su “Miss Polonia 92" — poinformował wczoraj na 
konferencji prasowej w Warszawie Piotr Stawicki, 
prezes Biura "Miss Polonia”.

Jubileuszów, dziesiąty konkurs odbędzie sią
19 bm. w Hali Arena w Poznaniu. Do finału zakwa
lifikowało się 20pąń, Od jesieni ub.r. w eliminacjach 
wzięto udział 2,5 tys. dziewcząt w wieku od 18 do 
27 lat. Tegoroczne finalistki uzyskają 10 tytułów, 
m.in. reaktywowany w br. tytuł “Miss Czytelników 
Expressu Wieczornego". (PAP)
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Rekompensaty dla poszkodowanych 
przez III Rzeszę

PKO w nowej roli
Zgodnie z umową podpisaną 'wczoraj między Powszech

ną Kasą Oszczędności— Bankiem Państwowym i Funda
cją “Polsko-niemieckie pojednanie”— PKO-BP nazlecenie 
Fundacji będzie dokonywać wypłat z powierzonych przez 
mą środków przeznaczonych na pomoc humanitarną dla 
ofiar prześladowań nazistowskich — podało biuro prasy i 
informacji PKO-BP.

Komunikat stwierdza, że osób, które wystąpiły z formal
nymi wnioskami o pomoc materialną i uprawnionych do jej 
otrzymania, jest jak dotąd blisko pół miliona. Wysokość 
przyznawanych kwot określa komisja weryfikacyjna Fun- 
daeji, biorąc pod uwagę charakter oraz czas trwania prze
śladowań doznanych przez ubiegających się o pomoc. 
Fundacja ma do rozdysponowania fundusz w wysokości 
500 min DM przekazany na ten cel przez rząd RFN.

Będzie ona przyznawać odpowiednie kwoty w złotych. 
Oddziały i ekspozytury PKO-BP będą wypłacały kwoty wska
zane przez Fundację bez żadnych opłat manipulacyjnych, na 
podstawie dowodów wypłaty gotówkowej przesianych przez 
Fundację do osób uprawnionych, Aby uzyskać gotówkę, 
osoba którą pizyznano pomoc musi jedynie zgłosić się z 
dowodem tożsamości i wspomnianym dowodem wypłaty do 
najbliższego oddziału lub ekspozytury PKO.

Przewiduje się, że miesięcznie będzie załatwianych do 
40 tys. wypiat — informuje PKO-BP. (PAP)

i politycznej. Przede wszystkim zaś przyrzekamy do
trzymać słowa’  —  oświadczył Bush.

Prezydent, który w poniedziałek zakończył trzydnio
wy przedwyborczy objazd przemysłowych stanów środ
kowego zachodu i północy USA, skrytykował pośrednio 
swego współzawodnika z ramienia Partii Demokratycz
nej, gubernatora stanu Arkansas Billa Clintona, jako 
jednego z “tych, co mówią mi, iż polityka zagraniczna 
się nie liczy i że wobec naszych trudności wewnętrz
nych Ameryka nie powinna już zajmować się światem". 
__________________ .____________________ (PAP)

Minister spraw zagranicznych Rosji Andriej 
Kozyriew oświadczył, że Afganistan, region 
Zakaukazia I Azji Środkowej pozostają sferą 
żywotnych interesów Rosji.

Żywotne strefy 
Rosj!

Afganistan był i pozostaje sferą globalnych żywotnych 
interesów Rosji — oświadczył w poniedziałek Andriej Ko
zyriew podczas spotkania z pracownikami Ambasady Ro
syjskiej w Kabulu, ewakuowanymi z afgańskiej stolicy w 
związku z wojną domową w tym kraju.

Szef rosyjskiej dyplomacji podkreślił, że Rosja nie będzie 
prowadziła w tym regionie polityki konfrontacji ż  USA i odciął 
się od “imperialnej interpretacji jej żywotnych interesów”.

Według Kozyriewa, w sferę “globalnych żywotnych inte
resów" Rosji wchodzi nie tylko Afganistan, ale także Tadży
kistan “i inne regiony Azji”. (PAP)

MFW popiera rosyjską reformę
Pełnego poparcia polityce gospodarczej rządu Jegora Gsjdara i finansowej Centralnego Banku Rosji udzielił 
wczoraj stały przedstawiciel Międzynarodowego Funduszu Walutowego w Moskwie Jean M. Foglizzo.

Przypominając warunki porozumienia, osiągniętego 
między MFW i rządem w lipcu br. (sprowadzenie pod 
koniec br. Inflacji do poziomu 10% miesięcznie i deficytu 
budżetowego do 5%), Foglizzo uznał oba wskaźniki za 
możliwe do osiągnięcia. Jego zdaniem inflacja w ostat
nich miesiącach utrzymuje się na poziomie zbliżonym 
do założonego.

Według najnowszych danych, ceny wzrosły w Rosji 
w czerwcu o 13%, w lipcu — o 7% i w sierpniu — o 
10,5%. Ograniczenie inflacji przedstawiciel MFW uznał 
za sukces ekipy Jegora Gajdara oraz dodał, że z posia
danych przez Fundusz informacji nie wynika, by ilość 
pieniędzy na rynku oraz wielkość rosyjskiej emisji kre

dytowej przekroczyła ramy porozumienia z MFW. 
Przedstawiciel Funduszu potwierdził, że władze Rosji 
pro wadzą obecnie rokowania z MFW na temat systemu 
pomocy przedsiębiorstwom sektora państwowego. W 
trakcie tych negocjacji obie strony wychodzą z założe
nia, że pomoc ta nie wykroczy poza ramy lipcowego 
porozumienia.

Za najważniejsze na najbliższe 3-4 miesiące Foglizzo 
uznał jednak nie tyle wskaźniki gospodarcze, które 
mogą — jego zdaniem —  ulec pogorszeniu, co zacho
wanie władz Rosji w dążeniu do osiągnięcia założonych 
w porozumieniu parametrów.

____________  (PAP)

Granaty
pod strzechy

cdzestr. 1
Pozostały cztery, tylko transportowe. Wszystkie bojo

we zostały wycofane. Zwiększyły się natomiast zapasy 
materiałowe ze 108.234 ton do 119.900, co uzasadnia 
się tranzytem z dawnej NRD. Z 37.286 ton amunicji, 
pozostało 1.610. Ile z tego trafi pod polskie strzechy, 
dowiemy się niebawem.

Stronie polskiej przekazano w t/m roku 10 garnizo
nów, 116 miasteczek wojskowych i 2.840 obiektów 
budowlanych. W tym jest 1.040 obiektów dzierżawio
nych. Ich stan przeraża każdego. 
______________________________ Mirosław Drews

Spadły dochody
w byłej NRD

Produkt narodowy brutto na obszarze byłej NRD 
zmniejszył się w drugiej połowie ub. roku o 7,7% w 
porównaniu z tym samym okresem 1990 r. Produkt 
wewnętrzny brutto, liczony bez handlu zagranicz
nego, obniżył się w tym samym czasie aż o 11,4%.

Federalne Biuro Statystyczne w Wiesbaden, które po 
raz pierwszy opublikowało szczegółowe wyniki gospo
darki wschodnioniemieckiej, podkreśliło, iż przeciętna 
płaca miesięczna wzrosła w tym samym okresie porów
nawczym aż o 52,9%, osiągając w końcu ubiegłego 
roku poziom 2.080 marek. (PAP)

V. Havel w Polsce

Komplementy 
dla pani premier

Sporówwokółtworzenia nowej konstytucji, toczących 
się obecnie w Polsce i Czechach, a wcześniej również 
w Czecho-Słowacji dotyczyła wczorajsza rozmowa pre
mier Hanny Suchockiej z przebywającym w Polsce z 
wizytą prywatną b. prezydentem Czecho-Słowackiej 
Republiki Federacyjnej, Vaclavem Havlem.

Poproszona o ocenę przyszłości stosunków Polski, 
Czech i Słowacji premier Suchocka powiedziała m.in.: 
“podział Czecho-Słowacji jest już faktem — istnieje 
teraz potrzeba nowego spojrzenia na nasze stosunki z 
dwoma odrębnymi państwami". Pani premier dodała, 
że dotyczy to także dalszej współpracy państw grupy 
wyszehradzkiej.

“Z panią premier na wiele spraw mamy poglądy podo
bne lub wręcz identyczne” — stwierdził po spotkaniu 
Vac!av Havel. —  “Wasza pani premier jest pełną uroku, 
miłą, delikatną, ale równocześnie zdecydowaną kobietą. 
Życzę państwu, żeby została na tym stanowisku do końca 
kadeneji”— dodał b. prezydent Czecho-Słowacji.

W późniejszych godzinach Vadav Havel odwiedził 
Jasną Górę. W kaplicy Matki Boskiej po uroczystym 
odsłonięciu cudownego obrazu przeor o. Jerzy Tomziń
ski powitał gościa nie tylko jako byłego prezydenta 
Czechów i Słowaków, ale także wypróbowanego przy
jaciela Polski, (PAP)

Nie pal, nie pal
Z apelem o zaprzestanie palenia w towarzystwie osób 

niepalących wystąpił główny inspektorsanitarny, wicemini
ster zdrowia Zbigniew Hałat.

Wiceminister przypomina, że wszystkie badania nauko
we dowodzą, że dym tytoniowyjest bezpośrednią przyczy
ną przedwczesnych zgonów i licznych chorób.

W ostatnich latach zebrano także dowody, że dym tyto
niowy zalegający w pomieszczeniach wywołuje choroby u 
osób, które same nie paląc są zmuszone do mimowolnego 
wdychania szkodliwych substancji— przypomina minister. 
Niektórych trucizn, alergenów i substancji rakotwórczych, 
takich jak smoła, nikotyna, benzen, jest więcej w dymie 
tytoniowym zalegającym w pomieszczeniach niż w dymie, 
którym zaciąga się palacz. (PAP)

Zasoby złoża ropy naftowej na polskim szelfie pod Roze
wiem są o 50-70% większe niż pierwotnie szacowano 
— poinformował dyrektor firmy Petrohaltic Jten Kurek.

Ropa 
-  „Made in Bałtyk”

Najnowsze badania przeprowadzone przy udziale 
konsultantów brytyjskich wykaząły, że zasobność złoża 
można szacować na 21-27 min ton. Przy wydobyciu 
projektowanym na ok. pół miliona ton rocznie, zapew
niałoby to wieloletnią eksploatację.

Ód maja br. Petrobąltic prowadzi próbną eksploatację 
bałtyckiego złoża. Dotychczas wydobyto ok. 12 tys. ton. 
Zgodnie z wynikami wcześniejszych badań okazało się, 
że jest to ropa znakomitej jakości, lepsza od wydoby
wanej ną Morzu Północnym.

Podjęcie przemysłowej eksploatacji zależne jest od 
uzyskania kredytu dewizowego w wysokości ok. 2 min 
dolarów i pozyskania zagranicznej technologii. Rozmowy 
na ten temat prowadzone są z kilkoma kontrahentami 
zagranicznymi.

Niezależnie od ewentualnego podjęcia przemysłowej 
eksploatacji ropy ze złoża pod Rozewiem, Petrobąltic 
zamierza kontynuować prace poszukiwawczej Bał
tyku. Zawarte zostało wstępne porozumienie z przed
siębiorstwem z Kaliningradu o prowadzeniu wspólnych 
badań na szelfie rosyjskim,

(PAP)

Po masakrze w Ciskei
Wyraźne napięcie w dalszym ciągu utrzymuje się w 

południowoafrykańskim bantustanie Ciskei, gdzie w 
poniedziałek doszło do masakry. Oddziały wojskowe

REDAKTOR DEPESZOWY 
Małgorzatą Szwałek

odniosło rany.
Na miejsce tragedii udali się laureat Pokojowej Nagrody 

Nobla arcybiskup Kościoła anglikańskiego Desmond Tutu 
oraz pastor Frank Chlkane, który jest sekretarzem gene
ralnym Południowoafrykańskiej Rady Kościołów. Znajduje 
się tam również Cyrll Ramaphosa— sekretarz generalny 
Afrykańskiego Kongresu Narodowego. Swe przybycie do 
Ciskei zapowiedział Nelson Mandela.

Kierownictwo Kongresu wezwało już swoich członków do 
demonstrowania pod konsulatami Ciskei w RPA. Demon
stracje takie mają odbyć się m.in. w Pretorii i Johannesbur- 
gu. RPA jest jedynym krajem, który uznał niepodległość

tegobantustanu.
Przywódcy Afrykańskiego Kongresu Narodowego zapo

wiadają również, że uczynią wszystko, aby obalić dyktatora 
Z Ciskei, brygadiera Joshue Gqozo. To on wydał fatalny 
rozkaz strzelania w poniedziałek do tłumu. Ciskei zostanie 
obrócona w kupę popiołów — powiedział jeden z szefów 
Kongresu Chris Hani.

W pobliżu stadionu, gdzie rozegrała się tragedią i gdzie 
wciąż na miejscu masakry przebywa kilka tysięcy modlą
cych się Afrykanów, skoncentrowane są poważne siły woj
skowe Ciskei. Żołnierze boją się, że sami padną ofiarą 
zemsty ze strony członków Kongresu. O takiej możliwości 
polowania na żołnierzy podległych brygadierowi Gqozo 
mówią zresztą otwarcie Mandela i Ramalphosa.

Również władze południowoafrykańskie wysłały nad gra
nicę z Ciskei duże siły wojskowe i policyjne. Droga wiodąca 
ku miastu Bisho -r- stolicy Ciskei jest od wielu godzin 
zablokowana przez żołnierzy. (PAP)

Rząd o „n a fc ie 9 9

Pierwsza część wczorajszych obrad 
rządu poświęcona była ocenie prze
biegu strajków i akcji protestacyjnych, 
organizowanych od lipca br. oraz’ po
dejmowanych w tym okresie negocja
cji i zawieranych porozumień.

Rząd zapowiedział, że będziew dal
szym ciągu konsekwentnie przestrze
gał obowiązujących norm prawnych i 
przypomniał, że nie jest, w rozumieniu 
prawa, stroną w sporach zbiorowych. 
Nie może więc być adresatem tych 
postulatów strajkowych, które są ele
mentem sporu zbiorowego. Dołoży 
jednak wszelkich starań, aby ze 
wszczynanymi w najbliższym czasie 
strajkami nie łączyły się jakiekolwiek 
podwyżki płac. W dalszej części obrad 
Rada Ministrów podjęła uchwałę doty
czącą restrukturyzacji i prywatyzacji

sektora naftowego.
Uchwała przekształca sześć przed

siębiorstw państwowych w jednooso
bowe spółki skarbu państwa:

— Mazowieckie Zakłady Rafineryj
ne i Petrochemiczne w Płocku — Ślą
skie Zakłady Rafineryjne w Czechowi
cach — Podkarpackie Zakłady Rafi
neryjne w Jaśle — Rafinerię Nafty 
“Glimar” w Gorlicach — Rafinerię Na
fty “Jedlicze" w Jedliczu — Rafinerię 
Nafty “Trzebinia" w Trzebini.

W jednoosobową spółkę skarbu 
państwa zostaje przekształcone także 
reorganizowane Przedsiębiorstwo 
Użyteczności Publicznej CPN i otrzy
muje nazwę “Polska Kompania Nafto
wa SA”. Kompania będzie miała 25- 
45% udziału we wszystkich rafine
riach. 10-15% przypadnie w udziale

CIECH sp. z o.o., a reszta będzie 
sprzedana w drodze przetargu. Kom
pania zachowa nie mniej niż 40% sta
cji benzynowych CPN.

Pozostałe stacje, które zostaną po
wiązane z rafineriami, będą sprzedawa
ne na przetargach. Przy zakupie tych 
stacji uprzywilejowani będą zwycięzcy 
przetargów na udziały w rafineriach.

Ponadto rząd przyjął projekt ustawy
o nadaniu Pomorskiej Akademii Me
dycznej, noszącej imię generała Karo
la Świerczewskiego, nazwy “Pomor
ska Akademia Medyczna w Szczeci
nie" oraz postanowił, że zostaną uru
chomione kredyty przeznaczone dla 
rejonów najbardziej dotkniętych su
szą. Przy udzielaniu kredytów prefero
wane będą gospodarstwa nastawione 
na produkcję towarową. (PAP)

„Wilhelm Tell” 
przed kolegium

Szczecińska policja zatrzymała obywatela b. ZSRR, który 
oferował do sprzedaży na miejscowym targowisku kuszę 
uzbrojoną w strzałę z potrójnym ostrzem — poinformował 
rzecznik prasowy KW Policji w Szczecinie, Adam labudda.

Ponieważ w naszym kraju za posiadanie takiej broni 
wymagane jest pozwolenie kuszę zarekwirowano, a współ
czesny Wilhelm Tell stanie przed kolegium. (PAP)

EXPRESS
•AGENCJA Krawczak poleca bardzo duży wybór domów, miesz
kań, budów, parceli. Ziełona Góra, Centrum Biznesu, tel. 710-86.
(01-25859)
•AUDI 801.6; 1985, opel kadet 1,3; 1987zdecydowanie sprzedam. 
Leśniów Wielki 45/6, tei. 636-33. (01-25358)
•M-4 lub M-5 w Zielonej Górze do wynajęcia na okres do 5 lat, cena 
do uzgodnienia. Zielona Góra, tel. 223-36. (01-25860) 
•SPRZEDAWCĘ na Winobranie zatrudnię, mile widziane zdolno
ści artystyczna. Nowa Sól, tel. 41-48 (wieczorem). (01-25862) 
•ZLECĘpracędlawywrotekotadownosci powyżej 10ton, wywrotki 
Tatra 815 kupię. Głogów, tel. 33-39-87,33-53-74 i po 15.00 34-11 - 
88. (01-25861)
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Serdecznie przepraszamy wszystkich Czy
telników za wczorajsze “urwane" teksty nastro- 
nie 3. Zdarza się, niestety, że i najnowocześ
niejszy sprzęt komputerowy czasami zawodzi. 
Mamy nadzieję, że wybaczycie nam Państwo 

l tę “wpadkę".
---------------------__ _ " —

G d y b y m  b y ł  r e d a k t o r e m

Oczekiwali 
na Matkę Boską

Ponad 6 tys. osób nadaremnie oczekiwało w 
niedzielę, mimo padającego deszczu, na poja
wienie się Matki Boskiej w ogrodzie niejakiego 
Josepha Januszkiewicza, mieszkańca niewiel
kiej osady Marlboro Township, w stanie New 
Jersey.

54-letni Januszkiewicz twierdził, że Matka Boska 
pojawia sią w jego ogrodzie w każdą pierwszą nie
dzielę miesiąca, a od czasu pielgrzymki, którą odbył 
w roku 1988 do Jugosławii, nawet codziennie. Jed
nakże po 18 miesiącach, Matka Boska pwiedziała 
mu, że znowu ukazywać się będzie w pierwszą 
niedzielę miesiąca. Mimo że zgromadzeni wierni nie 
zobaczyli matki Jezusa, wielg z nich twierdziło, że 
wyczuwa jej obecność.

R o ln ic z e  d łu g i
gospodarujących, o rolnikach-alkoholikach, a tacy ludzie także 
otrzymywali kredyty. Czy moza dziwić, że takie gospodarstwa 
chylą się ku upadkowi? Dziwi raczej, że tak wolno.

Powstający Fundusz Restrukturyzacji i Oddłużenia, który 
oprócz działania doraźnego (wstrzymanie tytułów egzekucyj
nych) będzie wykupował od banków przedterminowane kredyty, 
by następnie odbierać należności od dłużników na znacznie 
korzystniejszych dla nich warunkach, wzbudza już wiele kontro
wersji. Szczególnie wśród ok. 90% zadłużonych, którzy gospo
darują na tyle mądrze i rzetelnie, by spłacać raty wterminie, mimo 
iż sprawia im to ogromne trudności. Skromny budżet państwa i 
pogłębiający się deficyt budżetowy powodują, że wysokość sumy 
przeznaczonej na oddłużenie rolnictwa nie może być zbyt duża. 
Obecnie jest to 700 mld zł. Tymczasem za restrukturyzacją 
zadłużenia muszą iść dodatkowe kwoty na rozwinięcie produ
kcji. Należy mocno podkreślić, że cała pomoc kredytowa 
państwa ma być kierowana przede wszystkim nie dla rato
wania najsłabszych i beznadziejnie zadłużonych, lecz naj
mocniejszych, najbardziej przedsiębiorczych, najlepiej ro
kujących. Nie ma to być bowiem akcja charytatywna, lecz 
ekonomiczna, dynamizująca gospodarkę rolną.

Włodzimierz STOBRAWA

cdzestr.1
Liderzy związkowi mówią o 20 tysiącach, Ministerstwo Rolnic

twa o 8 do 10 tysięcy podkreślając, że jedną z przyczyn wzrostu 
liczby zalegających ze spłatami długów jest “hałas wokół sprawy 
i zapowiedź oddłużania rolnictwa —  przestali płacić, licząc, że 
im się upiecze''. Nie ma jednak żadnej wątpliwości, że wię
kszość rolników nie płacących długów, to ludzie znajdujący 
się w tragicznej sytuacji materialnej, przeżywający dramat 
utraty całego dorobku życia, a nieraz i wielu pokoleń.

Większosć rolników uważa, że winę za ten stan rzeczy ponosi 
przede wszystkim nieudolna polityka rolna państwa, podkreśla
jąc, że “klęska suszy była wobec tej przyczyny kroplą w morzu". 
Tymczasem z fragmentarycznych danych, jakie udało się nam 
zebrać w kilku bankach województwa zielonogórskiego i innych 
instytucjach współpracujących z rolnikami oraz z rozmów z sa
mymi rolnikami wynika, że część dłużników błędnie zainwesto
wała kredyty. Niektórzy budowali domy mieszkalne, zaniedbując 
swój majątek produkcyjny. Inni przeliczyli się z siłami, jeszcze 
inni nie liczyli się z inflacją lub myśleli: “Brać, jak dają i jakoś to 
będzie”. Ważne było też doświadczenie historyczne —  nikt, kto 
brał kredyty w latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych na 
tym nie stracił, lecz wprost przeciwnie. Niektórzy z rolników mieli 
po prostu pecha, ale nie możemy też zapominać o rolnikach źle

Uwaga Czytelnicy!
W naszym konkursie “Wygrać milion” roz

losowaliśmy kolejne nagrody. Laureatami.zo
stali: z dn. 14-16,08. — Krystyna Kogut, Ża
gań, ul. Długa 1/7, z dn. 21-23.08. — Jolanta 
Rafałowicz, Głogów, ul. Poczdamska 5a/2. 
Nagrody prosimy odbierać w redakcji w Zielo
nej Górze, w przyszłym tygodniu.

Projekty u sta w  lu stracyjn ych
Kratki za kradzież kabla

Być może wkrótce zmniejszy się ilość te
go typu przestępstw. Prokurator wojewódz
ki zobowiązał bowiem niedawno wszystkich 
prokuratorów rejonowych do rozpatrywania 
tego zjawiska w odmiennych, dotychczas 
nie stosowanych kategoriach, mianowicie w 
kontekście sabotażu gospodarczego.

Już dziś wiadomo, że rabusie przewodów 
łączności będą kwalifikowani pod wspólny 
mianownik z sabotażystami, a to, szanowni 
złodzieje, wiąże się z zaostrzeniem restry
kcji do aresztu tymczasowego włącznie.

O karze decydować będzie teraz nie wartość 
skradzionego towaru, lecz ocena skutków spo
wodowanych szkodliwą działalnością.

Może właśnie tędy prowadzi droga do ogra
niczenia przestępczości? (asp)

W Szprotawie zanotowano niedawno 17 
przypadków kradzieży kabla telefonicznego 
na łączną kwotę ponad 100 milionów zło
tych. Podobne zdarzenia mają miejsce na 
terenie całego województwa, a szczególnie 
nasilają się w rejonach Świebodzina, Nowej 
Soli i Zagania.

Łąsności pozbawiane są najczęściej zakła
dy pracy, placówki służby zdrowia, zakłady 
handlowe i usługowe, szkoły. Złodziei wcale to 
nie wzrusza, miedziany kabel telefoniczny jest 
dziś w cenie i znajduje wielu nabywców. A 
dotychczas sankcje karne były w takich przy
padkach śmieszne—ograniczały się do grzyw
ny, której wysokość uzależniona była od ceny 
skradzionego drutu.

mentów. Postępowanie sprawdzajace zasad- kcji tych nie mogą pełnić m.in. pracownicy wy-
ność informacji przeprowadza Państwowa Ko- wiadu wojskowego, członkowie władz PZPR
misja Lustracyjna. (od sekretarzy miejskich i gminnych wzwyż),

Projekt NSZZ “Solidarność” osoby sprawujące kierownicze funkcje w Urzę-
Do przeszkód dla objęcia stanowisk publicz- dzie ds. Wyznań oraz cenzurze,

nych zalicza także pracę, bądź świadomową Lustrację przeprowadzają komisje: okręgowe
współpracę, z wywiadem wojskowym, jak rów- i państwowa. Ich orzeczenia podlegają zaskar-
nież sprawowanie funkcji sekretarza w apara- żeniu.
de PZPR i PPR (od komitetu gminnego i zakla- Projekt Senatu
dowego wzwyż). Przewiduje powołanie Cen- Zakłada nieujawnianie, jak długo jest to mo-
tralnej Komisji Lustracyjnej oraz Centralnego żliwe, informacji o ewentualnej agenturalnej
Archiwum Lustracyjnego. Komisja przeprawa- przeszłosci osoby zajmującej ważne stanowi-
dza lustrację wobec osób zajmujących kierów- sko państwowe lub się o nie ubiegającej. Taka
nicze stanowiska w państwie, parlamentarzy- informacja ma być udzielana najpierw samemu
stów, kierowników przedsiębiorstw o szczegół- zainteresowanemu, który— chcąc pozostać na
nym znaczeniu dla państwa, pracowników wy- zajmowanym stanowisku —  musi ją przekazać
miaru sprawiedliwości, redaktorów naczelnych, swemu zwierzchnikowi. Przeszkodą do zajmo-
dziekanów i rektorów szkół wyższych. wania stanowisk publicznych ma być praca,

Archiwum będzie gromadzić dokumenty bądź współpraca w organach bezpieczeństwa
osobowe resortu spraw wewnętrznych z lat oraz informacji wojskowej i wywiadzie wojsko-
1944-1989 oraz rejestr sekretarzy partyjnych, wym.

Każdy obywatel ma prawo wglądu do mate- Projekt wylicza następujące kategorie współ-
riałów dotyczących jego osoby. pracowników: informator, tajny współpracow-

Projekt PC nik, kontakt operacyjny w departamencie i
Wymienia aż 23 funkcje publiczne, których MSW, kontakt informacyjno-służbowy, kontakt

sprawowanie wymaga złożenia oświadczenia, służbowy, kontakt poufny, konsultant, punkt
Są to m.in.: rzecznik praw obywatelskich, czło- korespondencyjny. Także wiele stanowisk w
nek administracji centralnej (od dyrektora de- aparaciepartyjnym.Urzędzieds.Wyznańicen-
partamentu wzwyż), członek administracji wo- zurze uniemożliwia sprawowanie łunkcji publi-
jewódzklej (od dyrektora wydziału wzwyż), sę- cznych. Przewiduje się powołanie komisji od- 
dzia bądź prokurator, pułkownik bądź generał woławczej, do której może być zaskarżona
w siłach zbrojnych, rektor i prorektor szkoły treść zaświadczenia wydanego przez ministra
wyższej, radny i członek zarządu gminy. Fun- spraw wewnętrznych. (PAP)

stwa, w których większość udziałów posiada 
skarb państwa, środki masowego przekazu sta
nowiące własność państwa, zarządy gmin. Zaj
mowanie tych stanowisk ma uniemożliwiać, 
obok współpracy z organami bezpieczeństwa, 
fakt sprawowania funkcji sekretarza lub członka 
władz każdego szczebla PPR i PZPR, studio
wanie lub praca w WSNS, kierownicze stano
wisko w Urzędzie ds. Wyznań oraz cenzurze. 
Osoby kandydujące na stanowiska publiczne 
przedkładają oświadczenia oraz występują do 
ministra spraw wewnętrznych o wydanie za
świadczenia stwierdzającego “niewinność” 
kandydata. Spory dotyczące treści zaświad
czeń rozstrzygają komisje złożone z prawni
ków.

Projekt KLD r
Zakazuje pełnienia publicznych funkcji pań

stwowych jedynie pracownikom oraz współ
pracownikom UB, SB i wojskowych służb spe
cjalnych w okresie 1944-90. Do publicznych 
funkcji państwowych zalicza— obok prezyden
ta, parlamentarzystów i członków kierownictwa 
administracji centralnej (od wiceministra w gó
rę) — także dyrektorów w kancelarii prezyden
ta, NIK i agencjach państwowych oraz kierow
ników w państwowych przedstawicielstwach 
zagranicznych. Osoby te są zobowiązane do 
złożenia oświadczenia co do faktu i zakresu 
współpracy. Treść tych oświadczeń jest jawna. 
Brak oświadczenia obliguje szefów urzędów i 
resortów do uzyskania, w MSW bądź MON, 
informacji o treści znajdujących się tam doku
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K o ś ć  n i e z g o d y
Swego rodzaju kością niezgody między sąsiadami 

z wieżowców są miejsca do parkowania samocho
dów. Co tu dużo mówić — bywa czasami, że nie ma 
gdzie zaparkować pojazdu w pobliżu swego bloku. 
Niektórzy właściciele czterech kółek uprawiają istne 
“piractwo" parkingowe. Pozostawiają na noc swe 
wspaniale maszyny pod cudzymi blokami i wtedy 
zmotoryzowani mieszkańcy tych bloków kłną w żywe 
kamienie, bo nie mają gdzie zaparkować.

Osobnym problemem jest zastawianie zaparko
wanych pojazdów. W takich wypadkach nie ma na 
przykład mowy o pilnym skorzystaniu z własnego 
samochodu w nocy. Tak więc, drodzy kierowcy, nie 
utrudniajmy sobie nawzajem życia. (x)

Do wojska by się szło

Dzieci
specjalnej troski

To nie tylko dzieci niepełnosprawne, lecz także wy
wodzące się z rodzin uzależnionych od alkoholu, zanie
dbane i nierzadko maltretowane. O nich to właśnie 
myśli Lubuskie Stowarzyszenie “Trzeźwość", organizu
jąc co roku półkolonie letnie i zimowe. Tegoroczne 
wakacje 267 dzieci spędziło na 12 półkoloniach, urzą
dzonych w Cybince, Krośnie Odrzańskim, Lubsku, No
wej Soli, Szprotawie, Sławie, Żaganiu, Żarach i Zielonej 
Górze. Było to możliwe dzięki dotacji Ministerstwa Edu
kacji Narodowej, pomocy lokalnych władz oraz licznych 
sponsorów.

Dzieci, przebywające na kolonijnych turnusach, 
otrzymywały śniadania i obiady, przebywały pod troskli
wą opieką nauczycieli-wychowawców oraz korzystały z 
urządzeń rekreacyjno-zabawowych. Szczególnie 
chwaliły sobie pobyt w Garnizonowym Klubie Oficer
skim w Żaganiu i Klubie Straży Granicznej w Krośnie, 
gdzie były otoczone opieką ludzi w mundurach. Z kolei 
dzieci w Nowej Soli wiele przyjemnego czasu spędziły 
w Ośrodku Sportów Obronnych Ligi Obrony Kraju. Wra
cając do domów otrzymywały odzież i obuwie oraz 
przybory szkolne. Wielu właścicieli sklepów przekazało 
im owoce i słodycze. (Łuk.)

Pytanie o kozę
Nie wszyscy wiedzą, że w Zielonej Górze także są... 

rolnicy. Gospodarzą na 120 hektarach użytków rolnych i 
są właścicielami 10 ha lasów. Powierzchnia ich zabudo
wań sięga 9 hektarów. W kilku gospodarstwach na Ję- 
drzychowie i Chynowie są też zwierzęta hodowlane. 
Jest ich jednak tylko kilka— konie, krowy i świnie. Jeszcze 
niedawno była też koza, jednak dopiero jesienny spis 
inwentarza wykaże, czy zwierzę się ostało. (jp)

Zarządzeniem wojewody zielonogórskiego, 2 wrześ
nia br. rozpoczął się pobór do wojska na terenie woje
wództwa. Potrwa on maksymalnie do 6 listopada br., 
choć poborowych jest bardzo dużo, a “przepustowość" 
Rejonowej Komisji Poborowej jest ograniczona.

W bieżącym roku po raz pierwszy powołano (w myśl 
wspomnianego zarządzenia wojewody na podstawie 
rozporządzenia RM w sprawie komisji lekarskich i ko
misji poborowych (...), z 5 czerwca br., Dz.U nr 48/92 
poz. 218) dwie odrębne instytucje: Rejonową Komisję 
Poborową i Rejonową Komisję Lekarską. Dotychczas 
funkcjonowała jedna wspólna komisja, w skład której 
wchodzili przedstawiciele administracji państwowej, le
karze oraz wojskowi.

Przed zielonogórskimi komisjami stają osoby z dziewię
ciu gmin: Sulechów, Trzebiechów, Bojadła, Czerwieńsk, 
Świdnica, Zabór, Nowogród Bobrzański, Zielona Góra 
oraz ze stolicy województwa. Przewodniczącym RKP jest 
pełniący obowiązki kierownika Urzędu Rejonowego w 
Zielonej Górze — Roman Rudnicki. W skład komisji 
wchodzą poza tym: reprezentujący UR Marian Frątczak 
jako sekretarz oraz komendanci zielonogórskiej i sulecho
wskiej WKU, a także przedstawiciele gmin w dniach, gdy 
rozpatrywane są sprawy odroczeń poborowych z ich 
terenu.

Zgodnie z nowymi przepisami, odroczenie zasadni
czej służby wojskowej może nastąpić z tytułu: konty
nuowania nauki w szkołach szczebla średniego (do 24

W klasie A
W meczach piłkarskiej klasy A w grupie l uzyskano 

następujące wyniki: Sparta Nietkowice — Gwiazda 
Siedlec 5:0, Lotnik Przylep — Syrena Zbąszynek 
3:6, Polonia Nowe Kramsko — Obra Zbąszyń 7:0, 
Dąb Kębłowo — Błękitni Lubięcin 3:1, Lech Sule
chów — Ikar Zawada 2:0, Inter Słone — Odra Rad- 
nica 3:0,SokółDąbrówka—Meteor Jordanowo0:2.
1. Sparta 4 8 14:3
2. Lech 4 7 15:6
3. Meteor 4 7 9:3
4. Ikar 4 5 12:6
5. Syrena 4 5 10:6
6. Błękitni 4 4 10:7
7. Odra 4 4 11:13
8. Lotnik 4 3 9:11 

Inter 4 3 5:8
10. Obra 3 3 1:7
11. Polonia 4 2 10:14
12. Dąb 4 2 5:10
13. Sokół 4 1 2:8
14. Gwiazda 3 0 1:12 

W grupie II: Budowlani Gozdnica — Kora Niedo-
radz 2:0, Czarni Jelenin — Piast II Itowa 5:1, Rywal 
Otuchów — Kolejarz Zielona Góra 2:2, Victoria 
Miłaków— Motor Koło 3:2, Iskra Małomice -  Pro
mień II Żary 2:2, Błękitni Nowy Kisielin — Mirosto
wiczanka Mirostowice Dolne 2:1, Przełom Zakęcie 
— Mieszko Bytom Odrzański 3:0.
1. Przełom 4 8 14:6
2. Kolejarz 4 6 14:8
3. Victoria 4 6 12:8
4. Budowlani 4 6 10:6
5. Rywal 4 4 7:9
6. Iskra 4 4 7:9
7. Promień II 4 3 9:9
8. Mieszko 4 3 6:7
9. Błękitni 4 3 6:8
10. Mirostowiczanka 4 3 6:9
11. Kora 4 3 5:9
12. Czarni 4 2 10:9
13. Piast II 4 2 7:13
14. Motor 4 1 7:10 

Kolejne mecze odbędą się 13 bm. o godz. 15.00 (z
wyjątkiem spotkania Inter — Ikar, które zaplanowano 
12 bm. o godz. 15.00). M.S

Liga „piątek” piłkarskich
We wtorek, 15 bm., rusza nowosolska liga “piątek” 

piłkarskich. Inauguracja o godz. 16.00. Do rozgrywek 
zorganizowanych przez MOSiR zgłosiło się dziewięć 
drużyn z terenu Nowej Soli, m.in. oldboye Dozametu, 
Marabut występujący w lidze zielonogórskiej i Roma 
(Cyganie). Mecze rozgrywane będą we wtorki i piątki o 
godz. 16.00 i 17.00, na boisku asfaltowym MOSiR w 
Nowej Soli przy ul. Św. Barbary.

O puchar prezesa KS „Len’
W sobotę 12 bm. o godz. 10.00 odbędą się na 

Jeziorze Sławskim w Lubiatowie I regaty żeglarskie o 
puchar prezesa KS Len Nowa Sól. Zawody zostaną 
rozegrane w klasach “Omega” i jachtów kabinowych. 
Zbiórka uczestników na przystani żeglarskiej Dozame
tu. Na zwycięzców czekają puchary oraz nagrody ufun
dowane przez nowosolskie firmy. (ej)

roku życia) lub wyższych, prowadzenia gospodarstwa 
rolnego, opieki nad niepełnoletnim członkiem rodziny 
albo inwalidą I grupy. Odracza się także z powodu 
czasowej niezdolności (do 24 miesięcy) do służby woj
skowej lub skierowania do odbycia zastępczej służby 
poborowych.

Do służby zastępczej są kierowani ci, którzy nie chcą 
mieć kontaktu z bronią ze względu na przekonania 
religijne lub wyznawane zasady moralne. Zaintereso
wany poborowy musi złożyć wniosek z uzasadnieniem 
oraz przedłożyć komisji dowody przynależności do kon
kretnego Kościoła lub wyznania (Świadkowie Jehowy 
wydają nawet specjalne zaświadczenia honorowane 
przy poborze). Natomiast Episkopat Polski wystosował 
do wszystkich komisji poborowych list, z którego wyni
ka, że poborowi wyznający religię chrześcijańską po
winni odbywać służbę wojskową, niezależnie, czy de
klarują swoje zasady moralne odwodzące ich od wstą
pienia do armii.

Służba zastępcza trwa 24 miesiące, natomiast w 
wojsku —  18. Obecnie “odpracować wojsko” można w 
zakresie robót w czasie pokoju na rzecz: ochrony śro
dowiska, służby zdrowia, opieki społecznej, gospodarki 
wodnej, ochrony ppoż., budownictwa mieszkaniowego, 
łączności oraz w innych zakładach użyteczności publi
cznej. Do konkretnego zakładu kieruje poborowego w 
imieniu wojewody dyrektor Wojewódzkiego Biura Pra
cy. Poborowi mogą na własną prośbę wykonywać pra

ce na rzecz Kościołów i związków wyznaniowych o 
uregulowanej sytuacji prawnej, samorządu terytorialne
go lub fundacji.

Kolejną nowością jest inny podział na kategorie przy
datności dla wojska. I tak —  kat. A oznacza — zdrowy, 
B — czasowo (do 24 miesięcy) niezdolny do służby ze 
względu np. na złamania kończyn itp., D — niezdolny 
do służby w czasie pokoju, oraz E — niezdolny do 
służby nawet przy ogłoszeniu mobilizacji i podczas 
wojny Ostatnia kategoria dotyczy osób z wirusowym 
zapaleniem wątroby, dużymi wadami wzroku, choroba
mi psychicznymi, infantylizmem oraz znacznymi różni
cami w budowie ciała.

Dało się spostrzec, że poborowi z gmin rolniczych 
(Bojadła, Trzebiechów) są okazami zdrowia, natomiast 
Sulechowianie (a więc mieszkańcy miasta) wykazują 
wiele schorzeń, przede wszystkim na tle nerwicowym. 
Przy czym nie zdarza się już udawanie chorób. Co 
ciekawe młodzież pozbawiona szerszych perspektyw, 
bezrobotna, z chęcią oddaje się pod opiekuńcze 
skrzydła armii. Tym bardziej, że w wojsku wprowadzo
no tzw służbę nadterminową, co umożliwiło pozostanie 
w jednostkach na zasadach kontraktu.

Do wojska mogą iść także kobiety w wieku od 18 do 24 
lat z kwalifikacjami średniego personelu medycznego, jak 
również ochotnicy, którzy ukończyli 18 lat. Mogą się oni 
zgłaszać w siedzibie RKP mieszczącej się gościnnie w 
pomieszczeniach wynajmowanych od klubu sportowego 
“Kolejarz" przy ul. Boh. Westerplatte 32. W mieście nie 
ma bowiem wolnych lokali spełniających warunki poboru. 
Za udostępnienie pomieszczeń przewodniczący RKP 
pragnie serdecznie podziękować kierownictwu kolejar
skiego klubu. Następny pobór w marcu.

ZefirynSZELOCH

Portret na zamówienie.
Fot. Waldemar Szmidt

Komu
„Zgniłe Grono”?

“Dni Zielonej Góry” to doskonała okazja nie 
tylko do świętowania, ale i do czynienia róż
nych podsumowań. Nie przypadkowo właśnie 
w tym czasie wręcza się nagrody kulturalne 
miasta. Spojrzenie na miniony rok przynieść 
może wiele ciekawych spostrzeżeń. Nie za
wsze kojarzyć się one mogą z chwilami przyje
mnymi. Ktoś zalazł za skórę nie wykonując 
swoich obowiązków względem mieszkańców, 
ktoś inny, mimo udzielonego kredytu zaufania 
(i nie tylko) działał po prostu źle.

Nie chcemy niczego sugerować, dość, że 
proponujemy udział w swego rodzaju zaba
wie: komu przyznać “Zgniłe Grono” ? Jego 
“ laureatami” mogą być osoby, bądź instytucje 
szczególnie zdaniem państwa zasłużone in 
minus w tym roku w naszym mieście. Mamy 
nadzieję, że nasza propozycja spodoba się i 
wkrótce spłyną do nas kandydatury. Oczeku
jemy na nie w Dziale Miejskim naszej redakcji 
do 17 września br., a wyniki ogłosimy dzień 
później.

(rik)

Dzwoń 986
Pod takim właśnie numerem policja municypalna od 

3 września uruchomiła telefon interwencyjny. Kilka słów 
o charakterze tego telefonu. Nie zastępuje on oczywi
ście policyjnego 997, szybka reakcja leży dalej w gestii 
instytucji do tego powołanej. Jest jednak wiele spraw, 
którymi z braku możliwości Policja Państwowa zająć się 
nie może. Ich kaliber nie jest może duży, nie oznacza 
to jednak, że dla tzw. przeciętnego obywatela mało 
uciążliwy. Chodzi tutaj o różne interwencje sąsiedzkie, 
polubowne rozstrzyganie sporów, czy np. reakcję na 
zatarasowanie drogi źle zaparkowanym samochodem. 
Od pewnego czasu komenda wojewódzka odsyła w 
tego typu sprawach do policji municypalnej. Teraz moż
na zadzwonić bezpośrednio pod 986.

Pogotowie Policji Municypalnej czynne jest 
od qodz. 7.00 do 21.30.

(rik)

SP nr 19 zaprasza
Przy Szkole Podstawowej nr 19 w Zielonej Górze przy 

ul. Zachodniej 63 są organizowane zajęcia rekreacyjne 
dla dorosłych, kick-bcxing oraz zajęcia na siłowni i 
nauka gry w tenisa. W szkole odbędą się również 
zajęcia dydaktyczne przygotowujące do egzaminów 
wstępnych do szkół średnich z języka polskiego, mate
matyki, chemii, biologii i fizyki. Szczegółowe informacje 
pod numerem telefonu 601-62. (rik)

KOMUNIKAT

g d z i e  • K i ł c n T ?

KINA
Zielona Góra
“ESTRADA"—17.00 Oszukana (USA 15), 19.00Tańczący z 
wilkami (USA 15)
"NYSA" — 11.00 Syreny (USA 12), 13.00 Hook. 15.30 Kom
mando Foki (USA 15)17.30 Syreny (USA 15), (USA 15), 19.30 
Pająki (USA 15)
"NEWA” -17.30,19.30 Mucha II (USA 15)
"WENUS" — 15.00,17.30,20.00 Na fali (USA 15) 
woj. zielonogórskie 
GOZDNICA ‘Ceramik” — brak programu 
IŁOWA “Śląsk" — brak programu 
KOŻUCHÓW •‘Uciecha” — 18.30 Szeherezada (fr. 15) 
KROSNO "Wzgórze" — brak programu 
LUBSKO “Patria” — brak programu 
NOWOGRÓD “Bóbr" — brak programu 
ŚWIEBODZIN “Przyjaźń" — Przebudzenie (USA 15) 
WOLSZTYN ‘Tatry” — Motywy zbrodni (USA 15). Kevin sam 
w domu (USA 12)
ZBĄSZYŃ “Obra" — brak programu 
ŻAGAŃ “Meteor" — Król kick-boxerów (USA 15), Milczenie 
owiec (USA 15)
ŻARY “Pionier” -  Mucha 2 (USA 15)

W związku z koniecznością płukania koryta rzeki Obrzycy 
oraz planowanymi robotami wodociągowymi,

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Zielonej Górze 
informuje, że 

w dniu 1392.09.09 
od godz. 18.00 do dnia 1992.09.10 do godz. 6.00 
zostanie wstrzymana dostawa wody do miasta.

Całkowicie pozbawione wody będzie śródmieście.
Osiedla zasilane z hydroforni przy ul. Braniborskiej
Osiedla zasilane z hydroforni przy ul. Wiśniowej, osiedle przy ul. Lisiej, osiedle przy ul. Zacisze 
oraz Chynów.
Pozostałe osiedla będą zaopatrywane w wodę normalnie, bądź pod zmniejszonym ciśnieniem. 
Ponadto ZWiK podaje, że przy ul. Krośnieńskiej, Chopina, Ciesielskiej,
Jędrzychowskiej, Lisiej, Sportowej, Zamenhofa i Ogrodowej znajdują się studnie publiczne 
oraz, że przy ul. Sienkiewicza (Fabryka Mebli), Jedności (Lubuska Wytwórnia Wódek Gatunkowych), 
Moniuszki (Lubuska Wytwórnia Win) znajdują się wyprowadzenia wodociągowe z zaworami czerpal
nymi,z których może korzystać ludność okolicznych osiedli..

Zakłócenia w dostawie wody wystąpią również 
w godzinach przedpołudniowych dnia 1992.09.10.

Przepraszamy mieszkańców Zielonej Góry za wynikłe trudności.
01-25794

_____________________________ ______________s

Nie drażnić Gruzinów
Dwa dni temu w “Gazecie Lubuskiej” ukazał się artykuł 

“Wczasy z nożem w brzuchu". Autor stwierdził we wstę
pie: "... jest takie miejsce gdzie przeciętny polski obywatel 
czuje się jak PAN. Może właśnie dlatego wielką popular
nością zaczęły się cieszyć wyjazdy na Wschód. Mając 
przy sobie 100 dolarów, iv stosunku do osób zarabiają
cych w czarnomorskich kurortach 10 dolarów miesięcznie 
— nie sposób nie zamienić się w Błake'a Carńngtona."

Artykuł opowiada o szczególnych wczasach w Ana- 
pie. Wynika z niego jasno, że Anapa jest pięknym, 
historycznym miasteczkiem, pełnym delfinów, tanich 
owoców i wódki. Żyć nie umierać. Niestety miasto spo
kojne jest w dzień, “w nocy rządzi siła". Gruzini nie lubią 
“panoszących się Polaków", a swoje problemy zała
twiają za pomocą zaciśniętej pięści wymierzonej w 
przeciwnika. W trakcie opisywanych “wczasów” prze
ciwnikami okazali się dwaj Polacy. Jednemu złamano 
nos, drugiego pocięto nożem.

Do tego momentu przyczyna poruszenia tej kwestii 
na łamach prasy wydaje się jasna — biją naszych. 
Słuszne jest oburzenie i ostrzeżenie tych, którzy do 
Anapy dopiero się wybierają. Wydźwięk artykułu jest 
jednak zupełnie inny. Okazuje się, że winni są właśnie 
“nasi". “Ociekają złotem (kolczyk w uchu, sygnet, łań
cuch ...) nasi rodacy na każdym kroku zaznaczają 
swoją wyższość. Szastają pieniędzmi na lewo i prawo. 
Wymagają, bo plącą. Krytykują i grymaszą. Kto lubi być 
traktowany z pogardą ? Nic więc dziwnego, że między
narodowe bójki nie należą do rzadkości. Miejscowi 
mają swoje żelazne prawa i zasady".

Wizytę w naszej redakcji złożyli zbulwersowani arty
kułem uczestnicy “wczasów", między innymi mężczy
zna, którego pobito, któremu złamano nos. Zastrzeże
nia mieli i do autora tekstu i do organizatora “wczasów" 
—  zielonogórskiej “Gromady”.

Za 12-dniowe wczasy płacili po dwa miliony. Cena 
rzeczywiście była atrakcyjna. Powiedziano im, że będą 
mieszkać w hotelu, odbędą kilka wycieczek, a jeśli 
zechcą skorzystają z usług leczniczych —  kąpieli, ma
saży, porad. Być może niektórzy faktycznie planowali 
leczenie, nasi goście jechali po prostu na wczasy. 
Niestety, prawie nic nie okazało się proste.

Droga była koszmarna. Z Mińska do Anapy podróżo
wali specjalnym wagonem “Gromady”. Nazwali go “ko
niarzem”. Nie wszyscy znieśli brud, ciasnotę i brak 
przedziałów. Niektórym udało się załatwić miejsca w 
innych wagonach i jechać “jak ludzie, jak Ruskie". Na 
miejscu dowiedzieli się, że hotel to w rzeczywistości 
sanatorium i że nie są wczasowiczami, tylko pensjona
riuszami, w związku z czy obowiązują ich pewne zasa
dy. Jedną z nich był zakaz opuszczania budynku po 
godzinie 23.00. Na miejscu też dowiedzieli się, że mia
sto jest niebezpieczne.

Ciąg dalszy artykułu — “Są wakacje. Jak tu się 
nie zabawić w nocy? Forsa jest. Dobry humor po 
kilku głębszych też. Dwóch ziełonogórzan korzy
stając z niewielkiego zamieszania, jakie powstało 
w hallu, opuszcza ukradkiem ośrodek. Szukają 
mocnych wrażeń. Nie wiadomo dokładnie gdzie 
byli i co się tak naprawdę stało. Oni sami nic nie

T E A T R
Teatr Lubuski w Zielonej Górze — scena mała: 20.00 Love 
story (premiera)

Tfm M U ZEA
Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze (pon.. wt„ — 
nieczynne, śr., czw., pt. 10.00-17.00, sobota 10.00-15.00, 
niedz. 10.00-16.00) Ekspozycje stałe: Galerie autorskie. Wi- 
niarstwo — sztuka, rzemiosło, tradycje. Wystawy czasowe: 
“Religie starożytnego Egiptu" ze zbiorów Muzeum Narodowe
go w Warszawie. Rzeźba gotycka XIV-XVI w. ze zbiorów 
Muzeum Ziemi Lubuskiej. Kolekcje autorskie: Jana Chwatazy- 
ka Edwarda Dwurnika. Izabeli Gustowskiej. Eugeniusza Geta 
Stankiewicza. Instalacja Antoniego Zydronia “Dyskretny urok 
przemijania”. Rysunki Leopolda Kolbiarza.
Lubuskie Muzeum Wojskowe w Drzonowie (czynne śr.. 
czw., pt. — 9.00-16.00, sob., niedz. —10.00-16.00, pon., wt.
— nieczynne) — wystawy stałe: II wojna światowa. Kopie 
dawnej broni. Plenerowa i pawilonowa wystawa ciężkiego 
sprzętu bojowego.
Muzeum Archeologiczne Środkowego Nadodrza w Świd
nicy (czynne 9.00-15.00). Środkowe Nadodrze u schyłku sta
rożytności. Obrona polskiej granicy zachodniej we wczesnym 
średniowieczu. Wystawa biograficzna — Józef i Bogdan Ko- 
strzewscy.
Muzeum Etnograficzne w Zielonej Górze z siedzibą w Ochli
— Skansen (czynne śr.. czw. 10.00-16.00, pt., niedz. 10.00- 
17.00,sob. 10.00-15.00)—Wyposażenie wnętrz zabytkowych 
obiektów budownictwa wiejskiego. Wystawa pokonkursowa— 
rękodzieło ludowe i artystyczne woj. zielonogórskiego.

GALERIE
ART (czynna 10.00-17.00) — Ekspozycja i sprzedaż malar
stwa.
BWA (czynne 11.00-17.00) — Stanisław Czarnecki—grafika 
i malarstwo..
Galeria ul. Żeromskiego 21 (czynna 12.00-22.00) — Rzeźby 
Romualda Wiśniewskiego.
Klub MPiK (czynny 9.00-18.00) -  Wystawa poplenerowa 
Lubuskiego T owarzystwa Fotograficznego.
WiMBP (czynna 10.00-17.00) -  Wystawa prac plastyków z 
Zaporoża na Ukrainie.
Żarski Dom Kultury—Wystawa fotografii i ceramiki twórców 
z powiatu Weisswasser (Niemcy).

APTEKI
dyżur nocny pełnią:
Zielona Góra ul. Pod Filarami 
Lubsko ul. XX-lecia 87 
Nowa Sól ul. Piłsudskiego 
Sulechów ul. Różana 13c 
Świebodzin os. Łużyckie 
Wolsztyn ul. Świerczewskiego 
Żagań ul. Pomorska 
Żary Rynek 15

K W IA C IA R N IE
I Wawrzyniak, ul. Krakusa 10 — czynna cały dzień, tel. 59-33 

ul. Walońskiego (pawilon) — dyżuruje pon.-sob. 8.00-18.00, 
niedz. i święta 10.00-15.00

• S 4 TELEFONY
Pogotowie Policyjne
Pogotowie Policji Municypalnej (7.00—21.30)
Straż Pożarna 
Pogotowie Ratunkowe 
Pogotowie Energetyczne 
Pogotowie Gazownicze 
Pogotowie Ciepłownicze 
Pogotowie Wod.-Kan.
Pogotowie Dźwigowe 
Informacja PKS 
Informacja PKP 
Szpital Wojewódzki centr.
Bank Informacji Gospodarczej Przedsiębiorstw 652-23 
Bank Informacji Usługowej 293-43
Zakład Organizacji Pogrzebów “AD PATRES" 
ul. Wrocławska 28-517
Telefony zaufania dla kobiet ciężarnych i młodzieży. Tereno
wy Komitet Ochrony Praw Dziecka — Biuro Pomocy Prawnej 
Wrocław 370-69
Zielona Góra (czynny w czwartki 17.00-19.00) 35-51 
lub 31-56

POMOC DROGOWA

997 
986
998
999
991
992
993
994 

54-73
223-01
38-38
42-61

pamiętają. Starszy, pobity ze złamanym nosem trafia 
do sanatorium. Dwudziestokilkuletniego chłopaka po
szukuje się. Nieopodal "Kmpskiej" (nazwa sanatorium) 
leżał pocięty nożem".

Wniosek nasuwa się prosty —  a dobrze im tak. Było 
mówione —  nie wychodzić —  a ci, nie dość, że przy 
forsie (co w zubożałym społeczeństwie jest chyba grze
chem), to jeszcze wymykają się w środku nocy i “nic nie 
pamiętają". Skąd autor zaczerpnął informacje nie wie
my, na pewno jednak nie od bezpośrednio zaintereso
wanych, bo z nimi nie rozmawiał. Gdyby zechciał to 
zrobić, z pewnością dowiedziałby się, że nie wyszli 
“ukradkiem" tylko zupełnie oficjalnie, że nie razem, i że 
nie byli pijani. Mężczyzna, któremu złamano nos nie 
uszedł daleko, ponieważ zaatakowano go kilka metrów 
od sanatorium. Pamięta wszystko doskonale. Młodsze
go z kolei nie znaleziono przy “Krupskiej”, lecz parę 
kilometrów dalej.

Gruzinów z pogardą nikt nie traktował, nikt celowo nie 
drażnił, chyba że za prowokację uznać należy fakt, iż 
Polacy nie ubierali się w drelichy, tylko w kolorowe 
spodenki. Złotem nie ociekali, ponieważ pilot złoto ze
brał i zamknął w sejfie. Podobnie zrobiono z paszpor
tami, gdyż trzymanie ich w pokojach okazało się nie
bezpieczne. Siła rządziła przez całą dobę —  dwie ko
biety zaatakowane zostały w dzień. Nie rządziła też 
wyłącznie poza sanatorium. Jedna pensjonariuszka 
obudziła się w środku nocy i zobaczyła, że po jej pokoju 
buszuje złodziej.

Anapa to piękne historyczne miasteczko. Rządzi się 
swoimi prawami. Wszystko jest w porządku, póki nie 
zjadą prowokacyjni Polacy i nie zaczną drażnić Gruzi
nów.

Barbara KURASZKIEWICZ-MACHNI AK

“NON-STOP" Zielona Góra al. Słowackiego 1 a 
CB radio kanał 19

30-65

T A X I
ul. Wyszyńskiego 
ul. Podgórna 
dworzec PKP 
bagażówki

52-37
226-67
226-66
228-25

ZIELONOGÓRSKA TELEWIZJA PRZEWODOWA
OSIEDLA: ŁUŻYCKIE, PIASTOWSKIE, PRZYJAZNI. 
SŁONECZNE i ULICE: CHMIELNA, OSIEDLOWA, 
PODGÓRNA, WŁADYSŁAWA IV 
20.00 Informacje i reklamy
20.15 “Przetrwanie” — film przyrodniczy prod. angiel
skiej (20 min.)

Regina Andrzejewska, Zielona Góra 
Salomea Krauze-Marcinkowska, lat 91, Stary Kisielin 
Magdalena Radoń, lat 69, Zielona Góra 
Czesław Czekalski, lat 77, Zielona Góra 
Rodzinom i Przyjaciołom wyrazy współczucia skła
da “Gazeta Nowa",

REDAGUJE 
Zbigniew Ryndak
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ZAGADKI ®  ZAGADKI *  ZAGADKI

Mój piesek Dżońcio - oto go macie - 
To mój największy w świecie przyjaciel.

Codziennie w kącie kanapy siadam 
I z moim Dżońciem gadam i gadam.

Gadam i gadam, a Dżońcio milczy,
Lecz mnie rozumie, piesek najmilszy.

Dziś mówię: “Dżońciu! Pomówmy o tym, 
Żebyś od jutra był naszym kotem.

Będziesz pił mleko i łapał myszy...” 
Dżońcio udaje, że mnie nie słyszy.

“Albo zrobimy z ciebie niedźwiedzia 
I będziesz w klatce żelaznej siedział!

Nie będzie szynki, schabu tłustego...” 
Dżońcio udaje głuchoniemego.

“Albo zostaniesz... koniem, powiedzmy... 
Chcesz owsa?...(Dżońcio jest nieobecny)

“Jeśli nic nie chcesz, to wiesz, co zrobię? 
Sklep z kiełbaskami otworzę sobie.

(Dżońcio już uszy nastawił sztorcem, 
Słucha)... a z ciebie zrobię dozorcę,

Żeby nie skradli kiełbas złodzieje!” 
Dżońcio się łasi, Dżońcio się śmieje!

Julian Tuwim

Rozwiązania
dzisiejszych

zadań
# W  cho lew ie  i w  p lewach, 

w u lew ie jest też, 
a  nawet w lewkonii 
ukrył s ię  ten zw ierz!

$ ? B y w a  ona deszczem , 
śn ieg iem , gradem , lodem  
a lbo  chm urą, która 
znów  zm ien i s ię  w...!

‘tJ&Sieci w iąże  n iby rybak, 
te ż  chcia łby w  nie 
zd o bycz  zdybać.

$ ? P ię ć  linijek, k lucz je łączy.
N a  nich: kółka z  ogonkam i.
W  każdym kółku dźwięk się kryje. 
C o  to jes t?
Zgadn ijc ie  sam i!

c$ ? P rz y  ta le rzu  leży, 
cztery  zęby  szcze rzy .
K iedy  je ść  za czyn a sz , 
chow a je  w  ja rzynach .

$ ? N ie  m ają kół czterech , 
an i nawet dwóch, 
m ają  ty lko jedno
—  na przedzie .
L e c z  gdy je  m ocno 
z a  rączki trzym asz —  
nawet z  c ięża rem  po jedz iesz!

c$ ? G d y  do s zyc ia  m am a siada , 
do  jej u szka  nitkę wkłada.

Noga sękata , głowa brodata, 
skrzę tn ie  z  podw órka 
śm iec i wym iata.

POZIOM O: 2. tak i..., 4. chodzą wspak, 5. 
Adam L.., 6. osiada na m eblach, 8. ma Asa,
10. ryba na Boże Narodzenie, 11. mała 
Aleksandra, 12. przewozi ludzi i ich rzeczy 
przez wodę, 13. mała Izabela, 14. leci z 
niego woda, 18. część sztuki teatralnej, 18. 
np. Po lska, 19.... I pies, 20. krótka spódni
czka.
PIONOW O: 1. jeden po drugim i idziesz 
naprzód, 3. m ała Elżbieta, 7. m ała Urszula, 
9. nogą zamiata, 10. kam izelka do pływa
nia, 15. podłużne, okrągłe ciastka z kre
mem, 17. mama i... ________ . .. , . . .

Po wpisaniu wyrazów litery ustawione w kolejności od 1 do 41, utworzą końcowe hasto. 
Rozwiązania prosimy nadsyłać w terminie 10 dni od ukazania się krzyżówki pod adresem: 

"Gazeta Nowa", Zielona Góra, al. Niepodległości 22. Wśród prawidłowych odpowiedzi 
rozlosujemy nagrody w postaci ekspresu do kawy (podwójny) i aparatu fotograficznego “Fuji”.

D Y ft / A

fU lC A M Z
iS A A F łk T
ju s / w A .
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S p o r t o w a

« „Żaba” kończy karierę 
• Rewanżowe mecze w Pucharze Polski

Po niedzielnym finale indywidualnych mistrzostw Polski, sympa
tyków speedway’a oczekują kolejne emocje. Dziś w Toruniu 
odbędzie się turniej z okazji zakończenia kariery Wojciecha Ża- 
białowicza i eliminacja młodzieżowych mistrzostw Polski par 
klubowych w Tarnowie, jutro rewanżowe mecze w Pucharze Pol
ski, a w piątek ostatnia z zaległych eliminacji Mł.MPPK w 
Gnieźnie. W niedzielę natomiast spotkania ligowe.

35-letni Wojciech Żabiałowlcz (Apator Toruń) wielo
krotny reprezentant kraju, mistrz Polski z 1987 roku i 
wicemistrz z 1986 postanowił po 15 latach zakończyć 
karierę sportową. Dziś z tej okazji w Toruniu odbędzie 
się turniej w którym wystąpi krajowa czołówka. Z lubu
skich zawodników zaproszenia otrzymali Ryszard 
Franczyszyn (Stal Gorzów) i Andrzej Huszcza (KS 
Morawski Zielona Góra).

W Tarnowie sześć duetów (Victoria-Rolnicki Macho-

wa, KKŻ Krosno, Motor Lublin, Kolejarz Opole, Stal 
Rzeszów i Unia Tarnów) rywalizować będzie o dwa 
miejsca w finale Mł.MPPK.

Jutro odbędąsię rewanżowe spotkania Pucharu Pol
ski. Gorzowska Stal po zwycięstwie na własnym torze 
zMotorem Lublin 53:37jestzdecydowanym faworytem. 
W ekipie gospodarzy zabraknie kontuzjowanego Mar
ka Muszyńskiego. Trener Stanisław Chomski ustalił 
następujący skład: 1. Piotr Świst (po spotkaniu w lidze

Fragment 19. wyścigu niedzielnego finału IMP. Tomasz Gollob wygrał go przed Janem Krzystyniakiem, 
zapewniając sobie tylułmistrza Polski, a wicemistrzem został Jarosław Szymkowiak. Jutro w Zielonej Górze 
wielki rewanż. Marek Woźniak

szwedzkiej samolotem ze Sztokholmu via Warszawa, 
zamelduje się w Lublinie) 2. Jarosław Łukaszewski
3. Piotr Paluch 4. Jarosław Gała 5. Ryszard Franczy 
szyn 6. Marek Hućko.

T rudne zadanie oczekuje ekipę Morawskiego, któ
ra na stadionie przy ul. Wrocławskiej o godz. 16.30 
podejmie Polonię Bydgoszcz. W pieiwszym spotka
niu team braci Gollobów pokonał zielonogórzan 53:37. 
W drużynie gospodarzy zabraknie kontuzjowanego 
Macieja Jaworka, a w zespole gości niepewny jest 
udział Zdzisława Ruteckiego, który nabawił się dole
gliwości podczas zawodów w Łodzi. Na marginesie tej 
imprezy drobny kamyczek do ogródka organizatorów. 
Cieszy fakt reaktywowania speedway’a w polskim Man
chesterze, ale jak się dowiedzieliśmy mniej zadowoleni 
byli zawodnicy. Po zawodach ustawili się po odbiór 
pieniędzy i... starczyło tylko dla tych, którzy byli na 
początku kolejki.

Powróćmy jednak do pojedynku KS Morawski —  
Polonia. A oto składy, które zgłoszono do programu 
zawodów. Polonia: 1. Zdzisław Rutecki 2. Walde
mar Cieślewicz 3. Jacek Gollob 4. Tomasz Gollob
5. Jacek Woźniak 6. Tomasz Kornacki. Morawski:
9. Jarosław Szymkowiak 10. Artur Pawlak 11. An
drzej Huszcza 12. Jan Połubiński 13. Sławomir 
Dudek 14. Andrzej Zarzecki.

Szczególnie atrakcyjnie zapowiada się pojedynek mi
strza Polski seniorów i juniorów Tomasza Golloba z 
wicemistrzem kraju Jarosławem Szymkowiakiem.

Organizatorzy ustalili ceny biletów na 30 tysięcy zło
tych (normalne) i 20 tys. (ulgowe). Młodzież z wybra
nych szkół z Zielonej Góry i okolic otrzyma gratisowo 
bilety (ok. 6 tysięcy sztuk). Inicjatywie należy tylko przy- 
klasnąć i wierzyć, że młodzi sympatycy speedway'a zre
wanżują się kulturalnym dopingiem.

11 bm. w Gnieźnie odbędzie się trzeci z turniejów 
eliminacyjnych młodzieżowych mistrzostw Polski par 
klubowych. O trzy premiowane awansem miejsca ubie
gać się będą: GKM Grudziądz, Wybrzeże-Rafineria 
Gdańsk, Śląsk Świętochłowice, Start Gniezno, Apator 
Toruń, Polonia Piła i KS Morawski.

W niedzielę mecze i i II ligi, wtym derbowe spotkanie 
Stal Gorzów — Morawski. Do tematu powrócimy w 
jutrzejszym wydaniu “GN".
♦  Wczoraj z powodu złych warunków atmosferycz
nych, nie odbył się finał “Brązowego Kasku” w Krośnie. 
Prawdopodobnie zawody odbędą się 15 bm.

Marek STANISZEWSKI
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Skowron czy Palczewski za Wójcika?
Rozkręciła się pierwszoligowa piłkarska karuzela i niebawem rozgrywki przekroczą półmetek rundy jesienne], W 

najblizszą sobotę lub niedzielę odbędą się mecze ósmej kolejki. Poziom spotkań nie jest najwyższy, trudno jednak 
z dnia na dzień oczekiwać rewelacji. Coś się jednak dzieje. Lech stracił pierwszy punkt, nękana przeciwieństwami 
WdzewŁódźnareszc'e ma na koncie 2Wyc|ęstW0> aspiracje do tytułu mistrza Polski coraz wyraźniej sygnalizuje

Właśnie w Łodzi z Widzewem przyjdzie się potykać w sobotę piłkarzom Zagłębia Lubin. Pewne 3:0 łodzian w 
Białymstoku nakazuje daleko idący respekt. Jak nas poinformował menedżer Zagłębia, Ryszard Panfil z lubinian nie 
wystąpi obligatoryjnie pauzujący Andrzej Wójcik (trzecia żółta kartka), na którego miejsce w tym spotkaniu kandydują 
wychowankowie Zagłębia, Arkadiusz Skowron i Krzysztof Palczewski. Przeziębiony Dariusz Lewandowski jest już w 
pełni sił podobnie odczuwający dolegliwości po starciach z rywalami Daniel Dyluś i Zbigniew Szewczyk. Informacja 
dla kibiców wybierających się do Łodzi: początek sobotniego meczu o godz. 17.00.

Pozostałe mecze ósmej kolejki: Górnik Zabrze— Stal Mielec, Ruch Chorzów— Legia Warszawa, Hutnik Kraków
-  Olimpia Poznań, Śląsk Wrocław -  Jagiellonia Białystok, GKS Katowice -  Siarka Tarnobrzeg, Lech Poznań -  
ŁKS Łódz, Szombierki Bytom— Wisła Kraków, Zawisza Bydgoszcz— Pogoń Szczecin.

„Mecz środka”
Kandydat do ekstraklasy w sezonie 1991/92 — Stilon Gorzów oraz spadkowicz z I ligi — Igloopol Dębica zajmują 

obecnie 9 i i  0 miejsce w tabeli grupy pierwszej II ligi mając na koncie 5 pkt. Która z tych drużyn przesunie się w górę, 
a która w dolne rejony tabeli? Każde rozwiązanie jest możliwe. Jak stwierdził kierownik drużyny Stilonu, Liwiusz 
Sieradzki, raczej wykluczony jest udział w tym spotkaniu Roberta Kowalewskiego, któremu odnowiła się kontuzja 
Kolana. Zielonogórskim fanom przypominamy, że dziś o godz. 16.00 na stadionie przy ul. Sulechowskie! Lechia-Pol
mozbyt rozpocznie sparringowy mecz ze Stilonem.

A oto wypowiedzi trenerów po meczu Stilon — Bałtyk, które zebrał red. Ryszard Rachlewicz- 
Krzysztof Szkoda (Bałtyk) -  Zwycięstwo gospodarzy jest jak najbardziej zasłużone, choćby ze względu na 

duząilosć strzałów, jakie oddali zawodnicy Stilonu. To musiało przynieść efekt. W pierszej połowie przewaga 
gorzowian była zdecydowana. Dopiero w drugiej, moi zawodnicy zdołali momentami prowadzić wyrównaną 
walkę. Oczywiście trudno być zadowolonym z przegranej. Wiele do myślenia daje fakt, że wszystkie gole 
padły po strzałach z daiszej odległości. Mam pretensje do sędziego, że nie zauważył ręki jednego z obrońców 
Stilonu na polu karnym, a właśnie od niego zaczęła się akcja zakończona pierwszą bramką.

Kazimierz Lisiewicz (Stilon) — Interesujący mecz. Drużyna Bałtyku nie jest słabeuszem. Świadczy o tym 
cnocby jej pozycja w tabeli. Przed spotkaniem zdecydowałem się na bardziej ofensywny wariant gry. Stąd 
duża iiosc strzałów. Nie bez znaczenia było wzmocnienie środka pola. Chodziło o wyłączenie z gry Michała 
Biskupa i Andrzeja Goleckiego. Cieszę się ze zwycięstwa tym bardziej, że pomocnicy skutecznie włączali się 
do akcji i zdobywali bramki. Niestety, w meczu straciliśmy Mariusza Kowalewskiego. W siódmej serii spotkań 
drugoligowych grać także będą: Lechia Dzierżoniów- Polonia Bytom, Sokół Pniewy -  GKS Tychy, Górnik Pszów
— Zagłębie Sosnowiec, Lechia Gdańsk — Arka Gdynia, Naprzód Rydułtowy — Warta Poznań, Ślęza Wrocław — 
Zagłębie Wałbrzych, Bałtyk Gdynia -  Miedź Legnica, Polger Police -  Raków Częstochowa.

Dwie kolejki w lidze szczypiornistek
Piłkarki ręczne Zagłębia Lubin udanie zainaugurowały sezon 1992/93 wygrywając ze Zgodą Blelszowice. Już dziś 

— druga kolejka. Podopieczne trenera Romana Jezierskiego jadą do sąsiadek zza miedzy — AZS AWF Wrocław 
które po wygraniu w Gdańsku z tamtejszym AZS różnicą aż czternastu bramek są na czele tabeli. No, ale “nie taki 
diabeł straszny" i w hali AWF można się spodziewać interesującej i wyrównanej gry. Pozostałe dzisiejsze mecze w 
I lidze: Pogoń Szczecin— Sośnica, Ruch Chorzów— Karkonosze Jelenia Góra, Zgoda Bielszowice— Start Elblaa 
Cracovia AZS Gdańsk, AKS-Azoty Chorzów— Bałtyk Gdynia, Piotrcovia — Skra Warszawa.

A trzecia kolejka już w najbliższą sobotę. Zagłębie będzie gospodarzem meczu z Cracovią. Początek o qodz
17.00 w hali przy ul. Legnickiej. Pozostałe pary: Skra— Pogoń, Bałtyk — Piotrcoyia, AZS Gdańsk— AKS-Azoty 
Start— AZS Wrocław, Karkonosze— Zgoda, Sośnica— Ruch.
To będzie mecz!
Inauguracyjna kolejka spotkań w grupie “A” tenisistów stołowych przyniosła jeden remis (Zagłębie — AZS AWF 

Gdańsk) i cztery zdecydowane zwycięstwa faworytów, wszystkie po 9:1. Wyniki zaplanowanej na niedzielę 13 bm. drualej 
senipowazniej zweryfikują nadzieje i szanse poszczególnych drużyn. Jak sądzę szczególnie atrakcyjnie zapowiada się 
konfrontacja młodzieży Uni-Completu Zielona Góra z “armią zaciężną” Euromirexu Radom (przypomnę, że w bieżącym 
sezonie grają w tyni zespole olimpijczycy Piotr Skierski i Leszek Kucharski, ponadto Marcin Kusiński, Krzysztof 
Świątek i Tomasz Plewiński). W tym sezonie drużyna Uni-Completu rozgrywać będzie mecze w zielonogórskiej hali 
Novity-10, a nie w drzonkowskim ośrodku, co odbędzie się z korzyścią dla popularyzacji tej dyscypliny sportu. Wspomnia
ny mecz odbędzie się właśnie w hali, przy ul. Wyspiańskiego, a jego początek o godz. 11.00.

Zagłębie Lubin wyjedzie do poważnie okrojonego AZS Gliwice i nie jest bez szans na wzbogacenie konta mimo 
utrzymanej w tajemnicy przed klubem wyprawy Siergieja Jeflmowa do Portugalii. Widowiskowo oraiacy Rosianin 
nowy sprzęt zafasował, po czym zniknął. Bywa.

W innych meczach grupy “A" Baildon Katowice podejmie Karpaty Krosno, Górnik Czerwionka — szczecińska 
Pogoń, a AZS-AWF Gdańsk— Włókniarza Łódź.
♦ W grupie “B” tenisistek.stołowych debiutuje Gorzovia, która w niedzielę spotka się we własnej sali ze Startem 
Nowy Sącz. Początek o godz. 11.00 w sali Zespołu Szkół Gastronomicznych przy ul. Kosynierów Gdyńskich.

R. SIUDA

1P11 Polki 
t t H  na 4 miejscu

Wczoraj w Modeniezakończyły się mistrzostwa świa
ta juniorek w pięcioboju nowoczesnym. Dwudniowe 
zawody sztafet wygrały Włoszki — 4.922 pkt. przed 
Rosjankami— 4.833 i Niemkami—4.849. Reprezentan
tki Polski zajęły 4 miejsce — 4.716 wyprzedzając W. 
Brytanię— 4.512 i Francję— 4.346.

Trzecią konkurencję — pływanie wygrały Węgierki w 
czasie 3.18,1 — 1.096 pkt. przed sztafetą Niemiec 3.19.0

-1.088, Włoch— 3.20,4— 1.080, Polski 3.24,7— 1.080, 
W. Brytanii 3.25,1 — 1.040 i Rosji 3.26,8 — 1.028. Bieg 
przełojowy zakończył się sukcesem Rosjanek w doskona
łym czasie 9.12,0 — 1.390 pkt., a dalsze miejsca zajęły:
2. W. Brytania 9.27,5— 1.315,3.Niemcy— 9.35,9— 1.275,
4. Polska 9.42,1 -1.240, S.Węgry 9.42,9-również 1.240,
6.Włochy 9.52,9. Polki okazały się najlepszą sztafetą w 
jeździe konnej — 924 pkt. Następne miejsca: 2.Niemcy— 
922,3.Włochy— 918,4.CSRF— 830,5.Francja— 818,6 
Rosja— 744.

Gdyby nie kiepskie strzelanie (dwie zawodniczki “puściły” 
0) mogło być miejsce na podium, a nawet złoty medal. Ale 
nie wybrzydzajmy. Polskie juniorki przywożą przecież tytuł 
wicemistrzowski w rywalizacji drużynowej podtrzymując 
medalową passę naszego pentathlonu. (RS)

Ę m m is  #
IHGUŁCC

♦  Alicja Pęczak zajęła drugie miejsce w klasyfikacji finało
wej międzynarodowych zawodów pływackich w Gateshead. 
Rywalizację wygrała Therese Lundin (Szwecja) — 8 pkt. W 
wyścigu na 50 m stylem klasycznym A. Pęczak zajęła pier
wsze miejsce uzyskując czas 31,93.
♦  Polskie juniorki zajęły piąte miejsce w mistrzostwach 
Europy juniorek w piłce ręcznej, które odbyły się w Miskol- 
cu. W decydującym meczu pokonały Portugalię 28:24

(12:12). Tytuł mistrzowski wywalczyła ekipa Norwegii, wy
grywając w finale z Danią 17:14 (6:5).
♦  Złoty medal w strzelaniu z karabinka pneumatycznego 
(3 x 40 strzałów) podczas mistrzostw Europy juniorów w 
Sofii zdobyłTorsten Krep (Niemcy) — 1.140 pkt. Pistolet 
szybkostrzelny, 2 x 30 strzałów wygrał Igor Onitko (Rosja)

♦  Zmiędzynarodowegotumiejubokserskiegow Wiedniu 
powróciła czwórka polskich pięściarzy. Najlepiej spisał się 
Jacek Zagacki w wadze do 75 kg. Polak w finale pokonał 
Węgra Tamasa Vince, na punkty 13:5.
♦ Mariusz Czerkawski polski hokeista reprezentujący 
dotychczas barwy szwedzkiego Djurgaardens IF bierze 
udziałw obozie przygotowawczym czołowej drużyny zawo- 
dowe) ligi Boston Bruins.

Poziomo: 1) litera grecka, 6)$
;;; wskazówka, rada, 7) słaba ka-jf 
Swa, 8) jabłecznik lub makowiec, jĄ. 
9) błędnie zwany lilakiem, 12)p 
gtos żeński, 13) amerykański i  

reżyser (western — Buffalo)-  ̂
::;Bill), 15) zajęcie rolnika, 16) wą-!: j  
i wóz, parów, 17) ród.
■ Pionowo: 1) kula bilardowa, 2)
; bezbawa ciecz o charakterysty- 
, cznym zapachu, 3) miś austral.j- . 
jki, 4) biuro instytucji, 5) miasto * 
nad Rabą, 10) okręt na rzece 
11) statek powietrzy z koszem. 

§14) używka.
l;jRozwiązania należy nadsyłać!! 
fpod adresem “Gazety Nowej’  zt'
:acpiskicm “Krzyżówka Codzien-, 
i na nr 28*. Za prawidłowe odpo
wiedzi— nagroda. DA3I 
Rozwiązanie krzyżówki nr 23.1 
;Poziomo: rana, Mozart, kask. 
kaszel, lot, sad, siarka, cena, ar- • 

.jkana, szyk. Pionowo: raki, na-| 
stołatka, tokaj, masztalerz, eto-s 
:la, Ystad, ikona, tank.

| Nagrodę, którą wyślemy pocztą,: 
wylosowała Anna Jakubów z* 

jGlogowa. Gratulujemy.!

Sparring kadry Strejlaua

Znów w okrojonym składzie
Dziś na stadionie Stali w Mielcu odbędzie się towa

rzyskie spotkanie piłkarskie pierwszych reprezentacji 
Polski i Izraela. Trener Andrzej Strejlau ogłosił skład 
drużyny, w którym znaleźli się: —  bramkarze: Jaro
sław Bako (Besikfas Stambuł) i Adam Matysek 
(Śląsk Wrocław), —  zawodnicy z pola: Tomasz Ła
piński (Widzew Łódź), Roman Szewczyk (GKS Ka

towice), Marek Rzepka, Jerzy Brzęczek, Jarosław 
Araszkiewicz (wszyscy Lech Poznań), Marek 
Koźmiński (obaj Udinese), Robert Warzycha (Everton), 
Wojciech Kowalczyk (Legia Warszawa), Roman 
Koseckf (Osasuna), Andrzej Juskowiak (Sporting 
Lizbona), Adam Fedoruk (Stal Mielec), Kazimierz Wę
grzyn (Hutnik Kraków) i Ryszard Czerwiec (Widzew).

Andrzej Strejlau dobierał starannie skład swej druży
ny. Mając liczne doświadczenia, starał się wykorzysty
wać graczy, którzy nie powinni mieć kłopotów z uzyska
niem zwolnień z macierzystych klubów. Wszystkiego 
przewidzieć się nie da. Nie będą mogli wystąpić: Piotr 
Czachowski (Udinese), Tomasz Wałdoch (Górnik Za
brze) i Dariusz Adamczuk (Pogoń Szczecin), którzy 
leczą kontuzje.
♦  W towarzyskim meczu drużyn młodzieżowych w War
szawie, Polska pokonała Danię 2:1 (0:0). Bramki: dla Polski
- Jacek Bąk (58, kamy), Roman Dąbrowski (66), dla 
Danii: Claus Christlansen (56).

Pożyteczne sprawdziany 
lubuskich drużyn

Już niedługo na koszykarskich parkietach rozpoczną 
się rozgrywki ekstraklasy kobiet. Na razie drużyny sta
rają się sprawdzić formę biorąc udziałw różnego rodza
ju turniejach i meczach towarzyskich. Zawodniczki go
rzowskiego Stilonu sprawdziły formę na turnieju o pu
char prezesa ŁKS Łódź, w którym (oprócz Stilonu i 
ŁKS-u) wzięły udział: Włókniarz Pabianice, Olimpia Po
znań i zespół z Wolfenbuttel (Niemcy). Gorzowianki 
przegrały wszystkie spotkania, jednak tylko w meczu z 
ŁKS-em zdecydowanie ustępowały rywalkom. W pozo
stałych, mimo poważnych wzmocnień w polskich dru
żynach, toczyły wyrównane boje.

Oto wyniki spotkań gorzowianek: z Włókniarzem 
65:73 (37:39), z Olimpią 73:77 (40:48), z ŁKS-em 
59:100 (24:52) i z Wolfenbuttel 64:76 (31:37).

Punkty dla Stilonu zdobyły: Slliwlerstowa 23, Danie- 
lewlcz 10, Gonciarz 4, Oziembłowska 40, Stanisła

wska 63, Szamyjer27, Żuk 17, Cichocka 8, Wieczo
rek 29 i Rutkowska 29.

W przedsezonowych przewidywaniach Olimpia, 
Włókniarz i ŁKS będą nadawały ton rozgrywkom I ligi. 
Gorzowiankom pozostało zatem sprawdzenie się w 
konkurencji z teoretycznie słabszymi drużynami. Stanie 
się to w najbliższy weekend, na turnieju “Zawsze z 
mistrzem” w Pabianicach. (RR)
^ Koszykarze l-ligowego Zastalu-Fortum Zielona Góra go
ścili w Szczecinie wygrywając tę imprezę. Uczestniczyło sie
dem drużyn naszej I i li ligi oraz Łotysze z Adażi Ryga. W 
grupie eliminacyjnej zastalowcy pokonali Spójnię Stargard 
101:75 (39:44), Spartakusa Jelenia Góra 77:75 (34:38) i 
drużynęz Rygi 108:96 (60:46), a w emocjonującym finaie, po 
dogrywce Lecha Poznań 113:102 (97:97, 54:53). Najwięcej 
punktów zdobyli: Gwidonas Markieviczlus 73, Mirosław 
Rąlkowski 66 i Mirosław Łukowski 59.

Od najbliższego piątku Zastał grał będzie w Bytomiu wraz 
z tamtejszą Stalą-Bobrek, Stalą Stalowa Wola i Pogonią 
Ruda SI., natomiast 17 września rozpocznie się w Zielonej 
Górze memoriałowy turniej Lecha Birgfellnera.
♦  Grały także koszykarki Alexanu-AZS Zielona Góra. 
Turniej odbył się we Wrocławiu gdzie zielonogórzanki na
tychmiast po opuszczeniu autokaru rozpoczęły mecz ze 
Stalą Brzeg przegrywając 66:104 (27:51), następnie uległy 
Slęzie Wrocław 79:94 (47:52) oraz pokonały AZS Wrocław 
90:69 (48:34). Jak stwierdził trener SławomirMIkulewicz, 
z meczu na mecz dziewczęta grały lepiej. Po powrocie ze 
Stilonu, w swoim dawnym zespole zaprezentowała się 
Katarzyna Czerniak, zadebiutowała także grająca rów- 
nleżwgorzowskiejdrużynieLudmlłaTowstyka. Najwięcej 
punktów zdobyły: Kamila Młedzińska — 67 pkt (okazała 
się najskuteczniejszą snajperką turnieju), Ludmiła Bu- 
zmakowa— 62, Czerniak —40 i Towstyka— 38.

Mimo znanych trudności finansowych, lubuskie dru
żyny koszykówki mają przyjaciół i nie grozi im zawie
szenie działalności. A taki los spotkał ostatnio benia
minka I ligi koszykarek, drużynę AZS AWF Gdańsk. Jak 
poinformowała PAP, zarząd klubu zawiesił działalność 
sekcji, właśnie z powodu braku środków finansowych i 
drużyna nie przystąpi do rozgrywek ligowych.
. _____________________  (RS)

Głogowscy crossowcy znów najlepsi
Na torze motocrossowym we Wrześni odbyła się V i VI 

eliminacja mistrzostw strefy północno-zachodniej. Orga
nizatorem zawodów był Moto Klub Unia Poznań. Na 
starcie zabrakło gfogowian Macieja Wróbla i Wojciecha 
Rencza, medalistów drużynowych mistrzostw świata w 
rajdach enduro. Obaj odczuwają skutki kontuzji.

W klasyfikacji indywidualnej w V i VI eliminacji strefy 
czołówka w poszczególnych wyścigach przedstawia
ła się następująco: klasa 50 ccm — wygrali Michał

8.00 Dzień dobry — poranny magazyn rozmaitości, 9.00 Wiado
mości, 9.10 Mama i ja, 9.25 Domowe przedszkole, 9.50 Porozma
wiajmy o dzieciach, 10.00 Arcydzieła sztuki filmowej—“Złodzieje 
rowerów” — film fab. prod. wł. (powt. z wtorku), 11.30 Dalecy a 
bliscy — magazyn mniejszości narodowych, 12.00 Wiadomości,
12.10 Program dnia, 12.15-16.00 Telewizja Edukacyjna, 12.15 
Magazyn notowań—Sposób na zboża, maszyny i urządzenia do 
przetwórstwa zbóż, Piekarnie po wtosku, 12.45 Formiści polscy
— film Grzegorza Dubowskiego, 13.10 Swego nie znacie — 
Katalog zabytków -  Radzyń Podlaski, 13.20 Wokół Laokona,
13.40 Wielka historia małych miast — Łęczyca, 14.10 W kręgu 
Rybczyńskiego (2) -filmy krótkometrażowe, 14.40 Sensacje XX 
wieku — Spali pan Europę, 15.10 Dzieło, arcydzieło, kicz, 15,30 
Szkoły w Europie — Bez opóźnień (Francja)
16.00 Program dnia
16.05 Sami o sobie — magazyn nastolatków oraz film prod. ang. 
z serii “Oddział dziecięcy” (2)
17.G9Teleexpress
17.20 “Syn wyspy” (10) — serial prod. USA
18.10 Klinika zdrowego człowieka — Tylko dla mężczyzn, czyli 
andropauza
18.40 Laboratorium — Podsłuchiwanie wszechświata (1) — 

Wielkie ucho
19.00 Wieczorynka "Bamse”, “Goliat”
19.30 Wiadomości
20.10 Studio sport—Mecz piłki nożnej Polska—Izrael

Pawłowski (Unia) i Piotr Słodyka (WKM), a Robert 
Warchoł(AZM) dwukrotnie byłdrugi. Klasa 125 ccm— 
I wyścig: Paweł Królikowski (AZM), Robert Jaromin 
i Krzysztof Nowaczyk (obaj WKM), ll wyścig: K. No
waczyk, Wiktor Iwański (AZM), R. Jaromin, P. Króliko
wski. Klasa otwarta: I wyścig: Zbigniew Przybyła 
(WKM), Jacek Lonka (AZM), Andrzej Szalbierz 
(Unia), II wyścig: J. Lonka, Z. Przybyła i A. Szalbierz.

Drużynowo crossowcy Automobilklubu “Zagłębie

Miedziowe” Głogów nie dali szans rywalom zdobywając 
244 punkty, wyprzedzając Unię Poznań 194 i WKM 
Wschowa — 177. Po VI eliminacjach AZM Głogów 
prowadzi mając 695 punktów. Drugie miejsce zajmuje 
Unia Poznań 646, a trzecie WKM Wschowa 515."

Do zakończenia mistrzostw strefy pozostały jeszcze 
cztery eliminacje, które odbędąsię w Szczecinie (4.10) 
i Głogowie (11.10).

M.S.

22,30 Kwadrans z zespołem “Big country”
22.45 Wiadomości
23.05 “Z biegiem lat, z biegiem dni...” (2) — “Kraków 1886' — 
serial TP
00.30 Wykłady Stanisława Brejdyganta—“Przewodnik po Polsce 
według Michała Ogórka"
00.40 Zakończenie programu

22.00 Studio Teatralne 'Dwójki" — “Zun" — spektakl Teatru 1 
Ekspresji Wojciecha Misiury, wyk.: Krzysztof Baliński, Andrzej 
Cherab, Krzysztof Dziemaszkiewicz
22.55 Skazany na nieistnienie—film dok. Tadeusza Pawlickiego
o Witoldzie Pileckim 1
24.00 Panorama 
00.10 Zakończenie programu

ĆU.IU
%, 22.00

8.00 Panorama, 8.10 Program lokalny, 8.40 “Piłkarze” (13) — 
serial prod. jap., 9.10 “Pokolenia"—serial prod. USA, 9.30 Świat 
kobiet, 10.00 Rxk steady (5)—serial muzyczny prod. USA (m.in. 
koncert irlandzkiego wokalisty i kompozytora Vana Monisona),
10.50 Przeboje MTV, 11.00 Na życzenie — Maraton trzeźwości
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Studio sport
16.50 Losowanie gier liczbowych Totalizatora Sportowego
16.55 "Pokolenia" — serial prod. USA
17.20 Meandry architektury—Bliżej natury
17.40 Giełda—magazyn kupców i przemysłowców
18.00 Program lokalny
18.30 “Piłkarze” (13) — serial prod. jap. (powt.)
19.00 Filmy Juzo łtamiego: “Pogizeb"—komedia prod. jap. (1984 r.,
124 min.), wyk.: Tsutomu Yamazaki, Nobuko Miyamoto
21.00 Panorama
21 JO Ekspres reporterów

Wiadomości godz. 1.00,2.00,3.00,4.00,5.00,6.31 7.31 9 00
10.00,11.00,12,00,13.00,14.00,15.00,18.00,20.00,24.00 
Lubuskie aktualności 16.10 
Program BBC 7.00,16.00,22.00 23.00
6.00 Radioporanek 
9.05Studio-Reklama
11.05 Radio-Teraz — D. Zyń
14.05 Reklama
15.05 Impulsy
15.25 Koncert “Grają i śpiewają"
16.20 Felieton
16.30 Spotkanie z komputerem — C. Galek
17.00 Muzyczne rozmaitości—E. Banachowicz
18.05 Przeboje, przeboje... — M. Jankowski
18.50 Tydzień poety — Cz. Markiewicz
19.00 Cudowne lata—A. Nawrocki
20.05 Radio-Wieczór—K. Rutkowski
23.00 Nocne Marki
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M AGAZYNY HURTOW E 
W IELO BRAN ŻO W E

"ELW IA"
64-360 Zbąszyń, 

ul. Powstańców Wlkp. 41, 
tel. 280, tlx 0412417
oferują do sprzedaży:

-*• konfekcję damską, męską 
i dziecięcą 

-*• odzież roboczą i szpitalną 
-♦ręczniki frotte, kołdry 

i śpiwory 
■4 wiklinę, kryształy 

kawę, herbatę, syropy 
taczki ogrodowe 

->  inne towary

LA D Y  - różnej szerokości 
R E G A ŁY
ZAM RAŻARKI - różnej pojemności | 

O RAZ
K R A JA LN ICE  do wędlin i serów 1
P IŁ Y  DO MIĘSA
W ILKI
PACZKOW ARKIPRO ZNIOW E  

poleca: 
p .p .u .

Zielona Góra, ul. Urszuli 3a 
(przy stadionie ul. Sulechowska) s 
tel. 720-44

S k F R E S K O l

b e z p o śre d n i im p o rte r V  

o feru je :

I PŁYTKI ŚCIENNE I PODŁOGOWE 1 
produkcji zachodniej i krajowej 
- do biur, sklepów i mieszkań
• mrozoodpome i elewacyjne
• basenowe

Js

Zapraszamy codziennie 
w godz. 6.00-22.00.

POMPY WODNE
W ^Remonty I s e rw is :;

- głębinowe 
> hydroforowe 

•Sprzedaż - głębinowe
Najniższo ceny! Solidność wykonania! 

Krótkie termfnyl
E l e k t r o m e c h a n i k a

Ii&

66401 Zawada tal.Sotnia Góra
iw* -

" i ? *
12-ia s

I UMYWALKI, WANNY, KOMPAKTY 
w różnych kolorach i wzorach

m
I BATERIE umywalkowc, natryskowe || 

i wannowe

I KABINY NATRYSKOWE 

I KLEJE do glazury 

I  kolorowe MASY DO FUGOWANIA I  

I  NARZĘDZIA dla płytkarzy
M4

Ceny detaliczne, hurtowe § 
i inwestycyjne

Z IE LO N A  G Ó R A
ul. Dąbrowskiego 41 a| 
tel.34-16 
ul. Wandy 54 
tel.715-01 

LU BIN  I
ul. Leszczynowa 27B

NIAKA PSZENNA
Nowa Sól, tel. 4 0 -8 6 , 4 0 - 8 7

Już na składzie w kolorach 
beż, biel, jasny popiel.

•#

\

■

■ ■ ■ M l
m M B I

m
PRZEDSIĘBIORSTWO J  

WIELOBRANŻOWE 
PUH B&B Spółka z o.o.

WYŁĄCZNY DYSTRYBUTOR FIRMY CHRISTOPHER PLUMBING CANADA NA RYNEK CAtEJ EUROPY
65-001 Zielona Góra al. Wojska Polskiego 41 

TEL. 3066 TEL/FAX 657-28

M

ANTENY 
SATELITARNE

| SPRZEDAŻ • MONTAŻ • SERWIS • HURTl
ZielonaGóra, ul. Lisia 51/43 
tel. 604-68 (blok Małgorzata)

C h c e c i e  P a ń s t w o  

n a j t a n i e j  k u p i ć :

- telewizor,
- odtwarzacz,
- magnetowid,
- radiomagnetofon,
- wieżę,
- radio samochodowe 

renomowanych firm 
SONY, PANASONIC,

SHARP, FUNAI.HCM ROYAL
- odwiedzajcie sklepy

•  D0 MATEX S.C. •
w Zielonej Górze 

Hala Targowa, ul.Podgórna, boks 27 
Dom Handlowy „POLON”, boks 127

i w Sulechowie, ul.Kopernika 17

Życzymy udanych zakupów. 
Zapewniamy serwis gwarancyjny. 

Sprzedaż także na raty.

PRODUCENT:
ZN IC ZE

S Z K L A N E , C E R A M IC Z N E , 
L A M P IO N Y

Ś W IEC E
O K O L IC Z N O Ś C IO W E , 

Z A P A C H O W E , P Ł Y W A JĄ C E .

Z IELO N AG Ó R A , ul. SO W IŃSKIEG O 30A  
te l.58 -05 .

F ilia: Głogów, ul. A rm ii Radzieckie j 21/2 
tel. 33 -53 -68

01-25150

Jedyny autoryzowany zakład naprawy pomp na zachodzie Polski
mar inż. Jerzy Fularz

s e r w i s
d o r a d z t w o

r e m o n t y
s p r z e d a ż
głębinowe • obiegowe • próżniowe • do ścieków • hydroforowe • somossące
Naprawiamy i modernizujemy pompy głębinowe 

G40, G60, G80 - oszczędność 35% energii -
koszt zwróci się pol/2 roku.__________

n / t O U A "
Z ie lona  G ó ra  

ul. D o lin a  Z ie lona  2 4 a  
te i/ fa x  4 5 5 2

Ceny fabrytzne, pompy hydroforowe od 1 min. 01-22884

C A M P IN G  R A N D B 0 L D A L  ( k a ł .
zaprasza na w ypoczynek d o  Danii

#**
)

25  d o m k ó w  (4-6 - o so b o w ych )  c ło  d y sp o zy c ji p r z e z  C A Ł Y  R O K I  
L E G O  L A N D  - 15 m in u t  d r o g i •
PARK DZIKICH ZWIERZĄT (unikalny w skali Europy) 30 minut drogi
' i Jeśli przywieziesz ze sobq to ogłoszenie, 

skorzystasz z 15 % zniżki!
Informacja I rezerwacja:

D A N IA  - tel. (0-45) 75 88 35 75. fax 75 88 M ,  D A Ł E N  9, 7183 R andb0 l, 
P O L S K A  - tel. 710 81 wew. 215, Z ie lo n a  G ó ra  0i-is ix

4 KOŃCÓWKI WTRYSKUJĄCE
- 2 KONTROLERY POWIETRZA 

i - 0,75 KW SILNIK ELEK. Z POMPĄ
- PROFILOWANE UCHWYTY NA RĘCE
- PROFILOWANE OPARCIE 

WRAZ ZE SPOCZNIKIEM NA GŁOWĘ
- POMOCNA W LIKWIDOWANIU ZMĘCZENIA
- RELAKSUJE NAPIĘCIA MIĘŚNIOWE I NERWOWE
- POMAGA W USUWANIU BOLI MIGRENOWYCH
- 15-MINUTOWA KĄPIEL PRZYWRACA Cl SPRAWN(

KĄPIEL Z ALEXIS TO PRAWDZIWA PRZYJEMNOSu
ZAPRASZAMY HANDLOWCÓW, WŁAŚCICIELI SKLEPÓW : i  

Z ARMATURĄ, CERAMIKĄ SANITARNĄ, WYPOSAŻENIEM ŁAZIENEK | |  
ORAZ INDYWIDUALNYCH KLIENTÓW.

G w a r a n c ja  5  la t  n a  w s z y s t k ie  p o d z e s p o ły .!

5Ć FIZYCZNĄ,!

IN  SATELITARNE
PA C E • C X  • A M STRA D  

i CAM BRIDGE • TELEFAXY
i T E L E F O N Y  B E Z P R Z E W O D O W E

PRYW ATNE PRZEDSIĘBIORSTW O  
TRANSPORTOW O-SPRZĘTOW E 

G A W R Z O Ł

wykona wszelkie przewozy 
na terenie całego kraju

P 8 0 8 8 0 1 "*10 zespołem niskopodwoziowym 
marki S T E Y R  

o ładowności 8 0 1 
po konkurencyjnych cenach.

1  ZielonaGóra, ul. Chm ielna20, tel. 701-171
: oraz punkty Gubin, Studio Komputer, Ratusz 5 Nowa Sól, os. Kopernika 6 i ln -19 Nowogród Bobrzański, ul. Wolności 5

POLKOW ICE 
tel. 45-81-93, tex078 7442, fax45-04-18

^  04-02030j

I
B i u r o  T u r y s t y c z n e

serdecznie zaprasza 
na wycieczki do:

☆  Paryża i EURODISNEYLANDU ( od 7 do 12 września 20% bonifikaty) 
f t  objazdowe Włochy (Rzym - audiencja u papieża, Neapol, Pompeja, 

Monte Cassino, Lide de Jesolo, Wenecja)
f t  Brna-Wiedeń 
f t  Berlina (2 razy w tygodniu)

Wycieczki zbiorowe dla szkół 
i zakładów pracy z 10% bonifikatą.

Z ie lona Góra,
ul. S ikorskiego - kino "Wenus" 
tel. 722-84 I

%

|
i

yssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssŝ

I Firma "AB' |
I inż. Andrzej Bieniaszewski j
I i
| ui. Armii Krajowej 75 f

66-100 Sulechów
tel. 35-44, tlx 0433535 j
je s t  p r o d u c e n te m  

| e le m e n tó w  p n e u m a ty k i |

| Oferuje do sprzedaży:

| - siłowniki pneumatyczne, | 
j - zawory sterowane 
| pneumatycznie,
| - zawory sterowane 
I elektrycznie, 
l - elementy złącz i przykłady) 

stosowane w instalacjach j 
powietrznych.

I  L-2SB |tsSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSfSSSfSSSSSSSSSSSSS.WSSSfSSSSSSSSSSSSSSSSSSfZ

S p ó łk a  Z a g r a n i c z n a  - Z a k ł a d  P r o d u k c j i  O d z i e ż y  w  P o ls c e

Z A T R U D  H I
D Y R E K T O R A  do kierowania zakładem produkcji odzieży dziecięcej, przeznaczonej

na rynki EWG. Wymagana znajomośćjęzyka angielskiego lub niemieckiego, 
doświadczeniew kierowaniu zakładem, zdolności organizacyjne.

D Y R E K T O R A  T E C H N IC Z N E G O  z doświadczeniem w branży tekstylnej.
Wymagana znajomość języka 
angielskiego lub niemieckiego.

Wynagrodzenie - odpowiednie do kwalifikacji.
Oferty pisemne wraz z dokumentami dotyczącymi wykształcenia i przebiegu pracy zawodowej, 
jakrównież dodatkowe informacje: Zespół Adwokacki nr2.65-058Zielona Góra, ul. Pod Filarami 3, 
tel. 22552 01-25487

D o g o d n e  f o r m y  p ł a t n o ś c i .

Zielona Góra, ul. Maciejowicka 3 
tel. 612-19 01-25598

Na: dachy, rynny, 
zbiorniki, jezdnie, 
beton, tynki, 
stal ocynk, 
dachówkę, drewno 
oraz lakiery, 
impregnaty, 
antykorozyjne.
E M U L S JE  już od 14 tys. zł/l

o  L IA Z  . o

S  K A M A Z  S
szeroki asortyment 
części zamiennych 
w stałej sprzedaży 
i na zamówienie 

/ oferuje 
Sklep Motoryzacyjny 

Firmy "A B";
Zielona Góra, ul, Zacisze 16 

tel. 649-59 wew. 239 
w godz. od 7.30 do15.30 

..... ' bito

ZAKŁAD OPTYCZNY 
w Żarach, ul. Ułańska 3 
tel.34-67, wew. 10

oferuje pełen zakres usług 
od poniedziałku do piątku 
godzinach od 10.00 do 17.00 

oraz zaprasza 
do gabinetu okulistycznego 

w godzinach od 14.30 do 17.00
i APLIKACJA SOCZEWEK KONTAKTOWYCH

w go

a u t o - k o m i s

DO RÓŻNYCH SAMOCHODÓW 
ZIELONA GÓRA 

UL. KOŻUCHOWSKA 32A

H a rto w n io  „ N f I J L I I
Zielona Góra, ul. Kręta 5, 

magawny Polsportu 
(dojazd od al. Wojska Polskiego) 

tel. 616-97 w. 304, czynna od 8.30 -16.00

bez,

v; ■„ ustawę towarów

1. Tkaniny
- jedwabie kolorowe, białe, czarne,
- m ikrofaza, skóra brzoskw ini
- materiały plisowane,
- żorżety kolorowe, wzorzyste.
2. Odzież dziecięcą
- sukienki, bluzeczki, spodnie, śpioszki.
3. Odzież damską
- bluzki, figi, staniki, fartuszki.
4. Odzież męską
- koszule bawełniane, skarpety, slipy, piżamy.
5. Paski, pióra kulkowe, długopisy, kwietniki, 

wieszaki, nici białe i czarne,
wstawki i kołnierzyki, guziki.
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$ ( | j  m e t a l p l a s t
Wprowadza nowe atrakcyjne formy sprzedaży 
ratalnej estetycznych i łatwych w montażu 
kontenerów, zestawów 
kontenerowych i pawilonów 
bezramowych w wielu 
możliwych 
zastosowaniach:
- handlowych

gastronomicznych 
iurowych

- mieszkalnych __ _ _ _ _ _ _
- salonów samochodowych
- magazynów itp.

I s t n ie je  r ó w n ie ż  m o ż l iw o ś ć  z a k u p u  
o b ie k t ó w  k o n t e n e r o w y c h  w  le a s in g u .

Oferuje obornickg 
płytę warstwowq, 
doskonały materiał 
budowlany i izolacyjny 
na pawilony handlowe, 
hurtownie, hale.

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAM!!
M e t a l p l a s t
u l.  Ł u k o w s k a  7 / 9  
6 4 - 6 0 0  O b o r n i k i

tel. (0 668) 68-510, 
tlx 0412611, 

fax (061) 527796

ss Ośrodek Szkolenia Motorowego 1  
|  IN® - LUBUSZ 1

1  inform uje uprzejm ie, że w  dniu 1  
i  15.09.1992 r. rozpoczyna za jęc ia  i  

dżinie 17.00
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PROWADZISZ HURTOWNIĘ PIWA? 
MASZ KŁOPOTY Z ZAOPATRZENIEM?

ZGŁOŚ SIĘ DO NAS!

M i r a x  E u r o  H u r t
rozwiąże Twoje problemy, zaopatrując Cię 
w piwa:

Ż yw ieck ie , O kocim sk ie , W a re ck ie , 
E lb lą sk ie , K o sza liń sk ie , W ro c ław sk ie , 
Leża jsk ie , G łub czyck ie
—► Kalenberg , S te ffi, K ra k , 

Sch w ech ate r
-4 oraz szeroką gam ę napo jów  

ch łodzących

R A B A T Y , Z W Ł O C Z N E  S P Ł A T Y , T R A N S P O R T  
o r a z  i n n e  n i e z w y k l e  k o r z y s t n e  f o r m y  w s p ó ł p r a c y ,  |

k t ó r y c h  n i e  z a o f e r u j e  C i  n i k t  in n y ,  
u z y s k a s z  p o d e j m u j ą c  w s p ó ł p r a c ę  z  n a m i .

59-300 LUBIN, ui. Towarowa 7, | 
tel./fax 44-38-13, tel. 42-16-32

Z A P R A S Z A M Y  
o d  p o n i e d z i a ł k u  d o  p ią t k u  o d  7 . 0 0  d o  1 7 . 0 0 ,  

w  s o b o t y  o d  8 . 0 0  d o  1 4 . 0 0 ,  w  n i e d z i e l ę  o d  10 . 0 0  d o  13 . 0 0  j

JEŚLI JESZCZE NiE HANDLOWAŁEŚ PIWEM - SPRÓBUJ I 
ROZWIĄŻEMY TEN PROBLEM J

 ̂ 04-02035 |

i
i

i

o  godzinie 

mi h m s h

•V.V.V.*.V.V.\V.V.V*V.V.V.V.\V.\V.\V.V

Cena kursu 

K a t . A  -  3 0 0 . 0 0 0  

K a t . S  - 1 . 2 0 0 . 0 0 0  

K a t . A B  - 1 . 4 5 0 . 0 0 0

Płatne w ratach,
Młodzież szkolna i studenci 

zniżka w  wys. 10%

Ponadto oferujemy możliwość 
zdobycia prawa jazdy w formie 
eksternistycznej bez konieczności 
uczęszczania na zajęcia 
teoretyczne. Dla wszystkich 
uczestników zapewniamy 

,,, najnowsze materiały do nauczania 
; |  jak: książki, skrypty, tablice poglądowe,

| |  Informacje pod nr, tel, 676-91,677-36 
| |  lub osobiście w biurze ośrodka 
;$  Zielona Góra, ul, Licealna 6, 
i |  m m  w godz. od 7,00 do 15,00.

:S:

i
i
&
■ i

1
1
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:&
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i
i

1
1

....................... ■iiiiiiiii.......iiiiik mm, imnnnummna

1 PRZEDSIĘBIORSTWO 1
I PRZEMYSŁU I

CHŁODNICZEGO \
I W LEGNICY i
I ul. POZNAŃSKA 43/63 I

% = 

II

I  I

I  i

PO SZUKUJE:

AKWIZYTORÓW
o s o fc jy f iz y c z n e  

o m  j e d n o s t k i  
h a n d lo w e

do sprzedaży 
wyrobów mrożonych.

Gwarantujemy 
wysoką prowizję 
odsprzedaży.

Informację można uzyskać 
pod nr. tel. 277-04 Legnica.

5 04-02021 S
aiiitm iiiiiiiiim m im iiiiiiiiim iim iiiim m iim im iim m iitg

PAŃSTW OW E ~
GOSPODARSTW O OGRODNICZE

W LUBINIE 1
ul. Małomicka 48 i

tel.44-27-41,44-18-37,44-16-90

POSIADA 
DO WYNAJĘCIA j

komory
w nowym obiekcie chłodniczym |

o pojemności 50t i 1001.

Fabryka Samochodów Małolitrażowych SA
informuje wszystkich zainteresowanych klientów, 
że z uwagi na brak dostaw samochodów w sierpniu br.

w akacy jna  p rom ocy jna  sp rzed a ż  P o ls k ie g o  F iata 126p 
będz ie  kon tynuow ana  w  następnych  m ies iącach , 

z  ch w ilą  w znow ien ia  p rodukc ji i sp rzed a ży  sam ochodów .
Zasady sprzedaży promocyjnej nie ulegnązmianie.

___________________  • tu sm

FIRMA KOMPUTEROWA 
poszukuje przedsiębiorczych i operatywnych pracowników 

do prowadzenia f ilii (biur handlowych) w LUBINIE i ZIELONEJ GÓRZE.
| WARUNKI: •wynagrodzenie netto 3-5 milionów (dodatkowo nieograniczona prowizja od obrotów)

• możliwość korzystania z samochodu służbowego 
•wykształcenie wyższe
• bardzo dobra znajomość sprzętu komputerowego PC, 
sieci Novell i podstawowego oprogramowania

• posiadanie doświadczenia związanego z pracą w branży komputerowej
• predyspozycje do pracy na samodzielnych stanowiskach,
• umiejętność prowadzenia pertraktacji z klientami.

| Zainteresowanych prosimy o przesyłanie pisemnych ofert do dnia 20.09.92r. na adres: Wrocław, ul. Pionierska 39 
1 Oferty powinny zawierać: życiorys, dokumenty potwierdzające zdobyte wykształcenie, opis posiadanych 
| umiejętności z zakresu informatyki, informacje o obecnym miejscu pracy, opinię z poprzedniego

^du pracy, potencjalną datę rozpoczęcia pracy w naszej firmie. Na wszystkie listy odpowiemy. 01 ?

N A J T A N S Z E  Z E S T A W Y
S A T E L I T A R N E

Zielona G ó ra ,
ul. Lisia 51/64 
tel./fax 68-410 
tel. 648-34

HURT, DETASy| 
MONTAŻ, SERM

ADOM
PRZEDSIĘBIORSTWO 

PRODUKCJI ELEMENTÓW 
WIELKOPŁYTOWYCH

ul. Fabryczna 1, 66-010 Now ogród Bobrzański

oferuje dla budownictwa w kraju i na eksport 
wg norm DIN

- ELEMENTY BETONOWE I ŻELBETOWE NA PODSTAWIE DOSTARCZONEJ DOKUMENTACJIoraz
- ELEMENTY ZBIORNIKÓW WODY PITNEJ I OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW o dowolnej objętości,
- GARAŻE PREFABRYKOWANE w układzie jedno i dwupoziomowym, szeregowe i wolnostojące,
- płyty stropowe ŻERANSKIE,
- wybrane elementy z systemu W-70,
- płyty dachowe korytkowe,
- belki, słupy, podciągi, ściany oporowe wg dowolnych rozwiązań,
- elementy z betonu architektonicznego, *
- beton towarowy klasy B-7,5 do B-45 włącznie,- bloczki betonowe 12x24x38 cm.

Stosujemy upusty i indywidualne negocjonowanie Gen. 
Telefon Zielona Góra 712-50 i 722-04 wew. 254, tix 0432230 I

FARMA “SAD WIŚNIOWY** 
PIOTROWICE 
59-325 PRZEMKÓW 
skr. poczt. 54

Prowadzi sprzedaż nawozów, |  
środków ochrony roślin,

P f P f i
zapałek i

papieru toaletowego, 
śroc Ików chemicznych.

Ł

POLIFOSKA 8-24-24, cena 2.800.000 za 11 
FOSFORAN AMONU, cena 3.000.000 za 11 

WAPNO MAGNEZOWO- WĘGLANOWE, cena 200.000 za 1t 
PAPIER TOALETOWY od 920 do 1.050 zł za1 rolkę 

ZAPAŁKI 220 zł za 1 pudełko.

PROWADZI SPRZEDAŻZBÓŻ:
Pszenica - Gama i Henlka, żyto - Dąnkowski złote, jęczmień browarny.

WĘfBBmr 0M4047 i

N O W O S C

S P R Z E D A Ż
R A T A L N A

S P R Z Ę T  R T V  
B E Z  O D S E T E K

SKLEPY 
"KAŚKA" 

w LUBINIE
• ul. Dąbrowszczaków tel. 42-64-40• ul. Kamienna 47 tel.42-56-58• ul. Kościuszki 36 tel.44-40-22

Centrum Naukowo-Produkcyjne! 
Materiałów Elektronicznych
"CeMat 70* S A

oddział w Zielonej Górze, ul. Trasa Północna 14

o f e r u je  d o  s p r z e d a ż y  
p o  o b n iż o n y c h  c e n a c h :

- materiały hutnicze
(pręty, rury, blachy, kątowniki),

- armaturę,
- materiały i podzespoły elektryczne

i elektroniczne,
• normalia,
- tworzywa sztuczne,
- łożyska,
- wyroby przemysłu gumowego,
- części do samochodów dostawczych,
- hydraulikę,
- silniki elektryczne,
- wyposażenie biurowe,
- literaturę techniczną.

Zainteresowanych 
zapraszany do siedziby zakładu 

ui godz. 8.00 -14.00, 
pokój 117, tel. 700-1 Ido 13,59-71.

___________ __  01-25719

Zarząd Miasta i Gminy w Trzcielu ogłasza 
w dniu 30 września 1992 roku o godz. 10.00 w siedzibie 

Urzędu Miasta i Gminy w Trzcielu

PRZETARG NIEOGRANICZONY na:
sprzedaż nieruchomości niezabudowanych położonych 

w Rybojadach, przeznaczonych pod budownictwo letniskowe.
działka numer 133/10 o powierzchni 378 mkw. cena wywoławcza 8.165.000zł 
działka numer 133/5 o powierzchni 597 mkw. cena wywoławcza 12.895.000zł 
działka numer 133/6 o powierzchni 645 mkw. cena wywoławcza 13.932.000zł

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie Urzędu 
Miasta i Gminy w Trzcielu w terminie do 30 września 1992 roku do godz. 9.30. 

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
01-25724

/Kupon na ogłoszenia drobne \
11111111 r

III I I 1 I

I I I
Nazwisko....................................imię.
Adres...........

. Data publikacji 
Podpis........

G R U P A  - zaznacz "x"-em CENNIK OGŁOSZEŃ DROBNYCH 
FORMA DRUKU CENA
* PROSTA ■ 10.000 zł
* RAMKA ZWYKŁA • 20.000 zł
* RAMKA POGRUBIONA - 40.000 zł

W WYDANIACH MAGAZYNOWYCH (PIĄTEK) 
CENY WZRASTAJĄ O 50%.

17 ZGUBY I ,
Glogow 'pl. Tysiąclecia 
Gorzów Wlkp. *ul. Chrobrego 31 

UWA^!^ PR^PADKU PRZESYWN_IA KUPONU POCZTĄ Lubin • ul. Wyszyńskiego 10
Zielona Góra »al. Niepodległości 22NALEŻY DOŁĄCZYĆ ODCINEK WPtATY NA KONTO: 

l/ZIELONA GOIPKO BP II O/ZIELONA GÓRA 97521-34728-136

•tel./fax 33-29-11 
•tel./fax226-25 
•tel./fax 42-42-54 
•tel. 229-71,710-77, 
fax 722-55, llx 432263j
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Z przyjemnością informujemy, że Agencja Telewizyjna BB NEWS s 
wspólnie z OTV Poznań przeprowadzi 18.09.92 r, w godz. 19.15-21,00 
bezpośrednia relację z imprez winobraniowych, odbywajqcych się 
w tym dniu przed Ratuszem. W programie transmisji przewidziane sq \ 
m.in. spotkania i rozmowy na zielonogórskim deptaku przy stolikach ; 
koło restauracji "Sambuca”. j
Wszystkie osoby i firmy, które chcq reprezentować własny dorobek j 
lub przedstawić swoje problemy, a także wypromować firmę 
lub jej wyroby na antenie ogólnopolskiej, proszone sq o kontakt

w redakcji Agencji Telewizyjnej
■■ ............................  V. A

u l.  W e s t e r p la t t e  9 ,
Z ie lo n a  G ó r a ,  
t e ł .  7 2 0 -1 1  w .  2 0 6 , 2 9 9  
t e l . / f a x  6 8 - 0 5 5

lub w Studiu Telewizyjnym, al. Niepodległości 3, 
Zielona Góra (budynek Teatru Lubuskiego, I piętro), 
tel. 720-56 do 59 w. 244, 

ewentualnie w OTV Poznań, ul. Strusia 10, 
tel. 699-351, fax 658256.

01-25728

•PRZEDPŁATĘ na samochód •• kupię, Gtogów 34-54-21. (03-04076) 
©PRZEDPŁATĘ na samochód sprzedam. ZG. tel. 224-31. (01-25723) 
•PRZEDPŁATĘ spizedam. Żagań lel. 33-24 po 16.00. (0i-258i i)
•PRZYJMĘ samochód osobowy z reklamą lub inne warunki. T. Kowalski, 
Zielona Góra, Batorego 130/4. (01-25823)
•PRZYJMUJEMY w komis oraz prowadzimy sprzedaz motocykli I motorowe
rów. MOTOZBYT.ZielonaGóra,ul.Kupiecka 17. (01-25241)
•RENAULT 9,1.4,1985, stan bardzo dobry -  sprzedam lub zamienię na 
młodszy.Żagań,tel.26-71 po1600. (01-25733)
•SILNIK 600126p -  sprzedam. Zielona Góra, tel. 32-76, po 16-e|. (01-25392) 
•SILNIK lady 1500 wraz z osprzętem i skrzynią biegów -  sprzedam. Głogów
33-92-65. (03-04050)
•SKODĘ 105,1933 w nowej kaście -  okazyjnie sprzedam. Krosno Odrz. 
Mickiewicza 9/6. (01-25753)
•SKUTERY japońskie: honda, suzuki, yamaha w sprzedaży MOTOZBYT. 
Zietona Góra. ul. Kupiecka 17. t0 1-25244)
•SPRZEDAM ETZ 250E, grudzień 1988, kaski + owiewka + kufry, cena 8 min. 
Roty 66A, k/Zielonej Góry. (01-25840)
•SPRZEDAM tanio zaporożca. Zielona Góra, tel. 611-44. (01-25526) 
•SPRZEDAM volvo 8,5 tony, izoteima w dobrym stanie. Odpowiem na poważ
ne oferty. "Vol-»o" 69-200 Sulęcin box 26. (01-25821)
•STARA 28 z silnikiem, skrzynią, kabiną 200 sprzedam. Rozłogi 9 
k/Świebodzina. (01-24522)
•STARA 3W200 pilnie sprzedam. Iłowa, ul. Piaskowa 22a, tel. 44 po godz. 
15.00. (01-25776)
•SYRENĘ zamienię na obornik. ZG. tel. 668-60. (01-25714)
•SZYCIE pokrowcow ze skór owczych do wszystkich typów samochodów 
poleca zakład kuśnierski-Głogów, Norwida 1. (034)4109)
•URALA w dobrym stanie -  kupię. ZG. tel. 619-27 po 17.00. (01-25364) 
•VOLKSWAGEN bus 1600 cm, benzyna, 9 osób lub 3+1100 kg -  sprzedam, 
cena 35.000.000. Nowy Kisielin 57 po godz. 18.00. (0 1-25792) 
•VOLKSWAGEN polo 1978 r. na części -  sprzedam. Sulęcin tel. 21-43

•VWLT350 autolaweta z zapasowym silnikiem sprzedam. Sulechów, tel. 
38-67.42-59 po 20.00. (01-25754) . . . . . .
•WARSZTAT Samochodowy, Sulechów ul. Krańcowa 22, tel. Słońsk 88 
posiada w ciągłej sprzedaży części do samochodów zachodnich oraz 

. prowadzi skup samochodów po wypadkach. 101-22271)
•WIERTARKĘ stołową WS-15 tanio sprzedam. Krosno Odrz. tel. 145 w. 448.
(01-25641)
•ZABUDOWANIA gospodarcze w Krzepielowi (300 m kw.) -  wydzierżawię. 
Głogów 34-80-61. (0304079) _______________

•SPRZEDAM mieszkanie 51 m kw. 2 pokojowe w Szprotawie os. Słoneczne 
11/16. (01-2575$)
•WYDZlERŻAWIĘdom jednorodzinny (80 m kw.) w Sulęcinie (telefon) na różną 
działalność Sulęcin os. Kopernika 6e/6 (02-03260) _____

•DOM w zabudowie szeregowej w ZG, ul. Malczewskiego, z telefonem wy
dzierżawię na biuro lub inne propozycje. Oleiły: BO Zietona Góra. (01-25777) 
•DOM, ogród 16 arów - sprzedam. Skwierzyna ul. Krótka 7 tel. 170-434 
(dzwonić wieczorem) (02-03258)________________________

M A T R Y M O N I A L N E

A U T O — M O T O
•"Rust-Evader“ -  rewelacyjne elektroniczne zabezpieczenie antykorozyjne, 
nowość, gwarancja, dobry skutek, montaż. Sulechów, Zacisze4a/1, tel. 40-69.

• 1'Rust-IUder* -• rewelacyjne urządzenie z USA do ochrony przed korozją, 
nowość, gwarancja i wspaniały skutek działania, montaż. Sulechów, Zacisze 
4/1, tel. 40-69. (01-25721)
• 126P do 1985 r. kupię. Nowa Sól, tel. 874-59. (01-25551)________

•FORDA sierrę sprzedam lub zamienię na mercedesa 123D. Gorzów, tel. 
32-55-26. (01-25666)
•HONDA prelude 1986 sprzedam. ZG. tel. 44-25 w. 206,7.00-15.00. (01-
25808) __________________ ___
Importujemy na zamówienie części zamienne do samochodów zagranicz
nych wszystkich typów. Krótkie terminy -  korzystne ceny. MOTOZBYT, 
Zielona Góra, ul. Kupiecka 17, tel. 722-14. (0 1-25248)____________

Akumulatory Centry naładowane i zalane oraz zachodnie bezobsługowe 
Delco samochodowe, motocyklowe, ciągnikowe i kombajnowe poleca MO
TOZBYT, Zietona Góra, ul. Kupiecka 17, tel. 722-41. Ceny promocyjne.
(01-25238)

•KUPIĘauto zachodnie do 1,3 poj. ZietonąGóra, tel. 37-28. <01-25751) 
•KUPIĘ mercedesa 200-250D, 1990-91. Świebodzin tel. 226-71, po 20.00.

•KUPĘ samochód nieoclony, małolitrażowy do 2.200 DM. ZG. tel. 724-21 w. 
188. (01-25361) ______________

•AUDI 80 -  turbo diesel. Lubin teł. 44-51*68 (0442038) 
•AUTORYZOWANAautokonserwacja, system szwedzki 3 lata gwarancji Zie
lona Góra, Urszuli 16a, tel. 43-66. (01-25192) ,
•CZĘŚCI do mercedesa 123 -- tylny most, połosie napędowe, wał napędowy, 
sprężyna resorowa, tył uszczelki trzonków zaworów, wahacze tylne, końcówki 
wtrysków -- sprzedam. Przylep, 22 Lipca 7, tel. 16-17. (0 1-25779)
•CZĘŚCI do MZ tanio sprzedam. Nowa Sól tel. 38-48. (01-25817)
•ŁADĘ na zachodniej rejestracji -- kupię. Gorzów tel. 234-84 (02-03229) 
•ŁADĘ na zachodniej rejestracji -  kupię. Gorzów tel. 234-84 (02-03244) 
•DO wydzierżawienia na korzystnych warunkach warsztat samochodowy. 
Wiadomość: ZG. tel. 717-93. (0 1-25472) , j .
•ELEKTRONICZNA diagnostyka silników samochodowych diesla, benzyna, 
bezp. wtrysk, pomiar ciśnienia, wymiana pasków. Głogów, Strumykowa 2B.
(03-03846)
•  FIATA 125 combi, 1982 r. pilnie, tanio sprzedam. Wolsztyn, Wiśniowa 1, tel. 
20-98, osiedle Heleny. (01-25783) .
•FIATA iveco bus. diesel, 1981 r. tanio sprzedam. Drzeniow 8 k/Cybinki, tel. 
grzeczn. Cybinka 112. (01-25844)
•FORD sierra 2,3D, 1985 sprzedam, cena 80 min. Dembiński, Zagan tel. 
13-79, Jabłonów. (01-25334)
•FORD taunus 1Z 1.1981 poj. 1,6 ~ sprzedam. Gorzów ul. Drzymały 21
(02-03233) ^ •
•FORDA granadę, 1980 rok na części sprzedam. Wiadomość: Zielona Gora, 
tel.611-75. (01-25818)

Kupię VW jetta turbo diesel lub diesel 4-drzwiowy 1986-88. Dychów tel. 28, 
PO 19.00. (0 1 - 2 5 6 3 0 )___________________________

Z ie lo n p g ó rsk i
P O L M O Z B Y T

f0m̂  zaprasza
do swoich placówek w Zielonej Górze 
przy ul. Dąbrowskiego 57, tel. 229-74

- motocykle: Jawa 350,
- motorowery: Simson, Ogar 205, Kadet 110,
- motorynkę: Stella,
- skutery: Honda,
- motorydwan

kupisz za gotówkę i na raty w sklepie motoryzacyjnym 
w godz. od 10.00-18.00

Sklep posiada w sprzedaży szeroki asortyment części zamiennych 
do ww. pojazdów oraz części do samochodów Zastawa i Łada-Samara.

P o E e c a  r ó w n i e ż
AKUMULATORY 

DELCO REMY - GENERAL MOTORS 
od 36Ah do 143Ah 

bezobsługowe - 2 lata gwarancji.
Szybko-skutecznie naprawisz swój motocykl, motorower, skuter 

w Autoryzowanej Stacji Obsługi w godz. 8.00-16.00
Stacja - posiada autoryzację na ww. pojazdy jednośladowe

- prowadziwprawy gwarancyjne, pogwarancyjne i wypadkowe

Duży wybór mebli kuchennych i stołowych, 
zestawy wypoczynkowe, meble biurowe w rożnej kolorystyce 

- w kompletach oraz pojedyncze egzemplarze

posiada w ciggłej sprzedaży 
SALON MEBLOWY TILDA czynny w godz. od 9.00-17.00

'Mazurskie' Meble’ m.in/: szafy, sypialnie, meble młodzieżowe, łóżka piętrowe, 

Sprzedaż „mebli za gotówkę i na raty - 1 wpłata 10% wartości zakupionego towaru. 

Sprowadzamy ;meble na indywidualne zamówienia..

P a m i ę t a j !

K u p u jq c  lu b  n a p r a w ia ją c  w  p la c ó w k a c h  P o lm o z b y tu , 
s ta je s z  p rz e d  s z a n s g  w y g r a n ia  s a m o c h o d u  C in q u e c e n t ó  
lu b  in n y c h  n a g r ó d . oi-*-uso

B U S I N E S S
•14001 chłodnię -  sprzedam. Głogów 314-227. (03-04027) 
•APARAT do wyszczuplania PME • J J ' 
Głogów 34-61 -74. (0304061)

sprzedam na dogodnych warunkach.

•BIURO Ogłoszeń "Gazety Wyborczej" -  Agencja "Edycja" Zielona Góra. ul. 
Sikorskiego 4, p. 39, tel. 44-46 w. 18. (01-25332>

I ' Agnieszka' 68-205 Zary, box 8 pomoże odnaleźć szczęście! Fotokatalogi! 
uyskrecja. Możliwość opłat ratalnych. Kraj, zagranica. (01-24792)
•  "AMOR" Polskie Biuro Matrymonialne bezpłatnie kojarzy Polki z Holendrami. 
Przyślij ofertę ze zdjęciem. POSTBUS 954724 WOUW HOLANDIA 102-03223) 
•"Irena" 64-200 Wolsztyn P-17 kojarzy małżeństwa krajowe, zagraniczne. 
Fotokatalogi. Pełna dyskrecja. Ten adres warto zapamiętać! (01-25501) 
•"ZBYSZKO" 65-958 Zielona Góra 8, bo* 109- pomaga samotnym. Oferty 
krajowe, zagraniczne. Fotokatalogi. (01-25201)
•  "ZBYSZKO" 65-958 Zielona Góra. bo* 109- pomaga samotnym. Oferty 
krajowe, zagraniczne, Fotokatalogi. (01-23129)
•AGENCJA Matrymonialna Euro - Kontakt kojarży Polki z obywatelami Nie
miec, Szwajcarii i Holandii. Gorzów ul. Wełniany Rynek 12 (III p) tel. 225-56
(02-03266) . _  ,
•  AGENCJA Matrymonialna Hacjenda kojarzy szczęśliwie małżeństwa. Zielo- 
na Góra 1 skr. 218. (0 1-25809)

I Blondynka50 lat, wdowa, n , r— ---------- -•
I zrównoważonego pana w odpowiednim wieku. Olerty:
1 (0 ^ 5 4 7 7 ^

•  HOLENOER 321 pozna atrakcyjną panią do 321 cel matrymonialny. Fotooferty: 
RAYMOND HALIEN VLOEDMONDE 68 3434KP NIEUWEGE1N (02-03222)
•  KAWALER lat 46172 cm. brunet, Niemiec pozna paniądo 1.40 na dobre i na 
złe, 1 dziecko mile widziane. Listy po polsku. Wittek Georg, Goten 40, W-5120 
Troisdorf. Niemcy. (01-2S620)
•OBYWATEL Niemiec 27/17B przystojny, miłego usposobienia pozna panią 
do 27 lat w celu matrymonialnym. Fotooferty: Agencja Matrymonialna Euro- 
Kontakt Gorzów Wlkp. 66-400 ul. Wełniany Rynek 12 tel. 225-56 (02-03270) 
•PAN 60 lat pozna miła samotną panią z mieszkaniem. Wiek obojętny. Oferty 
BO GorZÓW. (02-03263)•PAN lat 57włosy czarne wzrost172,dobra prezencja,pozna panią niepalącą. 
Olerty BO Zielona Góra. (01-25802)
•  PANOWIE z Niemiec pragną poznać/poślubić Panie znające choc tro
chę niemiecki. Spotkania organizujemy w Polsce, panie nie ponoszą
kosztów. Oferty: BO Zielona Góra. (01-25159) - ...................
•POLONIA R, 68-206 Mirostowice box 10. Pomoże odnaleźć szczęscie! 
Fotokatalogi. dyskrecja. Życzliwa pomoc. Kraj, zagranica. (01-24791)
•  RENCISTA pozna wierzącą, gospodarną panią do 55/166(65. Oferty: BO 
ZielonaGóra. (01-25803)
•ROZWIEDZIONY lat 40 pozna atrakcyjną panią 30-40 lat. Cel matrymonialny. 
Fotooferty:BOZielonaGóra. (01-25661)•SAMOTNA 1.48 domatorka, uczuciowa poznakulluralnegopanawodpowied-

Dwie dziatki budowlano - usługowe w centrum Głogowa - sprzedam. Oferty:
BO Gtogów. (03-04106)

•DZIAŁKĘ budowlaną 29 arów nad jeziorem w Kiekrzu k/Poznania • tamo 
sprzedam. Gorzów tel. 262-75 (02-03025)
•DZIAŁKĘ letniskową z domkiem murowanym w budowie nad jeziorem -
spizedam. Zielona Góra, tel. 657-35. (0 1-25553)_________________
I Działkę ogrodniczą sprzedam, raty. Żagań, tel. 20-03 po 20.00. (01-25629) |
•  DZIĄŁKĘ budowlaną 7 arów, podpiwniczenie pełne, uzbrojenie - telefon, 
garaż, kolo Lubina sprzedam okazyjnie. Lubin tel. 44-34-55 (0442036) 
•GARAŻ przy Stromej (os. Morelowa) sprzedam. ZG. tel. 719-96 po 16.00.
(01-25718)
•KUPIĘ dom w ZG, Świebodzinie, Sulechowie lub okolicach, może być z 
działką, do remontu. Oferty z ceną: BO Zielona Góra. (0 1-25639)
•KURNIK o pow. 720 m kw. z wyposażeniem - pilnie sprzedam. Różanówka 
gm. Siedlisko k/Nowej Soli. (01-25190)
•  MIESZKANIE własnościowe 3 pokoje zamienię na dom w Zielonej Górze lub 
okolicy. ZG. tel. 54-04. (Ot-251581________________________
Pawilon handlowy wraz z działką 425 m kw. woda, kanaliza, siła w Zielonej 
Górze ul. Bema sprzedam. Zielona Góra, tel. 644-67. (ot-25762)______
Pól bliźniaka, do zamieszkania, duży - sprzedam, raty. Zielona Góra, toi. 
42-71 W. 536. (01-25185)______________________________

P 0 D R 0 Z E — U R L O P Y
•BANK wołnych miejsc w samochodach - zagranica * kraj - Ter-Star'1 Zary, 
Rynek 17, tel. 33-13 w. 252. (0 1-25798)
•KARPACZ - pensjonat "łsma" ul. Skośna, tel. 19-833 zaprasza na wczasy, 
weekendy, wycieczki. Nocleg 45.000 zł. (01-25680)
•PRZEWOZY osób Świecko, Magdeburg, Hannower, Dortmund, Koln, Bonn. 
Głogów 34-72-54. (0304020) ____  _____________

P R A C A
•AGENCJA "Edycja" zatrudni przedstawicieli ds. reklamy z woj. zielonogór
skiego I gorzowskiego. Agencja “Edycja" Zielona Góra, Sikorskiego 4, p 39, 
tel. 44-46 W. 18. (01-25381)
•CHCESZ być niezależny? Osiągnąć sukces, zarobić fortunę - kup książkę 
"Multilewel Marketing" - teraz! Intonnacje: koperta, znaczek + 2000 zl. G. 
Kuleta, Traugutta5,67-120 Kożuchów. (01-25564)
•CHCESZ otworzyć własną firmę bez własnego wkładu zgłoś się. Gtogów. 
Mickiewicza 43/3, tel. 34-61-99. (0344104)

Cebulki tulipanów 10 szt. -  barwne opakowanie, 8.000 zl. Hurt- Detal. 
"Flomar" Zietona Góra, Strzelecka 7. (01-25590)_______________

•CZĘŚCI używane do samochodów zachodnich oleruje DANMAR Zielona 
Góra ul. Elektronowa 2 (Cezas) tel. 614-97. (01-25842)
•KUPIĘ ladę chłodniczą, wagę uchylną, Lubin tel. 42-35-26 po godz.
18-tej. (04-02022) . ____ _
•MASZYNĘ do pisaniaz dużym wałkiem 70 cm -sprzedam. Głogow 33-92-65.
(03-04058)_______________________________
Największy wybór klocków "Lego" zabawek “Simby" przyjdź - zobacz - kup. 
PHU "Norimpex" Zietona Góra. Lisia 10, lel. 46-51 w. 238. (01-25763)

•KURS prawa jazdy kat. ABCT, "Auto-Star", tel. 34-80-06 Głogów, ul. Dziado
szan 4/3 oraz Serby Slare 20. (01-25804) 
•MONTAŻblokadyskrzynibiegówzabezpiei 
żą. Zielona Góra, Lechitów 2, tel. 30-16. (01-25602)
•MOTOCYKLE stare (powyżej 250 cm sześciennych) kupię. Szczepański 
Ryszard, Surand 17770 ST Hilaire de Villefranche, France. (03-04112) 
•MOTOROWER "Romet" mato używany -- sprzedam. Zielona Góra, II Armii 
58/8. (01-25748)
•MZ ETZ 251 E1990 r. stan idealny -  sprzedam. Sulęcin ul. 3 Maja 10 tel. 
31-26 po 16-tej. (02-03224)
•NADKOLA do samochodów krajowych, zachodnich, lodzie wędkarskie wy
konuje zakład tworzyw. Głogów, Krochmalna, 33-58-75.103-03896)
•OPEL kadet 1,7 diesel X11989 r pięciodrzwiowy -  sprzedam. Deszczno tel. 
13-169 (02-03227)
•OPLA asconę 1.6,1984 -  niedrogo sprzedam lub zamienię na inny. Zielona 
Góra, tel. 661-44. (01-25739) . . ,
•OPLA kadeta 1,3 (beczka) 1984 sprzedam. Przedpłatę kupię. Zagan, tel. 
27-68. (01-25730)
•OPLA omegę2,0i CD, 1987 sprzedam Kalawa 29, tel. 13-80. (01-25743) 
•POLONEZA do 20 min kupię. Nowa Sól, lel. 874-59. (01-25549) 
•PRZEDPŁATĘ fiata 126 -  sprzedam, cena 20 min. Szlichtyngowa 48 po 
16.00. (03-04094)

•ODZIEŻ na wagę z Niemiec sprzedaje Hurtownia "Kram" Żary, ul. Okrzei, 
szeroki asortyment, zapraszamy. 101-22993)
•PILNIE potrzebuję 5 min na okres 4 m-cy.Oferty BO ZielonaGóra. (01-25852) 
•PILNIE pożyczę 20.000.000 zl. Oddam z procentem. Warunki do uzgodnie
nia. Oferty BO Gorzów. (02-03266)
•POMOGĘ linansowo mnie też pomogli. Koperta plus znaczek. Barwinska 
Krystyna Buszów 8.66-510 Bobrówko (02-03257)______________
Pożyczek pod zastaw udziela LOMBARD, Zietona Góra. ul. Kupiecka 17, 
tel. 722-41. Masz kłopoty z gotówką - przyjdź - pomożemy. (0 1-25234)

•PRZYJMĘ wspólnika udziałowca z wkładem ok. 50 min. Poważne oferty BO 
Zietona Góra. (ot-25847) . .
•SKLEP w centrum Głogowa poszukuj dostawcow komisowych wyrobów 
szklanych, zabawek, art. chemicznych, dogów 33-35-94.103-04113)
•ULGĘ celną -  przesiedleniową odstąpię. Zielona Góra, II Armii 58/8. (01-

•URZĄDZENIA piekarnicze oraz polepszacze dla piekamictwa oleruje Franpol 
Zielona Góra, Elektronowa 2 tel. 614-97. (01-25837)

D L A  D O M U
•ŁÓŻECZKO dziecięce z przewijakiem oraz wózek typu parasol - tanio sprze
dam. Gorzów tel. 325-687 (02-03226)
•ŁÓŻECZKO dziecięce z przewijakiem oraz wózek typu parasol -  tamo 
sprzedam. Gorzówtel. 325-687 (02-03241j
•DYWANY, chodniki polskie i importowane • największy wybór, najmzsze 
ceny. PH"Rywal" Nowa Sól, Kościuszki 33 (Dom Kultury I piętro). 101-25857) 
•EKO-22 liltruje wodę w twojej kuchni, zachowując niezbędne dla organizmu 
sole mineralne i fluor. ZG. tel. 67-321. (0 1-25336)
•FILTR EKO 22 usuwa chlor, fenol, metale ciężkie, polepsza smak wody. 
Gorzów teł. 332-543 od 8.00-14.00 (02-03228)
•FILTR EKO 22 usuwa chlor, fenol, metale ciężkie, polepsza smak wody. 
Gorzów tel. 332-543 od 8.00-14.00 (02-03243)
•KRĘGlnastudniestudzienki,szamba,pokiywy-dostarcza Budbet Bobro
wice tel. 92. (01-25572)
•MALOWANIE, roboty ogólno-budowlane - tanio, szybko, solidnie (Glogow, 
okolice). Głogów, tel. grzeczn. 318-508. (0344119)
•PIEC c.o. elektiycznypełnaaulomatyka -  spizedam. Gfogów, tel. 34-51-19.

E L E K T R O N I K A
•AMIGĘ 500, mało używaną -- tanio sprzedam, 7 miesięcy gwarancji. ZG. tel. 
701-24. (01-25796)
•CB-Radiokompletsprzedam.ZielonaGóra,tel.grzecznosciowy,tel. 705-94. 
(01-25736)
•ODTWARZACZ z możliwością nagrywania "Shivaki", nowy, stan idealny, 
gwarancja sprzedam, cena 2,8 min. ZG. tel. 637-43. (01-25301)
•SCHEMATY OTVC magnetowidów, magnetołonów, adapterów sprzedam, 
katalog -  koperta zwrotna, zawsze aktualne. 68-120 Iłowa, Borowska 7a/6.

•SCHEMATY seiwisówki, katalogi elementów elektronicznych polskich i za
chodnich -  sprzedam. Katalog -- koperta zwrotna. 68-120 Iłowa, Borowska 
7a/6. (01-25810)
•SKUP telewizorów używanych w różnym stanie, tanio. ZG. tel. 637-43.
(01-25302) ^
•SPRZEDAM magnetofon "Toshiba", wzmacniacz Techmcs' japoński odtwa
rzacz digital z pilotem. Bytom Odrz. tel. 214. (01-25799)
•TELEWIZOR kolorowy f'Grundig“ 25" 1.300.000, wieże srebrną bez magne
tofonu 1.500.000. Zielona Góra. Jeżykowa 4/5 po 16.00. (01-25825) 
•TELEWIZOR kolorowy Jowisz tamo sprzedam. Zielona Góra. tel. 627-17.
(01-25090) „
•WIERTARKĘ stołową nową, producent Jawor - sprzedam. Glogow. Stycznio
wa 20, tel. 33-51-12. (03-04005)

H O B B Y
•MONETĘ 1000 zl z wizerunkiem papieża -  sprzedam. Nowa Sól, tel. 36-62 
PO 18,00. (01-25550)
•PROJEKTOR filmowy 16 mm AP-14 zamienię na elektronarzędzia lub sprze
dam. Gtogów. Andromedy 2/6. (03-04059)
•STOŁY i akcesona bilardowe-sprzedam. Dębno Lub. ul. Słowackiego 30 tel. 
31-54 (02-03136)
•SZCZENIĘTA rottweilery american pitbul, teriery, owczarki kaukaskie poleca 
Gorzowska Hodowla Psów Obronnych. Gorzów ul. M. Konopnickiej 2. (02-
03196) ____________

K O M U N I K A T Y
•INFORMUJĘ, że nie nadawałem ogłoszenia dot. bezzwrotnych poży
czek. Starościn 45,69-110 Rzepin. (01-25729)
•KULTURYSTYKA -chcesz miećładnąsylwetkę męską -zamów koniecznie 
poradnik 35 tysięcy na adres: Jan Zastawa, 65-434 Zielona Góra, Morelowa 
15/2. (01-25816)

Lektora języka holenderskiego pilnie poszukuję. ZG. tel. 55-16 w. 109, do I 
15.00. (01-25575) _________ |

•MAM wolny czas, mieszkanie, lelefon, oczekuję propozycji. Oferty BO Zielo
na Góra. (01-25853)
•POSZUKUJĘ znajomych z Rokitna koło Grodna. Jerzy Zenon Stępniak, 
Letnica 79, poczta Letnica, (01-25793)

L O K A L E
•"Alfadom" mieszkania, domy, parcele -- sprzedaż, wyceny, zamiana, wyna
jem -  duży wybór ofert. ZG. al. Niepodległości 36, tel. 707-64. (O i-25634) 
•GABINET lekarski do wynajęcia, zielona Góra tel. 627-89. (01-25843) 
•LOKAL (30 m kw.) do wynajęcia. Głogów 33-45-60. (03-04107)
•LUBIN M-4 64 m kw. parter, nowe, spółdzielcze zamienię na Lubin lub inne 
miasto do I piętra. Oferty: 59-335 Lubin 7. skr. 327. Pilne. (01-25207)
•M-2 30 m kw. w Śremie k/Poznania pokój, kuchnia, łazienka wc. co. TV SAT 
zamienię na Zieloną Górę lub Nową Śól.ZG tel. 710-74 do 15.00. (O i-24667) 
•M-2 własnościowe 36 m kw. sprzedam. ZG. Węgierska 17/51. (0i-25350) 
•M-2 własnościowe sprzedam. Zielona Góra, Morelowa 63/4 po 18.00. (01-
25618)
•M-2 wynajmę płatne z góry. Głogów 33-39-60. (03-04077)
•M-3,50 m kw, I piętro ul. Francuska - sprzedam. Kontakt: Zielona Gora. 
Chochlika 27, osiedle Słowackiego. (01-25632)
•M-5 własnościowe zamienię na dwa oddzielne. ZG. Osiedlowa 28/28 po 
19.00. (01-25820) , J , v
•MIESZKANIE dwupokojowe (37 m kw.) - zamienię na większe (spółdzielcze). 
Głogów, Budowlanych 4/5,34-25-43. (03-04099)
•MIESZKANIE M-2 sprzedam 30 m kw. Zielona Góra, Anieli Krzywoń 21/15 
tel. 65-394. (01-25827)
•MIESZKANIE samodzielne, dwupokojowe • wynajmę. Oferty BO Zielona 
Góra. (01-25231)
•MIESZKANIEspółdzielcze M-3,50 m kw. w Głogowie zamienię na podobne 
w Zielonej Górze. ZG. tel. 670-23. (01-25657)_________________

Mieszkanie spółdzielcze M-4 w Olsztynie zamienię na podobne w Żaganiu, 
Żarach lub okolicy. Żagań, tel. 20-84. (0 1-25578) __________

ZASTAŁ-ZIELONA GORA 
PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE W LIKWIDACJI 

UL. SULECHOWSKA 4 a 
kod 65-119, tel. 42-41, tlx 432101, fax 22869

o g ła s za

że posiada do natychmiastowej sprzedaży 
niżej wymienione zbędne maszyny, 
urządzenia i środki transportowe

Lp. Nazwa urządzenia Typ Rokbudowy Nr inwentarzowy Cena

1. Wiertarka promieniowa WR50/2 1959 401-0079 12.000.000

2. Wiertarka promieniowa WR 50/2 1971 401-0112 17000.000

3. Wiertarko-frezarka BFT-90/3 1978 401-1340 100.000.000

4. Tokarka półautomat - kopiarka TGC-8 1973 410-0061 60.000.000

5. Gwinciarka do rur i sworzni GA-52/2 1986 416-1728 20.000.000

6. Szlifierka do kół zębatych ZSDK-630.C5 1987 416-1778 500.000.000

7. Prasa hydrauliczna PXW-100A 1975 421-0299 94.500.000

8. Waicówka do gwintów UPW12-5-1 1979 532-0141 60.000.000

9. Przecinarka ściernicowa BSA-400 1986 403-1739 6.000.000

10. Nitownica hydrauliczna B-90022-4 1979 423-1345 10.000.000

11. Nitownica hydrauliczna B-90022-4 1984 423-1652 30.000.000

12. Kuźniarko-spęczarka B-112A 1966 420-0270 30.000.000

13. Tokarka uchwytowa 
sterowana numerycznie

TZC-32N1 1988 410-1894 220.000.000

14. Tokarka uniwersalna TUC-50/500 1964 400-0024 13.500.000

15. Tokarka rewolwerowa 1K-341 1980 400-1407 22.000.000

16. Szlifierka ODN-350 1968 405-0214 1.600.000

17. Strugarka poprzeczna PAA-Q-60 1961 404-0181 6.000.000

18. Tokarka uniwersalna TUC-40/750 1964 400-0022 14.600.000

19. Frezarka uniwersalna FWD-25 402-0142 15.800.000

20. Wagon prototyp 208 kg (kryty) 208 kg 1988 700-0391 80.000.000

21. Lokomotywa spalinowa 409Da 1979 700-0227 121.400.000

22. Zestaw mikrokomputerowy Spektrum Plus 1986 491-0000-01786 900.000

23. Zestaw mikrokomputerowy Spektrum Plus 1986 491-0000-01784 900.000

24. Zestaw mikrokomputerowy Spektrum Plus 1986 491-0000-01785 900.000

25. Programowana stacja 
przetwarz. i gromadź, danych

PSPD-90 1983 491-0000-01618 500.000

26. Tester walizkowy TSP-45A 1986 491-0000-01727 200.000

27. Piec elektr. próżniowy VDEC-413 1976 452-1342 124.500.000

28. Wielostanowiskowy 
prostownik spawalniczy

SBA-60/2500 1984 484-1717 60.000.000

29 Wiertarka stołowa WS-15 — 401-050 2.000.000

30 Piła ramowa BRA-30 — 403-015 4.000.000

C e n a  s p rz e d a ż y  z a le ż n a  je s t od  s to p n ia  z u ż y c ia  m a s zyn y  lub  u rząd zen ia .
W w . ś ro d k i trw a łe  m o żn a  o g lą d a ć  w  Z a s ta lu  w  Z ie lo n e j G ó rze , 

ul. S u le c h o w s k a  4a , w  god z . 8 .00 -14 .00 .
D o da tko w e  in fo rm ac je  m o żn a  u z y s k a ć  

pod  n r te le fonu  Z a s ta lu  42 -41 , w ew n . 2 1 5  lub  205 .
S p rz e d a ją c y  z a s t rz e g a  s o b ie  p raw o  w ybo ru  o ferty  je że li ku pu ją cy  z a o fe ru je  tą  sa m ą  
c e n ę  lub  w y co fan ie  z e  s p rz e d a ż y  m a szyn y , u rzą d ze n ia  lub  ś ro d k a  tran spo rtow ego .

~ 01-25744

nim więku. Oferty: BO Zielona Góra. (oi-2583i)
•SZEŚĆDZIESIĘCIOLATEK oferuje samotnej pani utrzymanie w zamian za 
mieszkanie i prowadzenie gospodarstwa. Oferty BO Gorzów. <02-03264) 
•UROCZA, sympatyczna, miła wdowa pozna odpowiedzialnego pana bez 
zobowiązań po 50-tce. Oferty BO Zietona Góra. (01 -25694)
•WDOWA szuka prawdziwego, uczciwego przyjaciela do lat 58. Oferty: BO 
ZielonaGóra. (01-25635)
•WOLNA pięćdziesięciolatka, wysoka, szczupła romantyczka pozna odpo
wiedniego pana. Fotooferty (zwrot gwarantowany) BO Zielona Góra. (01-
25848)
•ZBYSZKO 65-958 Zielona Góra 8 box 109 • pomaga samotnym. Oferty 
krajowe, zagraniczne. Fotokatalogi. (01-25203)
•ZBYSZKO 65*958 Ziełona Góra 8, box 109 • pomaga samotnym. Oferty 
krajowe, zagraniczne. Fotokatalogi. (0i-23i30)

Chcesz wyjść, nie ma kto zająć się Twoim dzieckiem, zadzwoń. ZG tel 
630-37. (01-25845)__________________________________

•  HOLENDER 48I zatrudni panią do 40I do sprzątania znającą jakikolwiek jeżyk 
zachodni. Fotooferty: C. AANRAAD. BOTTER 15 2991 PA BARENDREĆHT
(02-03221)
•  JEŻELI jesteś pracowity i masz pieniądze na wyjazd do USA. Dzwoń Wrtmca 
tel. 15-095 (02-03253)•  MURARZA (solidnego) do prac wykończeniowych zatrudnię. Zlecę przeróbki 
sieci c.o. i wod. kan. Przylep, 22 Lipca 7, tel. 16-17. (01-25778)
•OPIEKA nad dzieckiem lub starszą osobą. Nowa Sól tel. 51-51 po 16.00.
(01-25801) , , .
•SAMOTNY • bezrobotny, mieszkanie, telefon - poszukuje pracy. Oferty: BO 
Zielona Gora. (0i-25850>_____________________________

M E B L E
• 2-letnią beżową sypialnię typową do bloku - sprzedam, cena 3.100.000. 
Głogów, Norwida 16/10. (03-04038)
•DWA tapczany jednoosobowe * sprzedam. Głogów, Kosmonautów Polskich 
44/10. (03-04086)
•FORTEPIAN antyk w bardzo dobrym stanie sprzedam. ZG. tel. 625-75.
(01-25114)
•KOMPLET wypoczynkowy - tanio sprzedam. Głogów 34-16-90. (03-04091) 
•KUPIĘ cztery (lub mniej) stare krzesła. Oferty BO Zielona Góra. (01-25230) 
•SEGMENT 2,70 ciemny, niedrogo sprzedam lub zamienię na starą bibliote
czkę. Zielona Góra, tel. 661-44. (0 1-25737)

Spawacza* montera c.o. wod.kan. zatrudnię. ZG tel. 47-71 po 16.00. (Oi-
25849)__________________________________________

N A U K A
•MIESZKANIE trzypokojowe sprzedam 70 m kw. w Lubinie. Lubin tel.
42-30-12 (04-02007) . . . ..'
•MIESZKANIE trzypokojowe sprzedam 70 m kw. w Lubinie, Lubin tel. 
42-30-12 (04-02013) •
•MIESZKANIE w nowym budownictwie 2 pokoje, kuchnia, telefon w Żaganiu, 
zamienię na podobne w Gorzowie. Gorzów tel. 73-331 (02 03259) 
•MIESZKANIE własnościowe (113 m kw.) c.o. na gaz, ogródek - sprzedam lub 
zamienię na własnościowe. Gtogów 34-11-82. (03-04088)
•MIESZKANIE zakładowe 50 m kw. 2 pokoje, kuchnia, wszelkie wygody 
zamienię z pracownikiem "Polskiej Wełny" na jednopokojowe. ZG. tel. 67-321.
(01-25338)
•PILNIE sprzedam mieszkanie własnościowe 60 m kw.+ogród.Żagań, Śląska 
35/3. (01-25830)
•POKÓJ 1-2-3 osobowy dla panów, osobne wejście, c.o., prysznic do wyna
jęcia. Przylep, Strażacka 20b, tel. 16-52. (0 1-25757)
•PRZYJMĘ na pokój 2 osoby. Zielona Góra, Rydza Śmigłego 31/10. «n-
25784) ’
•PRZYJMĘ na pokój 2 uczennice, studentki lub 1 panią. Oferty BO Zielona 
Góra. (01-25855)
•PRZYJMĘ na pokój. ZG. Ptasia 42/18, tel. 618-04. (01-25846)
•REMO - nieruchomości, mieszkania, parcełe * sprzedaż, zamiana. ZG. tel. 
717-93. (01-25471)

•  EKSTERNISTYCZNE kursy prawa jazdy kat. A+B. Wysoka jakość szkolenia. 
Konkurencyjne ceny. "Max“ Głogów, Kosmonautów 29/2 tel. 33-82-64. (oi-
25715)
•  KASETY do nauki języka niemieckiego - sprzedam. 68-120 Iłowa, Borowska
7a/6. (01-25812) .............
•KOREPETYCJE - matematyka, fizyka - szkoła podstawowa, średnia. Infor- 
macja środa-czwartek godz. 15.00*18.00. ZG. tel. 622-01. (01 -25834)

Korepetycji z języka polskiego udziela magister filologii polskiej. Gorzówtel. 
325-956 (02-03261)_________________________________

•KURS prawa jazdy kat. A, B, C. T “Auto-Star" tel. 34-80-06. ul. Dziadoszan 
4/3 oraz Seiby Stare 20. (01-25806)
•POSZUKUJĘ nauczyciela do nauczania indywidualnego języka angielskiego 
i francuskiego. Zietona Góra, tel. 626-10 po 17.00. (0 1-25758)

•WIELKA Brytania - truits farm camp, dołączyć znaczek za 3.500. Agencja 
informacyjna “adsur", Głogowi. (03-03833)

I Zlecę pracę dla wywrotek o ład. 10 ton, wywrotki tatra 815 - kupię. Głogów 1 
33-39-67,33-53-74, po 15.00 tel. 34-11-88. (03-04070) |

•ZLECĘ wykonanie elewacji w domu jednorodzinnym. Oferty: BO Zielona 
Góra. (01-25769)

T O W A R Z Y S K I E
•KORESPONDENCYJNA Wspólnota Niepokalanej. 67-200 Głogów, Kosm. 
PolSkiCh 57/8. (01-25052)
•KTÓRAdziewczyna chce poznać bogatego Austriaka (mogąbyćdwie)także 
-z  branży. Oferty BO Gorzów (02-03262)
•PAN trzydziestoletni pomoże finansowo paniom bezpruderyjnym w wieku 
18-28. Fotooferty: BO Zielona Góra. (01-25766)
•POZNAM mężatkę z Lubina i nie tylko.Zapewnam dyskrecję. 69-200 Sulęcin 
bo*26'Żon-Męź". (01-25824)
•SAMOTNY 50 lal z mieszkań tom pozna panią, która pożyczy 5 min do końca 
roku.Oferty:BOZielonaGóra. (oi-258S4)
•ŻONATY 36 latek pozna mężatkę w separacji. Zapewniam dyskrecję, odpo
wiem na każdy list. Dla "Mateusza" 69-200 Sulęcin bo* 26. (0 i-2ss22)

U S Ł U G I

N I E R U C H O M O Ś C I
•ATRAKCYJNAdziałka budowlana 78 arów, woda, siła, telefon, droga, 10 km 
od Zielonej Góry - sprzedam. ZG. tel. 731-58. (01-25084)
•DOM - sprzedam. Dobrzejowice 36. (03-04068)
•DOM - tanio sprzedam. Głogów 34-62-02. (03-04048)

•"Adax" - szamponowanie dywanów, tapicerki samochodowej, meblowej, 
podłóg, klimatyzacji kuchennej. Zielona Góra, tel. 719-88, w godz. 8.00-14.00.
(01-25745)
•"Art-Graf" szyldy, reklamy komputerowe, wycinanie liter. Zielona Góra, Mo
niuszkî  (01-24644)
•■ART-GRAF' Zielona Góra, Moniuszki 7, komputerowe wycinanie liter, od
bitki ksero. (01-24643)
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ZASTAL-ZIELOIMAGORA
Przedsiębiorstwo Państwowe w Likwidacji 

ul. Sulechowska 4a, kod 65-119, 
tel. 42-41, tlx 432101, fax 22869 

ogłasza 
PRZETARG PISEMNY 

(zbieranie ofert] 
na sprzedaż n/w maszyn i urządzeń:

Lp. . Nazwa urządzenia Typ Rok
budowy

Nr ,
inwentarzowy

Cena H 
wywoławcza ||

1. Wciągnik elektryczny 
linowy + belka jezdna

\ r 1958 641-0374 8.800.000

2. Żuraw stały 
wolnostojący

ŻW-500 1988 642-0959 9.600.000

3. Minikomputer MERA +
8 monitorów + drukarka 
znakowa

MERA 9150 
Monitor 7951 
Druk D-180

1986 491-0000-
01906-0

17.000.000 |

Oferty p isem ne zakupu na leży przesłać do Zasta lu  w Zie lonej Górze, ul. Su lechow ska 4a 
do Działu Ekonom icznego z  zaznaczen iem  na kopercie "przetarg" w c iągu 14 dni od dn ia 
ukazania s ię  ogłoszenia. Wadium  w w ysokości 10% ceny wywoławczej na leży wpłacić na 
konto Zasta lu W B K  Poznań II O/Zie lona Góra nr 359603-84. Kop ię dowodu wpłaty na leży 
dołączyć do pism a ofertowego. Objęte przetarg iem  w/w urządzen ia m ożna og lądać w 
Zasta lu w  Zielonej Górze, ul. Su lechow ska 4a w dni robocze w godz. 8.00-14.00. Dodat
kowe informacje m ożna uzyskać pod nr tel. Zasta lu 42-41 wew. 215 ,205  lub poz. 1-2 tel. 
784, poz. 3 tel. 666. Sprzedający zastrzega sob ie prawo swobodnego wyboru oferty, jeże li 
uczestn icy przetargu zaoferują tę sam ą cenę. W adium  przepada na rzecz sprzedawcy, 
jeżeli oferent, którego oferta zostan ie  przyjęta uchyli s ię  od zaw arcia umowy. Wadium  
złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną  przyjęte, zostan ie natychm iast zw ró
cone po dokonaniu wyboru oferty, a  oferentowi, którego oferta zostan ie przyjęta - za racho
wane na poczet ceny.

'̂ ///////////^ ^ /^ ///////////////////////^

S T U D IO  S K Ł A D U  

I G R A F IK I

P R O JE K T Y :

•ZNAKÓW GRAFICZNYCH
•WIZYTÓWEK 
•ZAPROSZEŃ 
•FOLDERÓW 
•FIRMÓWEK 
•AFISZY 
•PLAKATÓW 
•OPAKOWAŃ 
•ETYKIET 
•IINNE

S K Ł A D  
K O M P U T E R O W Y :  

ULOTEK, FOLDERÓW, 
GAZET, KATALOGÓW,

\ ALBUMÓW, KSIĄŻEK, ITP.

■  U S Ł U G I:

■ •FOTONAŚWIETLANIE MATERIAŁÓW DO DRUKU
■ (POSTSCRIPT RIP + EXI}RESS MASTER 1270 DPI)
■ -WYCIĄGI BARWNE
W  •KOMPUTEROWA OBRÓBKA ZDJĘĆ
I 'SKANOWANIEZDJĘĆ, SLAJDÓW.
1 STOPKLATEK VIDEO

P i l

Teatr Lubuski :
w Zielonej Górze

zatrudni
2 elektryków - ośw ietleniowców. 

Wymagane uprawnienia do 1 KW.
Zgłoszenia przyjmuje dział kadr pokój 12 

tel. 720-56 do 59 wew. 210

I

1 TEL. 51-85

S ul.

SKUTECZNA
NAUKA
JAZDY

S zk o lim y  
na w ła sn y m  p la cu  

m an ew ro w ym  w zorow anym  
na W o je w ó d zkim  O środku  

E g za m in o w a n ia  K iero w có w

Co miesiąc rozpoczynamy kolejny 
kurs na prawo jazdy kat. A i B

TEI. (68) 606-00 • FAX (68) 666-22 • MD (68) 666-44 • TIX 432220 ^

I  Najbliższy-21 września o godz. 17.00 ^ 
|  Następny-12 października 1992 r. |  

o godz. 17.00

| Pierwsza wpłata tylko 100.000 złotych. | 
% Reszta należności płatna do końca kursu. $

ś  Zapraszamy
i  również osoby przygotowujące się do | 
i  egzaminu poprawkowego z jazdy na kat. BI

|  UL. DZIAŁKOWA 19 •ZIELONA GÓRA »TEL. (68) 666-00 W. 224 |

Z MOTOREXU NAJBLIŻEJ DO CEL U 1 
Zrób pierwszy krok - zadzwoń 51-85 

ZielonaGóra 
ul. Sulechowska 32 c-m

I

LOKAL 
NA HURTOWNIE 

LUB CICHA PRODUKCJĘ
( d o  d r o b n e g o  w y k o ń c z e n i a ,  

6 0  m 2, J ę d r z y c h ó w )

DO WYNAJĘCIA
O ferty  B O  Z ie lo n a  Góra

01-25789

U S Ł U G I
•"Adax" - szamponowanie dywanów, tapicerki samochodowej, meblowej, 
podłóg, klimatyzacji kuchenne). Zielona Góra, tel. 719-88, wgodz. 8.00-14.00.

Układanie glazury, malowanie, tapetowanie. Wystawiam rachunki. Zielona 
Góra, tel. 623-73. (01-25600) _____________________

(01-25745)
•-Art-r “Art-Graf szyldy, reklamy komputerowe, wycinanie liter. Zielona Góra, Mo
niuszki 7. (01-24644)
•"ART-GRAF Ziełona Góra, Moniuszki 7, komputerowe wycinanie liter, od
bitki ksero. (01-24643)
•ABSOLUTNA okazja! Zamawiając dwie wiązanki ślubne otrzymujesz bez
płatne przybranie samochodu. Pracownia Wiązanek Ślubnych, ŹG. Grottgera 
15/5. (01-25469)
•AGENCJA Usług Transportowych "Autor''świadczy usługi pojazdami 1-20t., 
ceny konkurencyjne. Ziełona Góra, Trasa Północna 14, tel. 700-11 do 13 w. 
242. (01-24310)
•ARANŻACJA wnętrz, montaż boazerii PCV, stropów zwieszanych, boazerii 
drewnianych, schodów, podłóg itp. Dremax, ZG. teł. 630-10. (Qi-255i9) 
•ATRAKCYJNE wyroby ze złota (pr. 0,583): wisiorki, kolczyki, łańcuszki, 
obrączki, sygnety. Skarbek, Budowlanych 10a. (0343723)
•BALUSTRADY, bramy, schody, ogrodzenia wykonuje Zakład ślusarski "Dar
wik’ Dariusz Dubowik Zielona Góra, Jagodowa 45. (0 1-25419)
•  BALUSTRADY, bramy, schody, ogrodzenia wykonuje: Zakład Ślusarski "Dar
wik" Zielona Góra, Jagodowa 45. (01-24042)
•BIURO reklam i promocji ogłoszeń zaprasza. Agencja Le-Max Gorzów ul.
Drzymały 21 (02-03234)
•  BRAMY garć

terpłatte 5R  (02-03225) 
•ROLETY a

h poleca zakład kuś-

1 antywłamaniowe. rolosy okienne, markizy balkonowe, żaluzje pio
nowe z możliwością sterowania pilotem, markizy tarasowe. Zielona Góra, 
Spółdzielcza 5/14, lel. 706-64. f01-23413)
•ROLOSY okienne, markizy balkonowe, rolety antywłamaniowe, żaluzje pio
nowe z możliwością sterowania pilotem, markizy tarasowe. Ziełona Góra, 
Spółdzielcza 5/14, tel. 706-64. (01-23414,)
•SERWIS RTV - naprawa, przestrajanie, montaż anten, telegazety. montaż 
wyjść TV-video, montaż pilota do Elektrona. Horyzonta, Rekorda, Witezia, 
Wiesny • gwarancja. ZG. tel. 637-43. (01-25289)
•SZYCIE futer, kożuchów i pokrowców samochodowych \ 
niarski: Głoaów, Noiwida 1. (03-04110)
•TANIE usługi transportowe - cały kraj, naprawy bieżące, główne silników, 
samochodów • zapewniam gwarancję i serwis. Ziełona Góra, teł. 615-15.
(01-22499)
•TŁUMACZĘ teksty z jeżyka angielskiego. Głogów 33-49-70. (0344076) 
•TELEGAZETA montaż do 100 typów telewizorów wykonana w oparciu o 
części firm Philips, Simens, gwarancja. ZG. tel 637-43. (01-25291)
•TON Cołor naprawa magnetowidów, odtwarzaczy, tełewrzorów kolorowych, 
kuchni mikrofalowych. Ziełona Góra teł. 728-84, Ludowa 9b. (01-23747)

I
 Transport 20 m sześć, izoterma, 4 tony, klapa, 2.900 zł/km. Zielona Góra, I

•TRANSPORT do6 ton, 3000 zt/km. Głogów 33-47-18. (0344 iu ) 
•ZALUZJE poziome i pionowe, zachodnie. Sulechów, tel. 29-86. (0i-25507) 
•ŻALUZJE poziome i pionowe, zachodnie. Zielona Góra, teł. grzeczn. 621 -56.
(01-25506)
•ŻALUZJE zachodnie - tanio, szybko, solidnie. Ziełona Góra. tel. 50-29w godz. 
a00-15.00. (01-25558)

•UKŁADANIE podłóg, glazury, malowanie, tapetowanie, po nas wszystko 
będzie dobrze. ZG. tel. 62-707. (01-25828)
•USŁUGI budowlane, układanie glazury, elewacje, tynki wewnętrzne, niskie 
ceny. Sulechów. Sportowa 12c, tel. 31-04. (01-25635)
•NflDEOFlLM "Kamwf poleca filmowanie uroczystości rodzinnych i innych. 
Zielona Góra, tel. 648-11. (01-23999)
•  VIDEOFlLMO WANIĘ kamerą stereo "Panasontc", najwyższa jakość, atrakcyj
na cena. Video usługi "kasia". Głogów, Połaniecka 12, tel. 33-56-06. (0344097) 
•WYPOŻYCZALNIA sukien ślubnych zaprasza. Ziełona Góra, Drzewna 33/2.
(01-25681)
•ZAKŁAD blacharsko-dekarski poleca swoje usługi. Kargowa, tel. 456 lub 363.
(01-25689)
•ZDJĘCIA "Polaroid" w 3 minuty wykonuje Laboratorium-Foto Lubin, Norwida 
12/1, Osiedle Ustronie IV legitymacyjne, dowodowe, paszportowe. (01-25215)
•  ZESPÓŁ muzyczny" Avłsta" wolne terminy 10,24 październik, videofItmowa- 
nie. Zielona Góra, tel 632-19. (4 1-25537)

Y garażowe podnoszone, importowane z możliwością elektronicznego 
otwierania. Ziełona Góra. ul. Boh. Westerplatte 11. tel. 42-31 w. 480. (01-25639) 
•CHCESZ być dla innych nieznany z nazwiska i imienia - skorzytsaj z mojej 
skrytki pocztowej. Pełna dyskrecja. Odsyłka dwa razy w tygodniu. Pisz: skr. 
poczt. 214,47-220 Kędzierzyn Koźle. (01-25765)
•CZYSZCZENIE podciśnieniowe u klienta, dywany, tapicerka, meblowa, tapi
cera samochodowa. Dzwoń. Gorzów teł. 27-927 (0243214) 
•DEZYNSEKCJA. Ziełona Góra, tel. 299-82. (01-25232)
•FOTOAMATORZY Lubina najtańsze odbitki Fujicolor w terminie 24 godzin 
wykonujeLaboratorium-Foto,Lubin,Norwida 12/1. (0 1-25216)
•GARAŻE składane z blachy ocynkowanej, trapezowanie blach wykonuje 
Zakład Ślusarski, Cybinka, Szkolna 11, tel. 128 (01-22341)
•INSTALACJEsanitarne wodne, c.o. gazowe - tanio i szybko instaluję. Racula, 
teł. 614-29. (01-25429)
•INSTALACJE sanitarne, ogrzewanie, gaz, przyłącza - szybko i solidnie 
wykonuj îełonaGóraJelJS^^

I KOTŁY C.O. (piece) energooszczędne na węgiel. Sprzedaż, dostawa. I 
montaż. Ziełona Góra, Chynowska 5. (01-23S69) \

•LABORATORIUM Foto59-300 Lubin, Norwida 1211 wykonuje odbitki Fujicolor 
1600 zt 1 sztuka format 9x13, również wysyłkowo. (01-25210) 
•LABORATORIUM Fotograficzne 59-300Lubin, Norwida 12/1 szybko maszy
nowo. również wysyłkowo wykonuje odbitki Fujicolor, 1800 zł 1 szt. 9 x 13.
(01-25209)
•LABORATORIUM Fotograficzne 59-300 Lubin, Norwida 12/1 wykonuje odbit
ki Fujicolor z filmów zachodnich proces C-41, również wysyłkowo. (0 1-25208) 
•LAMINOWANIEdokumentów do formaru A-4, najniższe ceny. Głogów. video 
usługi "kasia". Połaniecka 12. tel. 33-56-06. (0344096)
•MARKIZY balkonowe, rolety antywłamaniowe, rolosy okienne, żaluzje piono
we z możliwością sterowania pilotem, markizy tarasowe. Zielona Góra, Spół
dzielcza 5/14, tel. 706-64. (01-23412)
•MARKIZY tarasowe, rolosy okienne, rolety antywłamaniowe, markizy balko
nowe, żaluzje pionowe z możliwością sterowania pilotem. Zielona Góra, Spół
dzielcza 5/14, tel. 706-64. (01-23415)
•MONTAŻ anten satelitarnych i tradycyjnych, gwarancja, referencje. ZG. tel. 
637-43. (01-25286)

I Naprawa i konserwacja telewizorów i magnetowidów. Zgłoszenia: Zielona I
jGór^en^ew^od^aotmoonao^

•OBRABIARKI do drewna, ogrodzenia, okratowania - wykonuje. Zakład 
Ślusarski "Darwik" Zielona Góra, Jagodowa 45. <01-24966) 
•PRZESTAWIANIE kotłów gazowych c.o. na nowy gaz, naprawy pralek auto
matycznych, urządzeń gazowych, automatyzacja c.o. Gorzów ul. Boh. Wes-

Choroby alergiczne, skórne, trądzik młodzieńczy leczy specjalista derma- 
tołog-alergolog lek. med. Bogusława Czyżewska - wtorki oa 13.00-15.00. 
Zielona Góra, ul. Sienkiewicza 36 pok. 10 (Przychodnia "Polskiej Wełny"), 
teł. dom. 603-68. (01-25674) ____

Z G U B Y

R 0 Z N E

Głogów, Styczniowa 20,33-51-12. (0344064) 
•HYDROFOR nc------ ---------------

Z A K Ł A D  G O S P O D A R K I L O K A L O W E J W  S K W IE R Z Y N IE  
O G Ł A S Z A

Konkurs ofert na wynajem następujących lokali użytkowych na terenie miasta:

1. przy ul. Rynek 21 o pow. 110,40 m kw.,
2. przy ul. Marsz. P iłsudskiego 8 o pow. 81,12 m kw.
3. przy ul. Chrobrego 10 o pow. 130,96 m kw.

Oferty p isemne prosimy składać do dnia 21.09.92 r 
w siedzib ie zakładu przy ul. Poznańskiej 22.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.09.92 r. Zastrzega się  prawo wyboru oferenta.
02-03267

Z D R O W IE
•APTEKOM zielarskim sprzedam hurtem książkę "Lekarz domowy". Tek-
dom" 69-200 Sulęcin box 26. (01-25826)
•BÓLEgłowy, kręgosłupa, dyskopatie pomoże masażysta. Lubin ul. Grabowa 
6/8 tel .44-75-73 (04-02016)____________________

O G Ł O S Z E N IA  D R O B N E  N A  K U P O N A C H

J U Ż  O D  1 0  T Y S I Ę C Y  Z A  C A Ł E  O G Ł O S Z E N I E

•EKO-22 to filtr najskuteczniejszy w usuwaniu chloru, fenoli, metali ciężkich. 
Pamiętaj! Gwarancją zdrowia jest czysta woda. ZG. teł. 67-321. (01-25339) 
•GABINET internistyczny Tomasz Marczyk specjalista chorób wewnętrznych. 
Przyjęcia: wtorki i piątki 15.30-17.00. Gorzów Przychodnia PKP ul. Dworcowa 
4. gabinet 22 (02-03230)
•GABINET internistyczny Tomasz Marczyk specjalista chorób wewnętrznych. 
Przyjęcia: wiórki i piątki 15.30-17.00. Gorzów Przychodnia PKP ul. Dworcowa
4 gabinet 22 (0243246)
•GINEKOLOG lek. Hieronim Kamiński przyjmuje w Głogowie: poniedzia
łek (przychodnia, ul. Świerczewskiego), środa (przychodnia, ul. Królowej 
Jadwigi, os. "Piastów SI.") 16.30-18.00. (0344012)
•LECZENIE łuszczycy, bielactwa, świeżbiączki. Głogów. Świerczewskiego 28 
(15-16.00), 34-18-95 po 16.00. (0344057)
•MEDIKROL - Prywatna Przychodnia - Zielona Góra, Szczekocińska 5 (od 
Botanicznej) 15.00-18.00 tel. 55-06. stomatolog 9.00-20.00. (01-24577) 
•NALEWKA oczyszcza organizm z toksyn, osadów wapniowych, tłuszczów, 
obniża ciśnienie krwi, leczy przewód pokarmowy. Wilczyński. (03-04iis) 
•NALEWKA tybetańska - czosnkowy preparat odmładza wszystkie organy 
wewnętrzne, oddala sklerozę, poprawia wzrok. Wilczyński. (0344114 ) 
•NALEWKA zapobiega zawałom, uelastycznia naczynia, ujędrnia, odmładza 
naskórek, informacja gratis. Wilczyński. Głogów skr. 187. (0344116 ) 
•PEDIATRA lek. med Maria Iwanowska • wizyty domowoe, codziennie. ZG. 
tel.650-12. (01-24726)
•  POMOC psychologiczna w konfliktach rodzinnych i małżeńskich. Rejestracja 
tel. 651-78 środy, piątki godz. 17.00 Zielona Góra. (01-24655) 
•SPECJALISTA chorób oczu dzieci i dorosłych, wszczepianie sztucznych 
soczewek podczas operacji katarakty. Poznań, tel. 659-590. (01-25430) 
•SPECJALISTA ortodonta leczenie wad zgryzu u dzieci, poniedziałek, środa 
16.00-17.00. Sulechów, Zwycięstwa 1. (01-25766)

N A J T A N S Z E  O G Ł O S Z E N I A  R A M K O W E
1  c m 2  T Y L K O  S  T Y S I Ę C Y  Z Ł O T Y C H

•UNIEWAŻNIA stę pieczątkę "Import-Eksport, Hurt-Detal, Jerzy Czerniawski 
ul. Piłsudskiego 35/1,67*100 Nowa Sól". (0 1-25722)

•BLOCZKI i pustaki betonowe • produkcja i sprzedaż. Gorzów ul. Strażacka 
133 (02-03140)
•  DUBELTÓWKĘ Merkel kal. 12/70 z lunetą Pantą przestawną pilnie sprzedam. 
Zielona Góra, tel. 604-62, wieczorem. (01-25217)
•DZIEŁA Wincentego Pola - sprzedam. Oferty z ceną: 67-120 Kożuchów, 
Młynarska 9b/9. (0 1-25767)
•ELEKTRYCZNY piec komorowy, wymiary komoiy 35 x 40 x 90 cm do 
wypalania szkła, porcelany, metali • sprzedam. Zielona Góra, tel. 731-58.
(01-25085)
•  FIR M A potrzebuje pożyczyć20-50min, zabezpieczenie notarialne, korzystne 
warunki..Głogów, tel. (070) 33-35-94. (0344071)
•GARAŻ blaszany, pralkę wirnikową z podgrzewaniem wody • sprzedam. 
Głogów 33-52-12. (03-04062)
•HYDRANT czeski nowy 50 L kompletny • sprzedam, cena do uzgodnienia.

O głoszen ia  p rz y jm u je m y  
w  B iurach  O g ło szeń  w: 
G ło g o w ie  d o  g o d z . 17 .00 ,

L u b in ie  d o  g o d z . 17.00,
Z ie lo n e j G órze  d o  g o d z . 1 7 .0 0  
J e ś li  n ie  z d ą ż y s z  - p r z y jd ź  d o  s ie d z ib y  redakcji 
w  Z ie lo n e j Górze, al. N iep o d le g ło śc i 2 2  
d o  g o d z in y 2 2 .0 0 .

. u NAS NAJTANIEJ

D R O B N E  O G Ł O S Z E N IA  E X P R E S S O W E  

(D015 WYRAZÓW)
Z A  C A Ł E  O G Ł O S Z E N IE  Z A P Ł A C IS Z  J E D Y N IE 2 0  T Y S IĘ C Y

i .......... ..> .
-'/////////////////////////A

W Y R A Z Y  W S P Ó Ł C Z U C I A  D L A  N A J B L I Ż S Z Y C H  

D R U K U J E M Y  Z A  D A R M O

R nowy czeski (50 L) kompletny - sprzedam, cena do uzgodnienia. 
Głogów. Styczniowa 20, tel. 33-51-12. (03-04004)
•KAJAK "tornado" 2-osobowy, wiosła, pompka (niemiecki) - sprzedam. Gło
gów, al. Wolności 64/10 po 15.00. (0344106)
•KALORYFERY żeliwne 120 szt. - sprzedam. Głogów 341 -205. (0344006)
•  KOLUMNĘ pamikową • sprzedam. Głogów 341-205. (0344007)
•KUCHNIĘ połową, video "Otake" wyparzacz, zlewozmywak 3 komorowy, 
przemysłowy sprzedam. Zielona Góra, teł. 644-67. (0 1-25761)
•KUTER masamiczy gol - sprzedam, cena 35 min. Głogów 34-66-75. (03-
04063)
•MASZ chwilowe kłopoty z gotówką • przyjdź LOMBARD ul. Kupiecka 17, tel. 
722-41 w Zielonej Górze udzieli Ci natychmiastowej pożyczki pod zastaw.
(01-25254)
•MONETĘ srebrną 1000 zł odst^ię. Zielona Góra, II Armii 58/8. (0125747)  
•PIANINO białorus nowe • tanio sprzedam. Głogów, Perseusza 80/9, teł.
34-27-57 wew. 481. (0343916)
•PILNIEpotrzebuję 5 min na okres 4 m-cy. Oferty BO Zielona Góra. (0 1-25656)

to firma z przyszłością
|  Zielonogórski "Polmozbyt” działa nie tylko w województwie zielonogórskim. Także w Leszczyńskiem, a od dwóch lat z powodzeniem wchodzi na teren i 
| województw-gorzowskiego, poznańskiego i szczecińskiego.
| W tej firmie obowiązują dwie zasady. Wszystko zależy wyłącznie od nas -  to pierwsza, natomiast druga brzmi -  najważniejszym kapitałem jest człowiek, j 

Pracowity człowiek. Dyrektor Kazimierz Chojecki uważa, że "Polmozbyt" tylko wtedy ma szansę rozwoju, jeśli w celu przyciągnięcia klienta podejmie się i 
I wszystkie możliwe działania. Z promocją i reklamą włącznie. Jeśli będzie lepiej, wówczas trafi tu więcej klientów. To logiczne.
|  Na szczęście te proste prawdy rozumie coraz więcej pracowników i identyfikuje się z nimi. Niedawno wewnętrzne zespoły lustracyjne kontrolowały stan \ 
I  czystości, ładu i porządku, organizację pracy we wszystkich jednostkach. Następnie, efekty lustracji porównano z wynikami ekonomicznymi. I co się okazało?
|  Tam, gdzie na stanowisku pracy panuje porządek, tam lepsze wyniki ekonomiczne. Warto chyba, by inne firmy wzięły przykład z "Polmozbytu" i podobny) 
| eksperyment przeprowadziły u siebie.
| W ciągu minionych dwóch lat nastąpiła w zielonogórskim "Polmozbycie” decentralizacja zarządzania. Decyzje bieżące zapadają na najniższych szczeblach i 
|  -  w sklepach, hurtowniach, punktach sprzedaży samochodów itd. Podobnie jest ż odpowiedzialnością finansową. Przedsiębiorstwo zarządza obecnie tylko i 
|  jedną autoryzowaną stacją obsługi, czterema hurtowniami i jednym punktem sprzedaży. Pozostałe obiekty wydzierżawiono lub przekazano w ajencję i 
|  dotychczasowym zespołom kierowniczym, które w ten sposób stały się pracodawcami dla zatrudnionych tam ludzi. Na etatach bezpośrednio podległych i 
I dyrekcji pozostało tylko 150 osób.
| Raz na kwartał odbywają się spotkania informacyjne z poszczególnymi załogami. Pracownicy dzięki temu znają wyniki jednostek, znają też płace.
1 A średnia sięga trzech milionów złotych miesięcznie. Są wprawdzie takie jednostki, w których zarabia się dwa, ale są też i takie, gdzie zarobki przekraczają\ 
|  cztery miliony. —
| Dyrektor K. Chojecki, zapytany o plany mówi, że cel najważniejszy to prywatyzacja firmy. Dziś nie wiadomo, jaką formę przybrałaby przyszła spółka. Pewne i 
I jest tylko to, że w całości firmę powinni przejąć pracownicy lub osoby z "Poimozbytem" związane. Jeśli to się nie uda, są dwa inne rozwiązania. Pierwszy, to i 
| powiązanie z którymś z koncernów samochodowych. O drugim za wcześnie jeszcze mówić. Wiadomo tylko, że zainteresowani są nim biznesmeni z Kanady.i 
| "Polmozbyt" jest przygotowany na każdą ewentualność. Jeśli -  odpukać -  zdarzy się sytuacja kryzysowa, wówczas realizowany będzie plan, specjalnie na \ 
| tę okoliczność przygotowany. Bez szkody dla klientów. Jeden z elementów tego planu to zmniejszenie wydatków na modernizację i promocję firmy oraz I 
| reklamę. A pamiętać trzeba, że na te oraz inne społeczne cele pieniędzy się nie żałuje. Sponsorowanie sekcji piłkarskiej Lechii Zielona Góra to jeden z ] 
1 przykładów.
|  "Polmozbyt"-to firma z przyszłością.
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